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На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-

др.закон,101/2016 и 47/2018 ), члана 77. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015- др.закон, 103/15, 99/2016, 113/2017 и 95/2018) и члана 60. тачка 2. Статута 

града Ужица („Сл. лист Града Ужица“ бр. 4/19), Скупштина Града Ужица на седници одржаној  29.05.2019. године, доноси 

 

 

      О  Д  Л  У  К  У  

     О ЗАВРШНОМ  РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДА УЖИЦА  

   ЗА 2018. ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

 Утврђују се укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима и укупни расходи и издаци из прихода, примања и 

неутрошених средстава буџета града Ужица у 2018. години у следећим износима: 

                                                                                                                                                                                                                   У 000 динара 

 

 
БУЏЕТ ОСТАЛИ ИЗВОРИ УКУПНО 

Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима  
2,320,193 700,053 3,020,246 

Укупни расходи и издаци из прихода, примања и неутрошених средстава 

извршени текући расходи и издаци   2,032,236 730,201 2,762,437 

Разлика  (1-2)   257,809 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Члан 2. 

 

 Укупни приходи, примања и пренета неутрошена средства буџета града Ужица према економској класификацији износе 3.020.246  

динара:                                                                                                                                                                                                       

У 000 динара 

  БУЏЕТ ОСТАЛИ ИЗВОРИ УКУПНО 

Текуће приходе – класа 7 2,160,708 477,138 2,637,846 

Примања од продаје нефинансијске имовине- класа  8 9,485 - 9,485 

Примања од задуживања и продаје финансијске имовине – класа 9 150,000 - 150,000 

Вишак прихода из 2017. године   - 222,915 222,915 

Свега 2,320,193 700,053 3,020.246 

 

 

Члан 3. 

 

 Укупни расходи и издаци буџета  града Ужица према економској класификацији износе 2.762.437 динара:  

У 000 динара 

  БУЏЕТ ОСТАЛИ ИЗВОРИ УКУПНО 

Текуће расходе, класа 4 1,734,314 437,446 2,171,760 

Издаци за нефинансијску имовину, класа 5             128,285 292,755 421,040 

Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине,  класа 6                                                                                                     169,637 - 169,637 

Свега 2,032,236 730,201 2,762,437 
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Члан 4. 

 

           У Билансу стања на дан 31. децембра 2018. године (образац 1) утврђена је укупна актива у износу од 6.067.638 динара, 

ванбилансна актива у износу од 9.338 динара и укупна пасива у износу од 6.067.638 динара и  ванбилансна пасива у износу од 9.338 

динара.  

 

У 000 динара 

 

Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ из претходне 

године 
Износ текуће године 

(почетно стање) Бруто 
Исправка 

вредности 

Нето 

(5 – 6) 

1 2 3 4 5 6 7 

    АКТИВА         

1001 000000 
НEФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА  

(1002 + 1020) 
3,255,619 5,269,900 1,257,910 4,011,990 

1002 010000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У СТАЛНИМ СРЕДСТВИМА  

(1003 + 1007 + 1009 + 1011 + 1015 + 1018) 
3,250,861 5,244,789 1,238,295 4,006,494 

1003 011000 
НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА  

(од 1004 до 1006) 
2,094,972 3,282,826 685,716 2,597,110 

1004 011100 Зграде и грађевински објекти 1,999,867 2,978,044 487,187 2,490,857 

1005 011200 Опрема 89,324 296,468 198,052 98,416 

1006 011300 Остале некретнине и опрема 5,781 8,314 477 7,837 

1007 012000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (1008) 0 0 0 0 

1008 012100 Култивисана имовина       0 

1009 013000 ДРАГОЦЕНОСТИ (1010) 0 0 0 0 

1010 013100 Драгоцености       0 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ из претходне 

године 
Износ текуће године 

(почетно стање) Бруто 
Исправка 

вредности 

Нето 

(5 – 6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1011 014000 
ПРИРОДНА ИМОВИНА  

(од 1012 до 1014) 
540,878 540,878 0 540,878 

1012 014100 Земљиште  540,878 540,878   540,878 

1013 014200 Подземна блага       0 

1014 014300 Шуме и воде       0 

1015 015000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У ПРИПРЕМИ И АВАНСИ 

(1016 + 1017) 
573,569 1,353,112 544,254 808,858 

1016 015100 Нефинансијска имовина у припреми 568,760 1,318,439 532,034 786,405 

1017 015200 Аванси за нефинансијску имовину 4,809 34,673 12,220 22,453 

1018 016000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (1019) 41,442 67,973 8,325 59,648 

1019 016100 Нематеријална имовина 41,442 67,973 8,325 59,648 

1020 020000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У ЗАЛИХАМА (1021 + 1025) 4,758 25,111 19,615 5,496 

1021 021000 ЗАЛИХЕ (од 1022 до 1024) 2,663 11,568 8,830 2,738 

1022 021100 Робне резерве       0 

1023 021200 Залихе производње 1,795 1,948   1,948 

1024 021300 Роба за даљу продају 868 9,620 8,830 790 

1025 022000 

ЗАЛИХЕ СИТНОГ ИНВЕНТАРА И ПОТРОШНОГ 

МАТЕРИЈАЛА 

(1026 + 1027) 

2,095 13,543 10,785 2,758 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ из претходне 

године 
Износ текуће године 

(почетно стање) Бруто 
Исправка 

вредности 

Нето 

(5 – 6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1026 022100 Залихе ситног инвентара    8,981 8,981 0 

1027 022200 Залихе потрошног материјала 2,095 4,562 1,804 2,758 

1028 100000 
ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА  

(1029 + 1049 + 1067) 
729,308 4,772,665 2,717,017 2,055,648 

1029 110000 ДУГОРОЧНА ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1030 + 1040) 275,210 458,223 0 458,223 

1030 111000 
ДУГОРОЧНА ДОМАЋА ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА  

(од 1031 до 1039) 
275,210 458,223 0 458,223 

1031 111100 Дугорочне домаће хартије од вредности, изузев акција       0 

1032 111200 Кредити осталим нивоима власти       0 

1033 111300 Кредити домаћим јавним финансијским институцијама       0 

1034 111400 Кредити домаћим пословним банкама       0 

1035 111500 Кредити домаћим јавним нефинансијским  институцијама       0 

1036 111600 Кредити физичким лицима и домаћинствима у земљи       0 

1037 111700 Кредити домаћим невладиним организацијама       0 

1038 111800 Кредити домаћим нефинансијским приватним предузећима       0 

1039 111900 Домаће акције и остали капитал 275,210 458,223   458,223 

1040 112000 
ДУГОРОЧНA СТРАНА ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (од 1041 

до 1048) 
0 0 0 0 



 6 

Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ из претходне 

године 
Износ текуће године 

(почетно стање) Бруто 
Исправка 

вредности 

Нето 

(5 – 6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1041 112100 Дугорочне стране хартије од вредности, изузев акција       0 

1042 112200 Кредити страним владама       0 

1043 112300 Кредити међународним организацијама       0 

1044 112400 Кредити страним пословним банкама       0 

1045 112500 Кредити страним нефинансијским институцијама       0 

1046 112600 Кредити страним невладиним организацијама       0 

1047 112700 Стране акције и остали капитал       0 

1048 112800 Страни финансијски деривати       0 

1049 120000 

НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД 

ВРЕДНОСТИ, ПОТРАЖИВАЊА И КРАТКОРОЧНИ 

ПЛАСМАНИ (1050 + 1060 + 1062) 

332,507 1,511,884 20,205 1,491,679 

1050 121000 
НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД 

ВРЕДНОСТИ (од 1051 до 1059) 
229,291 265,207 0 265,207 

1051 121100 Жиро и текући рачуни 221,196 165,889   165,889 

1052 121200 Издвојена новчана средства и акредитиви 1,672 91,920   91,920 

1053 121300 Благајна       0 

1054 121400 Девизни рачун 47     0 

1055 121500 Девизни акредитиви       0 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ из претходне 

године 
Износ текуће године 

(почетно стање) Бруто 
Исправка 

вредности 

Нето 

(5 – 6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1056 121600 Девизна благајна       0 

1057 121700 Остала новчана средства 6,376 7,398   7,398 

1058 121800 Племенити метали       0 

1059 121900 Хартије од вредности       0 

1060 122000 КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (1061) 102,170 1,226,474 2,842 1,223,632 

1061 122100 Потраживања по основу продаје и друга потраживања 102,170 1,226,474 2,842 1,223,632 

1062 123000 
КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ 

(од 1063 до 1066) 
1,046 20,203 17,363 2,840 

1063 123100 Краткорочни кредити       0 

1064 123200 Дати аванси, депозити и кауције 1,046 20,203 17,363 2,840 

1065 123300 Хартије од вредности намењене продаји       0 

1066 123900 Остали краткорочни пласмани       0 

1067 130000 АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (1068) 121,591 2,802,558 2,696,812 105,746 

1068 131000 АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (од 1069 до 1071) 121,591 2,802,558 2,696,812 105,746 

1069 131100 Разграничени расходи до једне године 4,809 5,083 358 4,725 

1070 131200 Обрачунати неплаћени расходи и издаци 115,861 2,796,955 2,696,454 100,501 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ из претходне 

године 
Износ текуће године 

(почетно стање) Бруто 
Исправка 

вредности 

Нето 

(5 – 6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1071 131300 Остала активна временска разграничења 921 520   520 

1072   УКУПНА АКТИВА (1001 + 1028) 3,984,927 10,042,565 3,974,927 6,067,638 

1073 351000 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 11,056 9,338   9,338 

 

Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

1 2 3 4 5 

    ПАСИВА     

1074 200000 ОБАВЕЗЕ (1075 + 1099 + 1118 + 1173 + 1198 + 1212) 632,769 1,739,287 

1075 210000 ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (1076 + 1086 + 1093 + 1095 + 1097) 402,271 386,658 

1076 211000 ДОМАЋЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (од 1077 до 1085) 402,271 386,658 

1077 211100 Обавезе по основу емитованих хартија од вредности, изузев акција 
    

1078 211200 Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих нивоа власти 
    

1079 211300 Обавезе по основу дугорочних кредита од домаћих јавних финансијских институција 
    

1080 211400 Обавезе по основу дугорочних кредита од домаћих пословних банака 
401,586 384,513 

1081 211500 Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих домаћих кредитора 
  4 

1082 211600 Обавезе по основу дугорочних кредита од домаћинстава у земљи 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

1 2 3 4 5 

1083 211700 Дугорочне обавезе по основу домаћих финансијских деривата 
    

1084 211800 Дугорочне обавезе по основу домаћих меница 
    

1085 211900 Дугорочне обавезе за финансијске лизинге 
685 2,141 

1086 212000 СТРАНЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (од 1087 до 1092) 0 0 

1087 212100 Дугорочне стране обавезе по основу емитованих хартија од вредности, изузев акција 
    

1088 212200 Обавезе по основу дугорочних кредита од страних влада 
    

1089 212300 Обавезе по основу дугорочних кредита од мултилатералних институција 
    

1090 212400 Обавезе по основу дугорочних кредита од страних пословних банака 
    

1091 212500 Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих страних кредитора 
    

1092 212600 Дугорочне обавезе по основу страних финансијских деривата 
    

1093 213000 ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ГАРАНЦИЈА (1094) 0 0 

1094 213100 Дугорочне обавезе по основу гаранција 
    

1095 214000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ГЛАВНИЦЕ ЗА ФИНАНСИЈСКИ ЛИЗИНГ (1096) 0 0 

1096 214100 Обавезе по основу отплате главнице зa финансијски лизинг 
    

1097 215000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТА ГАРАНЦИЈА ПО КОМЕРЦИЈАЛНИМ ТРАНСАКЦИЈАМА 

(1098) 
0 0 

1098 215100 Обавезе по основу отплата гаранција по комерцијалним трансакцијама 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

1 2 3 4 5 

1099 220000 КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (1100 + 1109 + 1116) 0 0 

1100 221000 КРАТКОРОЧНЕ ДОМАЋЕ ОБАВЕЗЕ (од 1101 до 1108) 0 0 

1101 221100 Краткорочне домаће обавезе по основу емитованих хартија од вредности, изузев акција 
    

1102 221200 Обавезе по основу краткорочних кредита од осталих нивоа власти 
    

1103 221300 Обавезе по основу краткорочних кредита од домаћих јавних финансијских институција 
    

1104 221400 Обавезе по основу краткорочних кредита од домаћих пословних банака 
    

1105 221500 Обавезе по основу краткорочних кредита од осталих домаћих кредитора 
    

1106 221600 Обавезе по основу краткорочних кредита од домаћинстава у земљи 
    

1107 221700 Краткорочне обавезе по основу домаћих финансијских деривата 
    

1108 221800 Краткорочне обавезе по основу домаћих меница 
    

1109 222000 КРАТКОРОЧНЕ СТРАНЕ ОБАВЕЗЕ (од 1110 до 1115) 0 0 

1110 222100 Краткорочне стране обавезе по основу емитованих хартија од вредности, изузев акција 
    

1111 222200 Обавезе по основу краткорочних кредита од страних влада 
    

1112 222300 Обавезе по основу краткорочних кредита од мултилатералних институција 
    

1113 222400 Обавезе по основу краткорочних кредита од страних пословних банака 
    

1114 222500 Обавезе по основу краткорочних кредита од осталих страних кредитора 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

1 2 3 4 5 

1115 222600 Краткорочне обавезе по основу страних финансијских деривата 
    

1116 223000 КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ГАРАНЦИЈА (1117) 0 0 

1117 223100 Краткорочне обавезе по основу гаранција 
    

1118 230000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ РАСХОДА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (1119 + 1125 + 1131 + 1137 + 1141+ 1147 + 

1153 + 1161 + 1167) 
31,723 8,707 

1119 231000 ОБАВЕЗЕ ЗА ПЛАТЕ И ДОДАТКЕ (од 1120 до 1124) 25,162 5,862 

1120 231100 Обавезе за нето плате и додатке 
18,371 4,265 

1121 231200 Обавезе по основу пореза на плате и додатке 
2,293 423 

1122 231300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање на плате и додатке 
3,168 825 

1123 231400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање на плате и додатке 
1,160 304 

1124 231500 Обавезе по основу доприноса за незапосленост на плате и додатке 
170 45 

1125 232000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА ЗАПОСЛЕНИМА (од 1126 до 1130) 338 356 

1126 232100 Обавезе по основу нето накнада запосленима 
335 353 

1127 232200 Обавезе по основу пореза на плате за накнаде запосленима 
3 3 

1128 232300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за накнаде запосленима 
    

1129 232400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за накнаде запосленима 
    

1130 232500 Обавезе по основу доприноса за незапосленост за накнаде запосленима 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

1 2 3 4 5 

1131 233000 ОБАВЕЗЕ ЗА НАГРАДЕ И ОСТАЛЕ ПОСЕБНЕ РАСХОДЕ (од 1132 до 1136) 0 0 

1132 233100 Обавезе по основу нето исплата награда и осталих посебних расхода 
    

1133 233200 Обавезе по основу пореза на награде и остале посебне расходе 
    

1134 233300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за награде и остале посебне расходе 
    

1135 233400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за награде и остале посебне расходе 
    

1136 233500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за награде и остале посебне расходе 
    

1137 234000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНИХ ДОПРИНОСА НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА (од 1138 до 

1140) 
4,043 1,013 

1138 234100 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање на терет послодавца 
2,713 709 

1139 234200 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање на терет послодавца 
1,160 303 

1140 234300 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености на терет послодавца 
170 1 

1141 235000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА У НАТУРИ (од 1142 до 1146) 70 64 

1142 235100 Обавезе по основу нето накнада у натури 
68   

1143 235200 Обавезе по основу пореза на накнаде у натури 
2 64 

1144 235300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за накнаде у натури 
    

1145 235400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за накнаде у натури 
    

1146 235500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за накнаде у натури 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

1 2 3 4 5 

1147 236000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНЕ ПОМОЋИ ЗАПОСЛЕНИМА (од 1148 до 1152) 1,166 714 

1148 236100 Обавезе по основу нето исплата социјалне помоћи запосленима 
717 441 

1149 236200 Обавезе по основу пореза на социјалну помоћ запосленима 
75 49 

1150 236300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за социјалну помоћ запосленима 
257 158 

1151 236400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за социјалну помоћ запосленима 
102 62 

1152 236500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за социјалну помоћ запосленима 
15 4 

1153 237000 СЛУЖБЕНА ПУТОВАЊА И УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 1154 до 1160) 944 698 

1154 237100 Обавезе по основу нето исплата за службена путовања 
4   

1155 237200 Обавезе по основу пореза на исплате за службена путовања  
    

1156 237300 Обавезе по основу нето исплата за услуге по уговору 
616 416 

1157 237400 Обавезе по основу пореза на исплате за услуге по уговору 
79 61 

1158 237500 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за услуге по уговору 
170 155 

1159 237600 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за услуге по уговору 
67 62 

1160 237700 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за услуге по уговору 
8 4 

1161 238000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОСЛАНИЧКИХ ДОДАТАКА (од 1162 до 1166) 0 0 

1162 238100 Обавезе за нето исплаћени посланички додатак 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

1 2 3 4 5 

1163 238200 Обавезе по основу пореза на исплаћени посланички додатак 
    

1164 238300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за посланички додатак 
    

1165 238400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за посланички додатак 
    

1166 238500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за посланички додатак 
    

1167 239000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СУДИЈСКИХ ДОДАТАКА (од 1168 до 1172) 0 0 

1168 239100 Обавезе за нето исплаћени судијски додатак 
    

1169 239200 Обавезе по основу пореза на исплаћени судијски додатак 
    

1170 239300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање за судијски додатак 
    

1171 239400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за судијски додатак 
    

1172 239500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за судијски додатак 
    

1173 240000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОСТАЛИХ РАСХОДА, ИЗУЗЕВ РАСХОДА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (1174 + 

1179+ 1184 + 1189 + 1192) 
7,822 9,580 

1174 241000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КАМАТА И ПРАТЕЋИХ ТРОШКОВА ЗАДУЖИВАЊА (од 

1175 до 1178) 
463 387 

1175 241100 Обавезе по основу отплате домаћих камата 
463 387 

1176 241200 Обавезе по основу отплате страних камата 
    

1177 241300 Обавезе по основу отплате камата по гаранцијама 
    

1178 241400 Обавезе по основу пратећих трошкова задуживања 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

1 2 3 4 5 

1179 242000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СУБВЕНЦИЈА (од 1180 до 1183) 0 0 

1180 242100 Обавезе по основу субвенција нефинансијским предузећима 
    

1181 242200 Обавезе по основу субвенција приватним финансијским предузећима 
    

1182 242300 Обавезе по основу субвенција јавним финансијским установама 
    

1183 242400 Обавезе по основу субвенција приватним предузећима 
    

1184 243000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ДОНАЦИЈА, ДОТАЦИЈА И ТРАНСФЕРА (од 1185 до 1188) 3,417 1,782 

1185 243100 Обавезе по основу донација страним владама 
    

1186 243200 Обавезе по основу дотација међународним организацијама 
    

1187 243300 Обавезе по основу трансфера осталим нивоима власти 
3,417 1,782 

1188 243400 Обавезе по основу дотација организацијама обавезног социјалног осигурања 
    

1189 244000 ОБАВЕЗЕ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ (1190 + 1191) 273 1,212 

1190 244100 Обавезе по основу права из социјалног осигурања код организација обавезног социјалног осигурања 
    

1191 244200 Обавезе по основу социјалне помоћи из буџета 
273 1,212 

1192 245000 ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ РАСХОДЕ (од 1193 до 1197) 3,669 6,199 

1193 245100 Обавезе по основу дотација невладиним организацијама 
    

1194 245200 Обавезе за остале порезе, обавезне таксе, казне и камате 
3,669 6,199 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

1 2 3 4 5 

1195 245300 Обавезе по основу казни и пенала по решењима судова 
    

1196 245400 Обавезе по основу накнаде штете за повреде и штете услед елементарних непогода 
    

1197 245500 Обавезе по основу накнаде штете или повреда нанетих од стране државних органа 
    

1198 250000 ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (1199 + 1203 + 1206 + 1208) 82,929 85,479 

1199 251000 ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ (од 1200 до 1202) 6,534 7,410 

1200 251100 Примљени аванси 
    

1201 251200 Примљени депозити 
6,534 7,410 

1202 251300 Примљене кауције 
    

1203 252000 ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ДОБАВЉАЧИМА (1204 + 1205) 75,091 77,656 

1204 252100 Добављачи у земљи 
75,091 77,656 

1205 252200 Добављачи у иностранству 
    

1206 253000 ОБАВЕЗЕ ЗА ИЗДАТЕ ЧЕКОВЕ И ОБВЕЗНИЦЕ (1207) 0 0 

1207 253100 Обавезе за издате чекове и обвезнице 
    

1208 254000 ОСТАЛЕ ОБАВЕЗЕ (1209 до 1211) 1,304 413 

1209 254100 Обавезе из односа буџета и буџетских корисника 
1,245 359 

1210 254200 Остале обавезе буџета 
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

1 2 3 4 5 

1211 254900 Остале обавезе из пословања 
59 54 

1212 290000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (1213) 108,024 1,248,863 

1213 291000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (од 1214 до 1217) 108,024 1,248,863 

1214 291100 Разграничени приходи и примања 
38 38 

1215 291200 Разграничени плаћени расходи и издаци 
5,381 24,199 

1216 291300 Обрачунати ненаплаћени приходи и примања 
100,776 1,140,261 

1217 291900 Остала пасивна временска разграничења 
1,829 84,365 

1218 300000 
КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 

(1219 + 1229 - 1230 + 1231 - 1232 + 1233 - 1234) 
3,352,158 4,328,351 

1219 310000 КАПИТАЛ (1220) 3,129,243 4,070,542 

1220 311000 КАПИТАЛ (1221 + 1222 - 1223 + 1224 + 1225 - 1226 + 1227 + 1228) 3,129,243 4,070,542 

1221 311100 Нефинансијска имовина у сталним средствима 
3,250,861 3,989,336 

1222 311200 Нефинансијска имовина у залихама 
4,758 5,496 

1223 311300 
Исправка вредности сопствених извора нефинансијске имовине, у сталним средствима, за набавке из 

кредита 401,586 382,513 

1224 311400 Финансијска имовина 
275,210 458,223 

1225 311500 Извори новчаних средстава 
    

1226 311600 Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине у току једне године 
    



 18 

Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

1 2 3 4 5 

1227 311700 Пренета неутрошена средства из ранијих година 
    

1228 311900 Остали сопствени извори 
    

1229 321121 Вишак прихода и примања – суфицит 
222,915 257,809 

1230 321122 Мањак прихода и примања – дефицит 
    

1231 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 
    

1232 321312 Дефицит из ранијих година 
    

    ПРОМЕНЕ У ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ 
    

1233   ПОЗИТИВНЕ ПРОМЕНЕ У ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ (1235 + 1237 - 1236 - 1238) 
0 0 

1234   НЕГАТИВНЕ ПРОМЕНЕ У ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ (1236 + 1238 - 1235 - 1237) 
0 0 

1235 330000 ДОБИТИ КОЈЕ СУ РЕЗУЛТАТ ПРОМЕНЕ ВРЕДНОСТИ - ПОТРАЖНИ САЛДО 
    

1236 330000 ДОБИТИ КОЈЕ СУ РЕЗУЛТАТ ПРОМЕНЕ ВРЕДНОСТИ - ДУГОВНИ САЛДО 
    

1237 340000 ДРУГЕ ПРОМЕНЕ У ОБИМУ - ПОТРАЖНИ САЛДО 
    

1238 340000 ДРУГЕ ПРОМЕНЕ У ОБИМУ - ДУГОВНИ САЛДО 
    

1239   УКУПНА ПАСИВА (1074 + 1218) 3,984,927 6,067,638 

1240 352000 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА  
11,056 9,338 
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У 000 динара 

АКТИВА 6.067.638 ПАСИВА 6.067.638 

00 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА  4.011.990 20 ОБАВЕЗЕ  1.739.287 

01 

Нефинансијска имовина у сталним 

средствима  4.006.494 21 Дугорочне обавезе  386.658 

   22 Краткорочне обавезе  

02 Нефинансијска имовина у залихама   5.496 23 Обавезе по основу расхода за запослене  8.707 

10 ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА  2.055.648 24 Обавезе по основу осталих расхода  9.580 

11 Дугорочна финансијска имовина  458.223 25 Обавезе из пословања  85.479 

12 

Новчана средства, племенити метали, 

хартије од вредности, потраживања и 

краткорочни пласмани  1.491.679 29 Пасивна временска разграничења  1.248.863 

13 Активна временска разграничења  105.746 30 

КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ 

РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 4.328.351 

     31 Капитал  4.070.542 

     321121 Вишак прихода и примања-суфицит  257.809 

     321311 

Нераспоређени вишак прихода и 

примања из ранијих година   

 

 

 

Члан 5. 

 

У билансу прихода и расхода (образац број 2) у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. године утврђени су: 

 

1.Укупно остварени текући приходи и примања (7+8)  2.647.331 

2.Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку 

    нефинансијске имовине (4+5)                                         2.592.800 



 20 

3. Вишак прихода и примања - (ред. бр.1 - ред. бр.2)            54.531 

4. Коригован вишак прихода - (увећан за приходе по основу приватизације и задуживања, вишак прихода из претходне године, 

позитивне курсне разлике и умањене за издатке по кредитима)  ((7+8+9+3) - (4+5+6))   

((2.637.846+9.485+150.000+222.915) - (2.171.760+421.040+169.637)) = 257.809 

 

 У 000 динара 

Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2001   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (2002 + 2106) 
2,522,626 2,647,331 

2002 700000 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ                                                                                               (2003 + 

2047 + 2057 + 2069 + 2094 + 2099 + 2103) 
2,405,996 2,637,846 

2003 710000 
ПОРЕЗИ                                                                                                                          (2004 + 

2008 + 2010 + 2017 + 2023 + 2030 + 2033 + 2040) 
1,683,338 1,804,579 

2004 711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ (од 2005 до 2007) 1,300,197 1,368,382 

2005 711100 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка лица 1,300,197 1,368,382 

2006 711200 Порези на добит и капиталне добитке које плаћају предузећа и друга правна лица     

2007 711300 
Порези на доходак, добит и капиталне добитке који се не могу разврстати између 

физичких и правних лица 
    

2008 712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА (2009) 7 23 

2009 712100 Порез на фонд зарада 7 23 

2010 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (од 2011 до 2016) 270,968 314,290 

2011 713100 Периодични порези на непокретности 217,293 254,519 

2012 713200 Периодични порези на нето имовину     
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2013 713300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 7,637 11,127 

2014 713400 Порези на финансијске и капиталне трансакције 46,038 48,644 

2015 713500 Други једнократни порези на имовину     

2016 713600 Други периодични порези на имовину     

2017 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ (од 2018 до 2022) 71,974 77,140 

2018 714100 Општи порези на добра и услуге     

2019 714300 Добит фискалних монопола     

2020 714400 Порези на појединачне услуге 416 980 

2021 714500 
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се добра употребљавају или 

делатности обављају 
71,558 76,160 

2022 714600 Други порези на добра и услуге     

2023 715000 ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ ТРГОВИНУ И ТРАНСАКЦИЈЕ (од 2024 до 2029) 1,704 4,051 

2024 715100 Царине и друге увозне дажбине     

2025 715200 Порези на извоз     

2026 715300 Добит извозних или увозних монопола     

2027 715400 Добит по основу разлике између куповног и продајног девизног курса 1,704 4,051 

2028 715500 Порези на продају или куповину девиза     
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2029 715600 Други порези на међународну трговину и трансакције     

2030 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ (2031 + 2032) 38,488 40,693 

2031 716100 Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно предузетници 38,488 40,693 

2032 716200 Други порези које плаћају остала лица или који се не могу идентификовати     

2033 717000 АКЦИЗЕ (од 2034 до 2039) 0 0 

2034 717100 Акцизе на деривате нафте     

2035 717200 Акцизе на дуванске прерађевине     

2036 717300 Акцизе на алкохолна пића     

2037 717400 Акцизе на освежавајућа безалкохолна пића     

2038 717500 Акциза на кафу     

2039 717600 Друге акцизе     

2040 719000 
ЈЕДНОКРАТНИ ПОРЕЗ НА ЕКСТРА ПРОФИТ И ЕКСТРА ИМОВИНУ СТЕЧЕНУ 

КОРИШЋЕЊЕМ ПОСЕБНИХ ПОГОДНОСТИ (од 2041 до 2046) 
0 0 

2041 719100 Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет физичких лица     

2042 719200 Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет предузећа и осталих правних лица     

2043 719300 
Порез на доходак, добит и капиталну добит нераспоредив између физичких и правних 

лица 
    

2044 719400 Остали једнократни порези на имовину     
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2045 719500 Остали порези које плаћају искључиво предузећа и предузетници     

2046 719600 Остали порези које плаћају друга или неидентификована лица     

2047 720000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (2048 + 2053) 0 0 

2048 721000 ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ (од 2049 до 2052) 0 0 

2049 721100 Доприноси за социјално осигурање на терет запослених     

2050 721200 Доприноси за социјално осигурање на терет послодаваца     

2051 721300 
Доприноси за социјално осигурање лица која обављају самосталну делатност и 

незапослених лица 
    

2052 721400 Доприноси за социјално осигурање који се не могу разврстати     

2053 722000 ОСТАЛИ СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (од 2054 до 2056) 0 0 

2054 722100 Социјални доприноси на терет осигураника     

2055 722200 Социјални доприноси послодаваца     

2056 722300 Импутирани социјални доприноси     

2057 730000 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ (2058 + 2061 + 2066) 275,823 406,136 

2058 731000 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА (2059 + 2060) 0 8,660 

2059 731100 Текуће донације од иностраних држава     

2060 731200 Капиталне донације од иностраних држава   8,660 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2061 732000 
ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА (од 2062 до 

2065) 
1,208 86,483 

2062 732100 Текуће донације од међународних организација 977 9,949 

2063 732200 Капиталне донације од међународних организација 231 76,534 

2064 732300 Текуће помоћи од ЕУ     

2065 732400 Капиталне помоћи од ЕУ     

2066 733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ (2067 + 2068) 274,615 310,993 

2067 733100 Текући трансфери од других нивоа власти 259,176 272,135 

2068 733200 Капитални трансфери од других нивоа власти 15,439 38,858 

2069 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ (2070 + 2077 + 2082 + 2089 + 2092) 432,368 414,124 

2070 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ (од 2071 до 2076) 86,488 77,265 

2071 741100 Камате 9,213 10,501 

2072 741200 Дивиденде 12,224 7,274 

2073 741300 Повлачење прихода од квази корпорација     

2074 741400 Приход од имовине који припада имаоцима полиса осигурања   303 

2075 741500 Закуп непроизведене имовине 65,051 59,187 

2076 741600 Финансијске промене на финансијским лизинзима     
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2077 742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА (од 2078 до 2081) 285,686 275,529 

2078 742100 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних организација 270,058 257,624 

2079 742200 Таксе и накнаде 11,202 12,233 

2080 742300 Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне јединице 4,426 5,672 

2081 742400 Импутиране продаје добара и услуга     

2082 743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ (од 2083 до 2088) 18,757 21,491 

2083 743100 Приходи од новчаних казни за кривична дела      

2084 743200 Приходи од новчаних казни за привредне преступе     

2085 743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 16,726 21,491 

2086 743400 Приходи од пенала     

2087 743500 Приходи од одузете имовинске користи     

2088 743900 Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске користи 2,031   

2089 744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА (2090 + 2091) 3,379 24,857 

2090 744100 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 3,379 1,365 

2091 744200 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица   23,492 

2092 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ (2093) 38,058 14,982 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2093 745100 Мешовити и неодређени приходи 38,058 14,982 

2094 770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (2095 + 2097) 3,848 1,756 

2095 771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (2096) 2,358 0 

2096 771100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2,358   

2097 772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ (2098) 
1,490 1,756 

2098 772100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 1,490 1,756 

2099 780000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ (2100) 7,595 7,613 

2100 781000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ 

(2101 + 2102) 
7,595 7,613 

2101 781100 Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу 7,595 7,613 

2102 781300 Трансфери између организација обавезног социјалног осигурања     

2103 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (2104) 3,024 3,638 

2104 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (2105) 3,024 3,638 

2105 791100 Приходи из буџета 3,024 3,638 

2106 800000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (2107 + 2114 + 2121 + 

2124) 
116,630 9,485 

2107 810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (2108 + 2110 + 2112) 116,323 9,226 

2108 811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ (2109) 116,323 9,226 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2109 811100 Примања од продаје непокретности 116,323 9,226 

2110 812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ (2111) 0 0 

2111 812100 Примања од продаје покретне имовине     

2112 813000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (2113) 0 0 

2113 813100 Примања од продаје осталих основних средстава     

2114 820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА (2115 + 2117 + 2119) 307 259 

2115 821000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБНИХ РЕЗЕРВИ (2116) 0 0 

2116 821100 Примања од продаје робних резерви     

2117 822000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА ПРОИЗВОДЊЕ (2118) 45 30 

2118 822100 Примања од продаје залиха производње 45 30 

2119 823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (2120) 262 229 

2120 823100 Примања од продаје робе за даљу продају 262 229 

2121 830000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (2122) 0 0 

2122 831000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (2123) 0 0 

2123 831100 Примања од продаје драгоцености     

2124 840000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (2125 + 2127 + 2129) 0 0 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2125 841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА (2126) 0 0 

2126 841100 Примања од продаје земљишта     

2127 842000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОДЗЕМНИХ БЛАГА (2128) 0 0 

2128 842100 Примања од продаје подземних блага     

2129 843000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ШУМА И ВОДА (2130) 0 0 

2130 843100 Примања од продаје шума и вода     

2131   ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (2132 + 2300) 2,509,870 2,592,800 

2132 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  (2133 + 2155 + 2200 + 2215 + 2239 + 2252 + 2268 + 2283) 2,113,102 2,171,760 

2133 410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (2134 + 2136 + 2140 + 2142 + 2147 + 2149 + 2151 + 2153) 559,012 592,203 

2134 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) (2135) 436,078 478,337 

2135 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 436,078 478,337 

2136 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА (од 2137 до 2139) 78,318 85,025 

2137 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање  52,522 57,012 

2138 412200 Допринос за здравствено осигурање 22,517 24,453 

2139 412300 Допринос за незапосленост 3,279 3,560 

2140 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ (2141) 1,062 887 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2141 413100 Накнаде у натури 1,062 887 

2142 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА (од 2143 до 2146) 21,071 10,512 

2143 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1,935 3,297 

2144 414200 Расходи за образовање деце запослених     

2145 414300 Отпремнине и помоћи 17,095 5,055 

2146 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
2,041 2,160 

2147 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (2148) 7,590 7,996 

2148 415100 Накнаде трошкова за запослене 7,590 7,996 

2149 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ (2150) 14,893 9,446 

2150 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 14,893 9,446 

2151 417000 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК (2152) 0 0 

2152 417100 Посланички додатак     

2153 418000 СУДИЈСКИ ДОДАТАК (2154) 0 0 

2154 418100 Судијски додатак     

2155 420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (2156 + 2164 + 2170 + 2179 + 2187 + 2190) 975,364 977,423 

2156 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 2157 до 2163) 274,807 230,515 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2157 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4,400 4,441 

2158 421200 Енергетске услуге 154,581 110,287 

2159 421300 Комуналне услуге 100,417 99,266 

2160 421400 Услуге комуникација 12,220 13,217 

2161 421500 Трошкови осигурања 2,604 2,904 

2162 421600 Закуп имовине и опреме 355 281 

2163 421900 Остали трошкови 230 119 

2164 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 2165 до 2169) 5,778 7,033 

2165 422100 Трошкови службених путовања у земљи 4,516 5,827 

2166 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 321 1,040 

2167 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 840 76 

2168 422400 Трошкови путовања ученика     

2169 422900 Остали трошкови транспорта 101 90 

2170 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 2171 до 2178) 238,560 263,115 

2171 423100 Административне услуге 1,601 1,720 

2172 423200 Компјутерске услуге 5,860 5,561 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2173 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 4,085 4,157 

2174 423400 Услуге информисања 17,948 18,922 

2175 423500 Стручне услуге 25,095 29,034 

2176 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 2,215 1,779 

2177 423700 Репрезентација 4,960 6,029 

2178 423900 Остале опште услуге 176,796 195,913 

2179 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 2180 до 2186) 116,242 106,599 

2180 424100 Пољопривредне услуге 2,348 1,430 

2181 424200 Услуге образовања, културе и спорта 15,840 18,156 

2182 424300 Медицинске услуге 1,500 1,588 

2183 424400 Услуге одржавања аутопутева     

2184 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 190   

2185 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 21,386 24,987 

2186 424900 Остале специјализоване услуге 74,978 60,438 

2187 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (УСЛУГЕ И МАТЕРИЈАЛИ) (2188 + 2189) 287,535 313,617 

2188 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 261,465 282,862 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2189 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 26,070 30,755 

2190 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 2191 до 2199) 52,442 56,544 

2191 426100 Административни материјал 9,155 7,916 

2192 426200 Материјали за пољопривреду      

2193 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 2,407 2,516 

2194 426400 Материјали за саобраћај 5,269 5,693 

2195 426500 Материјали за очување животне средине и науку     

2196 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 5,798 7,407 

2197 426700 Медицински и лабораторијски материјали 7 95 

2198 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 19,041 25,542 

2199 426900 Материјали за посебне намене 10,765 7,375 

2200 430000 
АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА СРЕДСТАВА ЗА РАД  (2201 + 2205 + 2207 + 2209 + 

2213) 
0 0 

2201 431000 АМОРТИЗАЦИЈА НЕКРЕТНИНА И ОПРЕМЕ (од 2202 до 2204) 0 0 

2202 431100 Амортизација зграда и грађевинскиx објеката     

2203 431200 Амортизација опреме     

2204 431300 Амортизација осталих некретнина и опреме     
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Претходна година Текућа година 

2205 432000 АМОРТИЗАЦИЈА КУЛТИВИСАНЕ ОПРЕМЕ (од 2206) 0 0 

2206 432100 Амортизација култивисане опреме     

2207 433000 УПОТРЕБА ДРАГОЦЕНОСТИ (2208) 0 0 

2208 433100 Употреба драгоцености     

2209 434000 УПОТРЕБА ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (од 2210 до 2212) 0 0 

2210 434100 Употребa земљишта     

2211 434200 Употреба подземног блага     

2212 434300 Употреба шума и вода     

2213 435000 АМОРТИЗАЦИЈА НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ (од 2214) 0 0 

2214 435100 Амортизација нематеријалне имовине     

2215 440000 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 

(2216 + 2226 + 2233 + 2235) 
15,968 7,089 

2216 441000 ОТПЛАТЕ ДОМАЋИХ КАМАТА (од 2117 до 2225) 9,722 6,452 

2217 441100 Отплата камата на домаће хартије од вредности     

2218 441200 Отплата камата осталим нивоима власти     

2219 441300 Отплата камата домаћим јавним финансијским институцијама     

2220 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 9,722 6,452 
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Претходна година Текућа година 

2221 441500 Отплата камата осталим домаћим кредиторима     

2222 441600 Отплата камата домаћинствима у земљи     

2223 441700 Отплата камата на домаће финансијске деривате     

2224 441800 Отплата камата на домаће менице     

2225 441900 Финансијске промене на финансијским лизинзима     

2226 442000 ОТПЛАТА СТРАНИХ КАМАТА (од 2227 до 2232) 0 0 

2227 442100 
Отплата камата на хартије од вредности емитоване на иностраном финансијском 

тржишту 
    

2228 442200 Отплата камата страним владама     

2229 442300 Отплата камата мултилатералним институцијама     

2230 442400 Отплата камата страним пословним банкама     

2231 442500 Отплата камата осталим страним кредиторима     

2232 442600 Отплата камата на стране финансијске деривате     

2233 443000 ОТПЛАТА КАМАТА ПО ГАРАНЦИЈАМА (2234) 0 0 

2234 443100 Отплата камата по гаранцијама     

2235 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА (од 2236 до 2238) 6,246 637 

2236 444100 Негативне курсне разлике 6,243 635 
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2237 444200 Казне за кашњење 3 2 

2238 444300 Остали пратећи трошкови задуживања     

2239 450000 СУБВЕНЦИЈЕ (2240 + 2243 + 2246 + 2249) 50,613 109,380 

2240 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА (2241 + 2242) 
50,613 109,380 

2241 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 50,613 109,380 

2242 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама     

2243 452000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ФИНАНСИЈСКИМ  ИНСТИТУЦИЈАМА (2244 + 

2245) 
0 0 

2244 452100 Текуће субвенције приватним финансијским институцијама     

2245 452200 Капиталне субвенције приватним финансијским институцијама     

2246 453000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ ФИНАНСИЈСКИМ  ИНСТИТУЦИЈАМА (2247 + 2248) 0 0 

2247 453100 Текуће субвенције јавним финансијским институцијама     

2248 453200 Капиталне субвенције јавним финансијским институцијама     

2249 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА (2250 + 2251) 0 0 

2250 454100 Текуће субвенције приватним предузећима     

2251 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима     

2252 460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (2253 + 2256 + 2259 + 2262 + 2265) 239,353 294,702 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2253 461000 ДОНАЦИЈЕ СТРАНИМ ВЛАДАМА (2254 + 2255) 0 0 

2254 461100 Текуће донације страним владама     

2255 461200 Капиталне донације страним владама     

2256 462000 ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА (2257 + 2258) 0 0 

2257 462100 Текуће дотације међународним организацијама     

2258 462200 Капиталне дотације међународним организацијама     

2259 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ (2260 + 2261) 178,729 185,609 

2260 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 166,955 170,099 

2261 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти 11,774 15,510 

2262 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 

(2263 + 2264) 
1,794 15,998 

2263 464100 Текуће дотације организацијама обавезног социјалног осигурања   13,000 

2264 464200 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 1,794 2,998 

2265 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (2266 + 2267) 58,830 93,095 

2266 465100 Остале текуће дотације и трансфери 58,830 93,095 

2267 465200 Остале капиталне дотације и трансфери     

2268 470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА (2269 + 2273) 69,159 78,606 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2269 471000 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ 

СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА) (од 2270 до 2272) 
0 0 

2270 471100 Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно домаћинствима     

2271 471200 Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно пружаоцима услуга     

2272 471900 
Трансфери другим организацијама обавезног социјалног осигурања за доприносе за 

осигурање 
    

2273 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА (од 2274 до 2282) 69,159 78,606 

2274 472100 Накнаде из буџета у случају болести и инвалидности 599 524 

2275 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство      

2276 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу  28,093 26,305 

2277 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености      

2278 472500 Старосне и породичне пензије из буџета     

2279 472600 Накнаде из буџета у случају смрти     

2280 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт  20,651 23,196 

2281 472800 Накнаде из буџета за становање и живот  4,440 14,824 

2282 472900 Остале накнаде из буџета 15,376 13,757 

2283 480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ (2284 + 2287 + 2291 + 2293 + 2296 + 2298) 203,633 112,357 

2284 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА (2285 + 2286) 96,393 66,330 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2285 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 5   

2286 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 96,388 66,330 

2287 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ (од 2288 до 2290) 23,194 16,463 

2288 482100 Остали порези 21,202 15,783 

2289 482200 Обавезне таксе 1,965 674 

2290 482300 Новчане казне, пенали и камате 27 6 

2291 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА (2292) 81,557 29,281 

2292 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 81,557 29,281 

2293 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

(2294 + 2295) 

2,231 0 

2294 484100 Накнада штете за повреде или штету услед елементарних непогода 2,231   

2295 484200 Накнада штете од дивљачи     

2296 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА (2297) 
258 283 

2297 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 258 283 

2298 489000 
РАСХОДИ КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 

НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (2299) 
0 0 

2299 489100 
Расходи који се финансирају из средстава за реализацију националног инвестиционог 

плана 
    

2300 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (2301 + 2323 + 2332 + 2335 + 2343) 396,768 421,040 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2301 510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА (2302 + 2307 + 2317 + 2319 + 2321) 394,103 418,173 

2302 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 2303 до 2306) 358,421 377,353 

2303 511100 Куповина зграда и објеката 603 3,818 

2304 511200 Изградња зграда и објеката 209,529 195,758 

2305 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 140,188 158,226 

2306 511400 Пројектно планирање 8,101 19,551 

2307 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 2308 до 2316) 34,282 38,419 

2308 512100 Опрема за саобраћај 3,882 4,746 

2309 512200 Административна опрема 22,628 18,802 

2310 512300 Опрема за пољопривреду     

2311 512400 Опрема за заштиту животне средине   802 

2312 512500 Медицинска и лабораторијска опрема   10,270 

2313 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 7,177 2,467 

2314 512700 Опрема за војску     

2315 512800 Опрема за јавну безбедност 595 1,332 

2316 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема     
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2317 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (2318) 0 0 

2318 513100 Остале некретнине и опрема     

2319 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (2320) 0 0 

2320 514100 Култивисана имовина     

2321 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (2322) 1,400 2,401 

2322 515100 Нематеријална имовина 1,400 2,401 

2323 520000 ЗАЛИХЕ (2324 + 2326 + 2330) 2,665 2,867 

2324 521000 РОБНЕ РЕЗЕРВЕ (2325) 0 0 

2325 521100 Робне резерве     

2326 522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ (од 2327 до 2329) 0 0 

2327 522100 Залихе материјала     

2328 522200 Залихе недовршене производње     

2329 522300 Залихе готових производа     

2330 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (2331) 2,665 2,867 

2331 523100 Залихе робе за даљу продају 2,665 2,867 

2332 530000 ДРАГОЦЕНОСТИ (2333) 0 0 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2333 531000 ДРАГОЦЕНОСТИ (2334) 0 0 

2334 531100 Драгоцености     

2335 540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (2336 + 2338 + 2340) 0 0 

2336 541000 ЗЕМЉИШТЕ (2337) 0 0 

2337 541100 Земљиште     

2338 542000 РУДНА БОГАТСТВА (2339) 0 0 

2339 542100 Копови     

2340 543000 ШУМЕ И ВОДЕ (2341 + 2342) 0 0 

2341 543100 Шуме     

2342 543200 Воде     

2343 550000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (2344) 
0 0 

2344 551000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (2345) 
0 0 

2345 551100 
Нефинансијска имовина која се финансира из средстава за реализацију националног 

инвестиционог плана 
    

    УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА      

2346   Вишак прихода и примања - буџетски суфицит (2001 - 2131)  12,756 54,531 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

2347   Мањак прихода и примања - буџетски дефицит (2131 - 2001)  0 0 

2348   
КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И ПРИМАЊА (од 2349 

до 2353) 
437,532 372,915 

2349   
Део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је коришћен за 

покриће расхода и издатака текуће године 
237,103 222,915 

2350   
Део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку нефинансијске 

имовине 
    

2351   
Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће расхода и 

издатака текуће године 
    

2352   
Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину,  

финансираних из кредита 
200,429 150,000 

2353   
Износ приватизационих примања и примања од отплате датих кредита коришћен за 

покриће расхода и издатака текуће године 
    

2354   
ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

(2355 + 2356) 
227,373 169,637 

2355   
Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 

отплату обавеза по кредитима 
167,379 169,637 

2356   
Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 

набавку финансијске имовине 
59,994   

2357 321121 
ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ  

(2346 + 2348 - 2354) > 0 или (2348 - 2347 - 2354) > 0 
222,915 257,809 

2358 321122 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - ДЕФИЦИТ (2347 - 2348 + 2354) > 0 0 0 

2359   
ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (ЗА ПРЕНОС У НАРЕДНУ 

ГОДИНУ) (2360 + 2361 = 2357) 
0 257,809 

2360   Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну годину   236,990 

2361   Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у наредну годину    20,819 
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Члан 6. 

 

 Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су у следећим износима и то: 

У 000 динара 

        OПИС 
Економска 

класификација Буџетска средства 

1 2 3 

I укупна средства II+III 3+7+8+9 3.020.246 

II укупна примања 1+2+3 7+8+9 2.797.331 

1.текући приходи 7 2.637.846 

Од којих су 1.1 камате 7411 10.501 

2. примања од продаје нефин. имовине 8 9.485 

3. примања од задуживања и продаје фин. имовине 9 150.000 

3.1 примања од продаје фин. имовине 92 - 

III пренета средства 3 222.915 

IV укупни издаци 4+5+6 4+5+6 2.762.437 

4. текући расходи 4 2.171.760 

Од чега отплата 4.1 камата 44 7.089 

5. издаци за нефинансијску имовину 5 421.040 

6. издаци за отплату главнице и набавку фин. имовине 6 169.637 

6.1 набавка фин. имовине 62 - 

V УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ ИЗДАЦИ (3+7+8+9)-(4+5+6) 257.809 

VI БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (1+2)- (4+5) (7+8)-(4+5) 54.531 

VII ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ (УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ Минус 

УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) (VI- (1.1-4.1)) 

(7-7411+8)-(4-44+5) 51.119 

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ(VI+(3.1-6.1)) (7+8)-(4+5)+(92-62) 54.531 

 

 

 



 44 

            Буџетски суфицит као разлика између укупног износа текућих прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске 

имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине утврђен је у износу од 54.531 динара. 

(2.637.846+9.485)-(2.171.760+421.040) 

 Примарни суфицит, односно буџетски суфицит коригован за износ нето камате (разлика између укупног износа наплаћених 

камата и укупног износа плаћених камата) утврђен је у износу од  51.119 динара (2.637.846-10.501+9.485) - (2.171.760-7.089+421.040). 

 Укупан фискални резултат је буџетски суфицит коригован за нето разлику између примања по основу отплате датих кредита и 

продаје финансијске имовине и одлива по основу датих кредита и набавке финансијске имовине и утврђен је у износу од 54.531 динара.  

 

 

 Рачун финансирања града Ужица за 2018. годину утврђује се у износу од  - 19.637.000 динара, и то: 

У 000 динара 

Ред.бр. Назив План 2018. Остварење 2018. % извршења 

1 2 3 4 5 

I Примања од задуживања 150.000.000 150.000.000 100,00 

II Примања од продаје фин. имовине - - - 

III Укупно (I+II) 150.000.000 150.000.000 100,00 

IV Издаци за набавку фин. имовине    

V Издаци за отплату главнице дуга 169.741.000 169.637.000 99,93 

VI Укупно (IV+ V) 169.741.000 169.637.000 99,93 

VII Рачун финансирања (III-VI) -19.741.000 -19.637.000 99,47 

 

 

 

Члан 7.  

 

 Остварени вишак прихода буџета  у износу од 158.838.360,02 (стање на жиро рачуну), дели се на распоређени вишак прихода 

који је распоређен Одлуком о буџету за 2019. годину у износу од 150.000.000,00  динара а остатак у износу од 8.838.360,02 динара чини 

нераспоређен вишак прихода, преноси се у наредну годину и користиће се по Одлуци о изменама и допунама Одлуке о буџету града 

Ужица за 2019. годину.  
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Члан 8. 

 

 У извештају о капиталним расходима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. године (образац бр. 3), 

утврђени су укупни извори финансирања (класа 8 и класа 9) у износу од 159.485 динара и укупни издаци (класа 5 и класа 6) у износу од 

590.677 динара. Мањак примања износи 431.192 динара. 

 

 

 

У 000 динара 

 

Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3001   ПРИМАЊА (3002 + 3027) 317,059 159,485 

3002 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (3003 + 3010 + 3017 + 3020) 116,630 9,485 

3003 810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (3004 + 3006 + 3008) 116,323 9,226 

3004 811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ (3005) 116,323 9,226 

3005 811100 Примања од продаје непокретности 116,323 9,226 

3006 812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ (3007) 0 0 

3007 812100 Примања од продаје покретне имовине     

3008 813000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (3009) 0 0 

3009 813100 Примања од продаје осталих основних средстава     

3010 820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА (3011 + 3013 + 3015) 307 259 

3011 821000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБНИХ РЕЗЕРВИ (3012) 0 0 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3012 821100 Примања од продаје робних резерви     

3013 822000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА ПРОИЗВОДЊЕ (3014) 45 30 

3014 822100 Примања од продаје залиха производње 45 30 

3015 823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (3016) 262 229 

3016 823100 Примања од продаје робе за даљу продају 262 229 

3017 830000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (3018) 0 0 

3018 831000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (3019) 0 0 

3019 831100 Примања од продаје драгоцености     

3020 840000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (3021 + 3023 + 3025) 0 0 

3021 841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА (3022) 0 0 

3022 841100 Примања од продаје земљишта     

3023 842000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОДЗЕМНИХ БЛАГА (3024) 0 0 

3024 842100 Примања од продаје подземних блага     

3025 843000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ШУМА И ВОДА (3026) 0 0 

3026 843100 Примања од продаје шума и вода     

3027 900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (3028 + 3047) 200,429 150,000 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3028 910000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА (3029 + 3039) 200,000 150,000 

3029 911000 
ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА  

(од 3030 до 3038) 
200,000 150,000 

3030 911100 Примања од емитовања домаћих хартија од вредности, изузев акција     

3031 911200 Примања од задуживања од осталих нивоа власти     

3032 911300 Примања од задуживања од јавних финансијских институција у земљи     

3033 911400 Примања од задуживања од пословних банака у земљи 200,000 150,000 

3034 911500 Примања од задуживања од осталих поверилаца у земљи     

3035 911600 Примања од задуживања од домаћинстава у земљи     

3036 911700 Примања од домаћих финансијских деривата     

3037 911800 Примања од домаћих меница     

3038 911900 Исправка унутрашњег дуга     

3039 912000 ПРИМАЊА ОД ИНОСТРАНОГ ЗАДУЖИВАЊА (од 3040 до 3046) 0 0 

3040 912100 Примања од емитовања хартија од вредности, изузев акција, на иностраном финансијском тржишту     

3041 912200 Примања од задуживања од иностраних држава     

3042 912300 Примања од задуживања од мултилатералних институција     

3043 912400 Примања од задуживања од иностраних пословних банака      
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3044 912500 Примања од задуживања од осталих иностраних поверилаца     

3045 912600 Примања од иностраних финансијских деривата     

3046 912900 Исправка спољног дуга     

3047 920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (3048 + 3058) 429 0 

3048 921000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ  

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 3049 до 3057)  
429 0 

3049 921100 Примања од продаје домаћих хартија од вредности, изузев акција     

3050 921200 Примања од отплате кредита датих осталим нивоима власти     

3051 921300 Примања од отплате кредита датих домаћим јавним финансијским институцијама     

3052 921400 Примања од отплате кредита датих домаћим пословним банкама     

3053 921500 Примања од отплате кредита датих домаћим јавним нефинансијским институцијама     

3054 921600 Примања од отплате кредита датих физичким лицима и домаћинствима у земљи     

3055 921700 Примања од отплате кредита датих удружењима грађана у земљи     

3056 921800 Примања од отплате кредита датих нефинансијским приватним предузећима у земљи     

3057 921900 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 429   

3058 922000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ СТРАНЕ  

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 3059 до 3066) 
0 0 

3059 922100 Примања од продаје страних хартија од вредности, изузев акција     



 49 

Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3060 922200 Примања од отплате кредита датих страним владама     

3061 922300 Примања од отплате кредита датих међународним организацијама     

3062 922400 Примања од отплате кредита датих страним пословним банкама     

3063 922500 Примања од отплате кредита датих страним нефинансијским институцијама     

3064 922600 Примања од отплате кредита датих страним невладиним организацијама     

3065 922700 Примања од продаје страних акција и осталог капитала     

3066 922800 Примања од продаје стране валуте     

3067   ИЗДАЦИ (3068 + 3114) 564,147 590,677 

3068 500000 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  

(3069 + 3091 + 3100 + 3103 + 3111) 
396,768 421,040 

3069 510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА (3070 + 3075 + 3085 + 3087 + 3089) 394,103 418,173 

3070 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ  

(од 3071 до 3074) 
358,421 377,353 

3071 511100 Куповина зграда и објеката 603 3,818 

3072 511200 Изградња зграда и објеката 209,529 195,758 

3073 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 140,188 158,226 

3074 511400 Пројектно планирање 8,101 19,551 

3075 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 3076 до 3084) 34,282 38,419 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3076 512100 Опрема за саобраћај 3,882 4,746 

3077 512200 Административна опрема 22,628 18,802 

3078 512300 Опрема за пољопривреду     

3079 512400 Опрема за заштиту животне средине   802 

3080 512500 Медицинска и лабораторијска опрема   10,270 

3081 512600 Опрема за образовање, културу и спорт 7,177 2,467 

3082 512700 Опрема за војску     

3083 512800 Опрема за јавну безбедност 595 1,332 

3084 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема     

3085 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (3086) 0 0 

3086 513100 Остале некретнине и опрема     

3087 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (3088) 0 0 

3088 514100 Култивисана имовина     

3089 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (3090) 1,400 2,401 

3090 515100 Нематеријална имовина 1,400 2,401 

3091 520000 ЗАЛИХЕ (3092 + 3094 + 3098) 2,665 2,867 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3092 521000 РОБНЕ РЕЗЕРВЕ (3093) 0 0 

3093 521100 Робне резерве     

3094 522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ (од 3095 до 3097) 0 0 

3095 522100 Залихе материјала     

3096 522200 Залихе недовршене производње     

3097 522300 Залихе готових производа     

3098 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (3099) 2,665 2,867 

3099 523100 Залихе робе за даљу продају 2,665 2,867 

3100 530000 ДРАГОЦЕНОСТИ (3101) 0 0 

3101 531000 ДРАГОЦЕНОСТИ (3102) 0 0 

3102 531100 Драгоцености     

3103 540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (3104 + 3106 + 3108) 0 0 

3104 541000 ЗЕМЉИШТЕ (3105) 0 0 

3105 541100 Земљиште     

3106 542000 РУДНА БОГАТСТВА (3107) 0 0 

3107 542100 Копови     
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3108 543000 ШУМЕ И ВОДЕ (3109 + 3110) 0 0 

3109 543100 Шуме     

3110 543200 Воде     

3111 550000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (3112) 
0 0 

3112 551000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (3113) 
0 0 

3113 551100 
Нефинансијска имовина која се финансира из средстава за реализацију националног инвестиционог 

плана 
    

3114 600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (3115 + 

3140) 
167,379 169,637 

3115 610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ (3116 + 3126 + 3134 + 3136 + 3138) 167,379 169,637 

3116 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА (од 3117 до 3125) 167,379 169,637 

3117 611100 Отплата главнице на домаће хартије од вредности, изузев акција     

3118 611200 Отплата главнице осталим нивоима власти     

3119 611300 Отплата главнице домаћим јавним финансијским институцијама     

3120 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 167,379 169,637 

3121 611500 Отплата главнице осталим домаћим кредиторима     

3122 611600 Отплата главнице домаћинствима у земљи     
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3123 611700 Отплата главнице на домаће финансијске деривате      

3124 611800 Отплата домаћих меница     

3125 611900 Исправка унутрашњег дуга     

3126 612000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ СТРАНИМ КРЕДИТОРИМА (од 3127 до 3133) 0 0 

3127 612100 
Отплата главнице на хартије од вредности, изузев акција, емитоване на иностраном финансијском 

тржишту  
    

3128 612200 Отплата главнице страним владама     

3129 612300 Отплата главнице мултилатералним институцијама     

3130 612400 Отплата главнице страним пословним банкама     

3131 612500 Отплата главнице осталим страним кредиторима     

3132 612600 Отплата главнице на стране финансијске деривате     

3133 612900 Исправка спољног дуга     

3134 613000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ПО ГАРАНЦИЈАМА (3135) 0 0 

3135 613100 Отплата главнице по гаранцијама     

3136 614000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ЗА ФИНАНСИЈСКИ ЛИЗИНГ (3137) 0 0 

3137 614100 Отплата главнице за финансијски лизинг     

3138 615000 ОТПЛАТА ГАРАНЦИЈА ПО КОМЕРЦИЈАЛНИМ ТРАНСАКЦИЈАМА (3139) 0 0 
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3139 615100 Отплата гаранција по комерцијалним трансакцијама     

3140 620000 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (3141 + 3151 + 3160) 0 0 

3141 621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 3142 до 3150) 0 0 

3142 621100 Набавка домаћих хартија од вредности, изузев акција     

3143 621200 Кредити осталим нивоима власти     

3144 621300 Кредити домаћим јавним финансијским институцијама     

3145 621400 Кредити домаћим пословним банкама     

3146 621500 Кредити домаћим нефинансијским јавним институцијама     

3147 621600 Кредити физичким лицима и домаћинствима у земљи     

3148 621700 Кредити невладиним организацијама у земљи     

3149 621800 Кредити домаћим нефинансијским приватним предузећима     

3150 621900 Набавка домаћих акција и осталог капитала     

3151 622000 НАБАВКА СТРАНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 3152 до 3159) 0 0 

3152 622100 Набавка страних хартија од вредности, изузев акција     

3153 622200 Кредити страним владама     

3154 622300 Кредити међународним организацијама     
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Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3155 622400 Кредити страним пословним банкама     

3156 622500 Кредити страним нефинансијским институцијама     

3157 622600 Кредити страним невладиним организацијама     

3158 622700 Набавка страних акција и осталог капитала     

3159 622800 Куповина стране валуте     

3160 623000 
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (3161) 
0 0 

3161 623100 
Набавка финансијске имовине која се финансира из средстава за реализацију националног 

инвестиционог плана 
    

3162   ВИШАК ПРИМАЊА (3001 – 3067) > 0 0 0 

3163   МАЊАК ПРИМАЊА (3067 – 3001) > 0 247,088 431,192 

 
 

 

 

Структура извора финансирања и издатака: 

У 000 динара 

Б
р

о
ј 

к
о
н

т
а
 

О п и с Претходна година Текућа година % учешћа 

1 2 3 4 5 

  Извори финансирања 317.059 159.485 100 

8000 Примања од продаје нефинансијске имовине 116.630 9.485 5,94 

9114 Примања од задуживања 200.000 150.000 94,06 

9219 Примања од продаје финансијске имовине - приватизација  429 - - 
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  Издаци 564.147 590.677 100 

5100 Основна средства 394.103 418.173 70,80 

5110 Зграде и објекти 358.421 377.353 
 

5120 Машине и опрема 34.282 38.419 
 

5150 Нематеријална имовина 1.400 2.401 
 

5200 Залихе 2.665 2.867 0,49 

5230 Залихе за даљу продају 2.665 2.867 
 

6110 Отплата главнице 167.379 169.637 28,71 

6219 Набавка домаћих акција и осталог капитала - - - 

  Мањак примања 247.088 431.192 
 

 

 
Члан 9. 

 У извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. године (образац бр.4), утврђени су укупни 

новчани приливи у износу од 2.797.331 динара, укупни новчани одливи у износу од 2.762.437 динара и салдо готовине на крају године у 

износу од 265.207 динара. 

У 000 динара 

 

Ознака 

ОП 
Конто Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

4001   Н О В Ч А Н И  П Р И Л И В И (4002 + 4106 + 4131) 2,723,055 2,797,331 

4002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (4003 + 4047 + 4057 + 4069 + 4094 + 4099 + 4103) 2,405,996 2,637,846 

4003 710000 ПОРЕЗИ (4004 + 4008 + 4010 + 4017 + 4023 + 4030 + 4033 + 4040) 1,683,338 1,804,579 

4004 711000 
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ  

ДОБИТКЕ (од 4005 до 4007) 
1,300,197 1,368,382 

4005 711100 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка лица 1,300,197 1,368,382 
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Ознака 

ОП 
Конто Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

4006 711200 Порези на добит и капиталне добитке које плаћају предузећа и друга правна лица     

4007 711300 
Порези на доходак, добит и капиталне добитке који се не могу разврстати између 

физичких и правних лица 
    

4008 712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА (4009) 7 23 

4009 712100 Порез на фонд зарада 7 23 

4010 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (од 4011 до 4016) 270,968 314,290 

4011 713100 Периодични порези на непокретности 217,293 254,519 

4012 713200 Периодични порези на нето имовину     

4013 713300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 7,637 11,127 

4014 713400 Порези на финансијске и капиталне трансакције 46,038 48,644 

4015 713500 Други једнократни порези на имовину     

4016 713600 Други периодични порези на имовину     

4017 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ (од 4018 до 4022) 71,974 77,140 

4018 714100 Општи порези на добра и услуге     

4019 714300 Добит фискалних монопола     

4020 714400 Порези на појединачне услуге 416 980 

4021 714500 
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се добра употребљавају 

или делатности обављају 
71,558 76,160 
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4022 714600 Други порези на добра и услуге     

4023 715000 
ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ ТРГОВИНУ И ТРАНСАКЦИЈЕ (од 4024 до 

4029) 
1,704 4,051 

4024 715100 Царине и друге увозне дажбине     

4025 715200 Порези на извоз     

4026 715300 Добит извозних или увозних монопола     

4027 715400 Добит по основу разлике између куповног и продајног девизног курса 1,704 4,051 

4028 715500 Порези на продају или куповину девиза     

4029 715600 Други порези на међународну трговину и трансакције     

4030 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ (4031 + 4032) 38,488 40,693 

4031 716100 Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно предузетници 38,488 40,693 

4032 716200 Други порези које плаћају остала лица или који се не могу идентификовати     

4033 717000 АКЦИЗЕ (од 4034 до 4039) 0 0 

4034 717100 Акцизе на деривате нафте     

4035 717200 Акцизе на дуванске прерађевине     

4036 717300 Акцизе на алкохолна пића     

4037 717400 Акцизе на освежавајућа безалкохолна пића     
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4038 717500 Акцизе на кафу     

4039 717600 Друге акцизе     

4040 719000 
ЈЕДНОКРАТНИ ПОРЕЗ НА ЕКСТРА ПРОФИТ И ЕКСТРА ИМОВИНУ 

СТЕЧЕНУ КОРИШЋЕЊЕМ ПОСЕБНИХ ПОГОДНОСТИ (од 4041 до 4046) 
0 0 

4041 719100 Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет физичких лица     

4042 719200 
Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет предузећа и осталих правних 

лица 
    

4043 719300 
Порез на доходак, добит и капиталну добит нераспоредив између физичких и 

правних лица 
    

4044 719400 Остали једнократни порези на имовину     

4045 719500 Остали порези које плаћају искључиво предузећа и предузетници     

4046 719600 Остали порези које плаћају друга или неидентификована лица     

4047 720000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (4048 + 4053) 0 0 

4048 721000 ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ (од 4049 до 4052) 0 0 

4049 721100 Доприноси за социјално осигурање на терет запослених     

4050 721200 Доприноси за социјално осигурање на терет послодавца     

4051 721300 
Доприноси за социјално осигурање лица која обављају самосталну делатност и 

незапослених лица 
    

4052 721400 Доприноси за социјално осигурање који се не могу разврстати     

4053 722000 ОСТАЛИ СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (од 4054 до 4056) 0 0 
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4054 722100 Социјални доприноси на терет осигураника     

4055 722200 Социјални доприноси на терет послодаваца     

4056 722300 Импутирани социјални доприноси     

4057 730000 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ (4058 + 4061 + 4066) 275,823 406,136 

4058 731000 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА (од 4059 + 4060) 0 8,660 

4059 731100 Текуће донације од иностраних држава     

4060 731200 Капиталне донације од иностраних држава   8,660 

4061 732000 
ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА (од 4062 

до 4065) 
1,208 86,483 

4062 732100 Текуће донације од међународних организација 977 9,949 

4063 732200 Капиталне донације од међународних организација 231 76,534 

4064 732300 Текуће помоћи од ЕУ     

4065 732400 Капиталне помоћи од ЕУ     

4066 733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ (4067 + 4068) 274,615 310,993 

4067 733100 Текући трансфери од других нивоа власти 259,176 272,135 

4068 733200 Капитални трансфери од других нивоа власти 15,439 38,858 

4069 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ (4070 + 4077 + 4082 + 4089 + 4092) 432,368 414,124 
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4070 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ (од 4071 до 4076) 86,488 77,265 

4071 741100 Камате 9,213 10,501 

4072 741200 Дивиденде 12,224 7,274 

4073 741300 Повлачење прихода од квази корпорација     

4074 741400 Приход од имовине који припада имаоцима полиса осигурања   303 

4075 741500 Закуп непроизведене имовине 65,051 59,187 

4076 741600 Финансијске промене на финансијским лизинзима     

4077 742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА (од 4078 до 4081) 285,686 275,529 

4078 742100 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних организација 270,058 257,624 

4079 742200 Таксе и накнаде 11,202 12,233 

4080 742300 Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне јединице 4,426 5,672 

4081 742400 Импутиране продаје добара и услуга     

4082 743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ (од 4083 до 4088) 18,757 21,491 

4083 743100 Приходи од новчаних казни за кривична дела      

4084 743200 Приходи од новчаних казни за привредне преступе     

4085 743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 16,726 21,491 
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4086 743400 Приходи од пенала     

4087 743500 Приходи од одузете имовинске користи     

4088 743900 Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске користи 2,031   

4089 744000 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА (4090 + 

4091) 
3,379 24,857 

4090 744100 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 3,379 1,365 

4091 744200 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица   23,492 

4092 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ (4093) 38,058 14,982 

4093 745100 Мешовити и неодређени приходи 38,058 14,982 

4094 770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (4095 + 4097) 3,848 1,756 

4095 771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (4096) 2,358 0 

4096 771100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2,358   

4097 772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ (4098) 
1,490 1,756 

4098 772100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 1,490 1,756 

4099 780000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ 

(4100) 
7,595 7,613 

4100 781000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ 

(4101 + 4102) 
7,595 7,613 

4101 781100 Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу 7,595 7,613 
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4102 781300 Трансфери између организација обавезног социјалног осигурања     

4103 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (4104) 3,024 3,638 

4104 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (4105) 3,024 3,638 

4105 791100 Приходи из буџета 3,024 3,638 

4106 800000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4107 + 4114 + 

4121 + 4124) 
116,630 9,485 

4107 810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (4108 + 4110 + 4112) 116,323 9,226 

4108 811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ (4109) 116,323 9,226 

4109 811100 Примања од продаје непокретности 116,323 9,226 

4110 812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ (4111) 0 0 

4111 812100 Примања од продаје покретне имовине     

4112 813000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (4113) 0 0 

4113 813100 Примања од продаје осталих основних средстава     

4114 820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА (4115 + 4117 + 4119) 307 259 

4115 821000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБНИХ РЕЗЕРВИ (4116) 0 0 

4116 821100 Примања од продаје робних резерви     

4117 822000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА ПРОИЗВОДЊЕ (4118) 45 30 
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4118 822100 Примања од продаје залиха производње 45 30 

4119 823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (4120) 262 229 

4120 823100 Примања од продаје робе за даљу продају 262 229 

4121 830000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (4122) 0 0 

4122 831000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (4123) 0 0 

4123 831100 Примања од продаје драгоцености     

4124 840000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (4125 + 4127 + 4129) 0 0 

4125 841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА (4126) 0 0 

4126 841100 Примања од продаје земљишта     

4127 842000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОДЗЕМНИХ БЛАГА (4128) 0 0 

4128 842100 Примања од продаје подземних блага     

4129 843000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ШУМА И ВОДА (4130) 0 0 

4130 843100 Примања од продаје шума и вода     

4131 900000 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(4132 + 4151) 
200,429 150,000 

4132 910000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА (4133 + 4143) 200,000 150,000 

4133 911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА (од 4134 до 4142) 200,000 150,000 
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4134 911100 Примања од емитовања домаћих хартија од вредности, изузев акција     

4135 911200 Примања од задуживања од осталих нивоа власти     

4136 911300 Примања од задуживања од јавних финансијских институција у земљи     

4137 911400 Примања од задуживања од пословних банака у земљи 200,000 150,000 

4138 911500 Примања од задуживања од осталих поверилаца у земљи     

4139 911600 Примања од задуживања од домаћинстава у земљи     

4140 911700 Примања од домаћих финансијских деривата     

4141 911800 Примања од домаћих меница     

4142 911900 Исправка унутрашњег дуга     

4143 912000 ПРИМАЊА ОД ИНОСТРАНОГ ЗАДУЖИВАЊА (од 4144 до 4150) 0 0 

4144 912100 
Примања од емитовања хартија од вредности, изузев акција, на иностраном 

финансијском тржишту 
    

4145 912200 Примања од задуживања од иностраних држава     

4146 912300 Примања од задуживања од мултилатералних институција     

4147 912400 Примања од задуживања од иностраних пословних банака      

4148 912500 Примања од задуживања од осталих иностраних поверилаца     

4149 912600 Примања од иностраних финансијских деривата     
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4150 912900 Исправка спољног дуга     

4151 920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4152 + 4162) 429 0 

4152 921000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 4153 

до 4161) 
429 0 

4153 921100 Примања од продаје домаћих хартија од вредности, изузев акција     

4154 921200 Примања од отплате кредита датих осталим нивоима власти     

4155 921300 Примања од отплате кредита датих домаћим јавним финансијским институцијама     

4156 921400 Примања од отплате кредита датих домаћим пословним банкама     

4157 921500 
Примања од отплате кредита датих домаћим јавним нефинансијским 

институцијама 
    

4158 921600 Примања од отплате кредита датих физичким лицима и домаћинствима у земљи     

4159 921700 Примања од отплате кредита датих удружењима грађана у земљи     

4160 921800 
Примања од отплате кредита датих нефинансијским приватним предузећима у 

земљи 
    

4161 921900 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 429   

4162 922000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ СТРАНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 4163 до 

4170) 
0 0 

4163 922100 Примања од продаје страних хартија од вредности, изузев акција     

4164 922200 Примања од отплате кредита датих страним владама     

4165 922300 Примања од отплате кредита датих међународним организацијама     
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4166 922400 Примања од отплате кредита датих страним пословним банкама     

4167 922500 Примања од отплате кредита датих страним нефинансијским институцијама     

4168 922600 Примања од отплате кредита датих страним невладиним организацијама     

4169 922700 Примања од продаје страних акција и осталог капитала     

4170 922800 Примања од продаје стране валуте     

4171   НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4172 + 4340 + 4386) 2,677,249 2,762,437 

4172 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ (4173 + 4195 + 4240 + 4255 + 4279 + 4292 + 4308 + 4323) 2,113,102 2,171,760 

4173 410000 
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (4174 + 4176 + 4180 + 4182 + 4187 + 4189 + 4191 + 

4193) 
559,012 592,203 

4174 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) (4175) 436,078 478,337 

4175 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 436,078 478,337 

4176 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА (од 4177 до 4179) 78,318 85,025 

4177 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање  52,522 57,012 

4178 412200 Допринос за здравствено осигурање 22,517 24,453 

4179 412300 Допринос за незапосленост 3,279 3,560 

4180 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ (4181) 1,062 887 

4181 413100 Накнаде у натури 1,062 887 
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4182 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА (од 4183 до 4186) 21,071 10,512 

4183 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1,935 3,297 

4184 414200 Расходи за образовање деце запослених     

4185 414300 Отпремнине и помоћи 17,095 5,055 

4186 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 

помоћи запосленом 
2,041 2,160 

4187 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (4188) 7,590 7,996 

4188 415100 Накнаде трошкова за запослене 7,590 7,996 

4189 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ (4190) 14,893 9,446 

4190 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 14,893 9,446 

4191 417000 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК (4192) 0 0 

4192 417100 Посланички додатак     

4193 418000 СУДИЈСКИ ДОДАТАК (4194) 0 0 

4194 418100 Судијски додатак     

4195 420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (4196 + 4204 + 4210 + 4219 + 4227 + 4230)  975,364 977,423 

4196 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 4197 до 4203) 274,807 230,515 

4197 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4,400 4,441 
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4198 421200 Енергетске услуге 154,581 110,287 

4199 421300 Комуналне услуге 100,417 99,266 

4200 421400 Услуге комуникација 12,220 13,217 

4201 421500 Трошкови осигурања 2,604 2,904 

4202 421600 Закуп имовине и опреме 355 281 

4203 421900 Остали трошкови 230 119 

4204 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 4205 до 4209) 5,778 7,033 

4205 422100 Трошкови службених путовања у земљи 4,516 5,827 

4206 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 321 1,040 

4207 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 840 76 

4208 422400 Трошкови путовања ученика     

4209 422900 Остали трошкови транспорта 101 90 

4210 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 4211 до 4218) 238,560 263,115 

4211 423100 Административне услуге 1,601 1,720 

4212 423200 Компјутерске услуге 5,860 5,561 

4213 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 4,085 4,157 
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4214 423400 Услуге информисања 17,948 18,922 

4215 423500 Стручне услуге 25,095 29,034 

4216 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 2,215 1,779 

4217 423700 Репрезентација 4,960 6,029 

4218 423900 Остале опште услуге 176,796 195,913 

4219 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 4220 до 4226) 116,242 106,599 

4220 424100 Пољопривредне услуге 2,348 1,430 

4221 424200 Услуге образовања, културе и спорта 15,840 18,156 

4222 424300 Медицинске услуге 1,500 1,588 

4223 424400 Услуге одржавања аутопутева     

4224 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 190   

4225 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 21,386 24,987 

4226 424900 Остале специјализоване услуге 74,978 60,438 

4227 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (УСЛУГЕ И МАТЕРИЈАЛИ) (4228 + 

4229) 
287,535 313,617 

4228 425100 Текуће поправке и одражавање зграда и објеката 261,465 282,862 

4229 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 26,070 30,755 
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4230 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 4231 до 4239) 52,442 56,544 

4231 426100 Административни материјал 9,155 7,916 

4232 426200 Материјали за пољопривреду      

4233 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 2,407 2,516 

4234 426400 Материјали за саобраћај 5,269 5,693 

4235 426500 Материјали за очување животне средине и науку     

4236 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 5,798 7,407 

4237 426700 Медицински и лабораторијски материјали 7 95 

4238 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 19,041 25,542 

4239 426900 Материјали за посебне намене 10,765 7,375 

4240 430000 
АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА СРЕДСТАВА ЗА РАД (4241 + 4245 + 4247 + 

4249 + 4253) 
0 0 

4241 431000 АМОРТИЗАЦИЈА НЕКРЕТНИНА И ОПРЕМЕ (од 4242 до 4244) 0 0 

4242 431100 Амортизација зграда и грађевинскиx објеката     

4243 431200 Амортизација опреме     

4244 431300 Амортизација осталих некретнина и опреме     

4245 432000 АМОРТИЗАЦИЈА КУЛТИВИСАНЕ ИМОВИНЕ (4246) 0 0 
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4246 432100 Амортизација култивисане имовине     

4247 433000 УПОТРЕБА ДРАГОЦЕНОСТИ (4248) 0 0 

4248 433100 Употреба драгоцености     

4249 434000 УПОТРЕБА ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (од 4250 до 4252) 0 0 

4250 434100 Употреба земљишта     

4251 434200 Употреба подземног блага     

4252 434300 Употреба шума и вода     

4253 435000 АМОРТИЗАЦИЈА НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ (4254) 0 0 

4254 435100 Амортизација нематеријалне имовине     

4255 440000 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА (4256 + 

4266 + 4273 + 4275) 
15,968 7,089 

4256 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА (од 4257 до 4265) 9,722 6,452 

4257 441100 Отплата камата на домаће хартије од вредности     

4258 441200 Отплата камата осталим нивоима власти     

4259 441300 Отплата камата домаћим јавним финансијским институцијама     

4260 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 9,722 6,452 

4261 441500 Отплата камата осталим домаћим кредиторима     



 73 

Ознака 

ОП 
Конто Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

4262 441600 Отплата камата домаћинствима у земљи     

4263 441700 Отплата камата на домаће финансијске деривате     

4264 441800 Отплата камата на домаће менице     

4265 441900 Финансијске промене на финансијским лизинзима     

4266 442000 ОТПЛАТА СТРАНИХ КАМАТА (од 4267 до 4272) 0 0 

4267 442100 
Отплата камата на хартије од вредности емитоване на иностраном финансијском 

тржишту 
    

4268 442200 Отплата камата страним владама     

4269 442300 Отплата камата мултилатералним институцијама     

4270 442400 Отплата камата страним пословним банкама     

4271 442500 Отплата камата осталим страним кредиторима     

4272 442600 Отплата камата на стране финансијске деривате     

4273 443000 ОТПЛАТА КАМАТА ПО ГАРАНЦИЈАМА (4274) 0 0 

4274 443100 Отплата камата по гаранцијама     

4275 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА (од 4276 до 4278) 6,246 637 

4276 444100 Негативне курсне разлике 6,243 635 

4277 444200 Казне за кашњење 3 2 
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4278 444300 Остали пратећи трошкови задуживања     

4279 450000 СУБВЕНЦИЈЕ (4280 + 4283 + 4286 + 4289) 50,613 109,380 

4280 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА (4281 + 4282) 
50,613 109,380 

4281 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 50,613 109,380 

4282 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама     

4283 452000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ФИНАНСИЈСКИМ ИНСТИТУЦИЈАМА (4284 

+ 4285) 
0 0 

4284 452100 Текуће субвенције приватним финансијским институцијама     

4285 452200 Капиталне субвенције приватним финансијским институцијама     

4286 453000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ ФИНАНСИЈСКИМ ИНСТИТУЦИЈАМА (4287 + 

4288) 
0 0 

4287 453100 Текуће субвенције јавним финансијским институцијама     

4288 453200 Капиталне субвенције јавним финансијским институцијама     

4289 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА (4290 + 4291) 0 0 

4290 454100 Текуће субвенције приватним предузећима     

4291 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима     

4292 460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (4293 + 4296 + 4299 + 4302 + 4305) 239,353 294,702 

4293 461000 ДОНАЦИЈЕ СТРАНИМ ВЛАДАМА (4294 + 4295) 0 0 
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4294 461100 Текуће донације страним владама     

4295 461200 Капиталне донације страним владама     

4296 462000 ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА (4297 + 4298) 0 0 

4297 462100 Текуће дотације међународним организацијама     

4298 462200 Капиталне дотације међународним организацијама     

4299 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ (4300 + 4301) 178,729 185,609 

4300 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 166,955 170,099 

4301 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти 11,774 15,510 

4302 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ 

ОСИГУРАЊА (4303 + 4304) 
1,794 15,998 

4303 464100 Текуће дотације организацијама обавезног социјалног осигурања   13,000 

4304 464200 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 1,794 2,998 

4305 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (4306 + 4307) 58,830 93,095 

4306 465100 Остале текуће дотације и трансфери 58,830 93,095 

4307 465200 Остале капиталне дотације и трансфери     

4308 470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА (4309 + 4313) 69,159 78,606 

4309 471000 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ 

СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА) (од 4310 до 4312) 
0 0 



 76 

Ознака 

ОП 
Конто Опис 

Износ 

Претходна година Текућа година 

4310 471100 Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно домаћинствима     

4311 471200 Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно пружаоцима услуга     

4312 471900 
Трансфери другим организацијама обавезног социјалног осигурања за доприносе 

за осигурање 
    

4313 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА (од 4314 до 4322) 69,159 78,606 

4314 472100 Накнаде из буџета у случају болести и инвалидности 599 524 

4315 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство      

4316 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу  28,093 26,305 

4317 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености      

4318 472500 Старосне и породичне пензије из буџета     

4319 472600 Накнаде из буџета у случају смрти     

4320 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт  20,651 23,196 

4321 472800 Накнаде из буџета за становање и живот  4,440 14,824 

4322 472900 Остале накнаде из буџета 15,376 13,757 

4323 480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ (4324 + 4327 + 4331 + 4333 + 4336 + 4338) 203,633 112,357 

4324 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА (4325 + 4326) 96,393 66,330 

4325 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 5   
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4326 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 96,388 66,330 

4327 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ (од 4328 до 

4330) 
23,194 16,463 

4328 482100 Остали порези 21,202 15,783 

4329 482200 Обавезне таксе  1,965 674 

4330 482300 Новчане казне, пенали и камате 27 6 

4331 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА (4332) 81,557 29,281 

4332 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 81,557 29,281 

4333 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА (4334 

+ 4335) 

2,231 0 

4334 484100 Накнада штете за повреде или штету услед елементарних непогода 2,231   

4335 484200 Накнада штете од дивљачи     

4336 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА (4337) 
258 283 

4337 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 258 283 

4338 489000 
РАСХОДИ КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 

НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (4339) 
0 0 

4339 489100 
Расходи који се финансирају из средстава за реализацију националног 

инвестиционог плана 
    

4340 500000 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (4341 + 4363 + 4372 + 4375 + 

4383) 
396,768 421,040 

4341 510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА (4342 + 4347 + 4357 + 4359 + 4361) 394,103 418,173 
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4342 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 4343 до 4346) 358,421 377,353 

4343 511100 Куповина зграда и објеката 603 3,818 

4344 511200 Изградња зграда и објеката 209,529 195,758 

4345 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 140,188 158,226 

4346 511400 Пројектно планирање 8,101 19,551 

4347 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 4348 до 4356) 34,282 38,419 

4348 512100 Опрема за саобраћај 3,882 4,746 

4349 512200 Административна опрема 22,628 18,802 

4350 512300 Опрема за пољопривреду     

4351 512400 Опрема за заштиту животне средине   802 

4352 512500 Медицинска и лабораторијска опрема   10,270 

4353 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 7,177 2,467 

4354 512700 Опрема за војску     

4355 512800 Опрема за јавну безбедност 595 1,332 

4356 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема     

4357 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (4358) 0 0 
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4358 513100 Остале некретнине и опрема     

4359 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (4360) 0 0 

4360 514100 Култивисана имовина     

4361 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (4362) 1,400 2,401 

4362 515100 Нематеријална имовина 1,400 2,401 

4363 520000 ЗАЛИХЕ (4364 + 4366 + 4370) 2,665 2,867 

4364 521000 РОБНЕ РЕЗЕРВЕ (4365) 0 0 

4365 521100 Робне резерве     

4366 522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ (од 4367 до 4369) 0 0 

4367 522100 Залихе материјала     

4368 522200 Залихе недовршене производње     

4369 522300 Залихе готових производа     

4370 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (4371) 2,665 2,867 

4371 523100 Залихе робе за даљу продају 2,665 2,867 

4372 530000 ДРАГОЦЕНОСТИ (4373) 0 0 

4373 531000 ДРАГОЦЕНОСТИ (4374) 0 0 
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4374 531100 Драгоцености     

4375 540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (4376 + 4378 + 4380) 0 0 

4376 541000 ЗЕМЉИШТЕ (4377) 0 0 

4377 541100 Земљиште     

4378 542000 РУДНА БОГАТСТВА (4379) 0 0 

4379 542100 Копови     

4380 543000 ШУМЕ И ВОДЕ (4381 + 4382) 0 0 

4381 543100 Шуме     

4382 543200 Воде     

4383 55000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (4384) 
0 0 

4384 551000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (4385) 
0 0 

4385 551100 
Нефинансијска имовина која се финансира из  

средстава за реализацију националног инвестиционог плана 
    

4386 600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (4387 + 4412) 
167,379 169,637 

4387 610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ (4388 + 4398 + 4406 + 4408 + 4410) 167,379 169,637 

4388 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА (од 4389 до 4397) 167,379 169,637 
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Претходна година Текућа година 

4389 611100 Отплата главнице на домаће хартије од вредности, изузев акција     

4390 611200 Отплата главнице осталим нивоима власти     

4391 611300 Отплата главнице домаћим јавним финансијским институцијама     

4392 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 167,379 169,637 

4393 611500 Отплата главнице осталим домаћим кредиторима     

4394 611600 Отплата главнице домаћинствима у земљи     

4395 611700 Отплата главнице на домаће финансијске деривате      

4396 611800 Отплата домаћих меница     

4397 611900 Исправка унутрашњег дуга     

4398 612000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ СТРАНИМ КРЕДИТОРИМА (од 4399 до 4405) 0 0 

4399 612100 
Отплата главнице на хартије од вредности, изузев акција, емитоване на 

иностраном финансијском тржишту 
    

4400 612200 Отплата главнице страним владама     

4401 612300 Отплата главнице мултилатералним институцијама     

4402 612400 Отплата главнице страним пословним банкама     

4403 612500 Отплата главнице осталим страним кредиторима     

4404 612600 Отплата главнице на стране финансијске деривате     
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4405 612900 Исправка спољног дуга     

4406 613000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ПО ГАРАНЦИЈАМА (4407) 0 0 

4407 613100 Отплата главнице по гаранцијама     

4408 614000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ЗА ФИНАНСИЈСКИ ЛИЗИНГ (4409) 0 0 

4409 614100 Отплата главнице за финансијски лизинг     

4410 615000 
ОТПЛАТА ГАРАНЦИЈА ПО КОМЕРЦИЈАЛНИМ ТРАНСАКЦИЈАМА 

(4411) 
0 0 

4411 615100 Отплата гаранција по комерцијалним трансакцијама     

4412 620000 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4413 + 4423 + 4432) 0 0 

4413 621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 4414 до 4422) 0 0 

4414 621100 Набавка домаћих хартија од вредности, изузев акција     

4415 621200 Кредити осталим нивоима власти     

4416 621300 Кредити домаћим јавним финансијским институцијама     

4417 621400 Кредити домаћим пословним банкама     

4418 621500 Кредити домаћим нефинансијским јавним институцијама     

4419 621600 Кредити физичким лицима и домаћинствима у земљи     

4420 621700 Кредити невладиним организацијама у земљи     
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4421 621800 Кредити домаћим нефинансијским приватним предузећима     

4422 621900 Набавка домаћих акција и осталог капитала     

4423 622000 НАБАВКА СТРАНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 4424 до 4431) 0 0 

4424 622100 Набавка страних хартија од вредности, изузев акција     

4425 622200 Кредити страним владама     

4426 622300 Кредити међународним организацијама     

4427 622400 Кредити страним пословним банкама     

4428 622500 Кредити страним нефинансијским институцијама     

4429 622600 Кредити страним невладиним организацијама     

4430 622700 Набавка страних акција и осталог капитала     

4431 622800 Куповина стране валуте     

4432 623000 

НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ФИНАНСИРА ИЗ 

СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ 

ПЛАНА (4433) 

0 0 

4433 623100 
Набавка финансијске имовине која се финансира из средстава за реализацију 

националног инвестиционог плана 
    

4434   ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4001 – 4171) > 0 45,806 34,894 

4435   МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4171 – 4001) > 0 0 0 

4436   САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 245,517 229,291 
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4437   
КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ 

(4001 + 4438) 
2,661,226 2,798,353 

4438   
Корекција новчаних прилива за наплаћена средства којa се не евидентирају преко 

класа 700000, 800000 и 900000 
-61,829 1,022 

4439   
КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4171 

– 4440 + 4441) 
2,677,249 2,762,437 

4440   
Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације књижене на терет 

сопствених прихода 
    

4441   
Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се не евидентирају 

преко класе 400000, 500000 и 600000 
    

4442   САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ (4436 + 4437 – 4439) 229,494 265,207 

 

Члан 10. 

 

  У извештају о извршењу буџета у периду од 1. јануара  до 31. децембра 2018. године (образац број 5), утврђена је укупна 

разлика (суфицит) у износу од 34.897 динара, између укупних прихода и примања у износу од 2.797.331 динара и укупних расхода и 

издатака у износу од 2.762.434 динара. 

 

У 000 динара 

 

Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Износ остварених прихода и примања 

Укупно  

(од 6 до 

11) 

Приходи и примања из буџета 

Из 

донација 

и 

помоћи 

Из  

осталих 

извора 
Републике Аутономне 

покрајине 

Општине 

/ 

града 

ООСО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5001   

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(5002 + 5106) 

2,661,697 2,647,331 0 0 2,160,708 0 96,008 390,615 
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5002 700000 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  

(5003 + 5047 + 5057 + 5069 + 5094 + 5099 + 5103) 
2,655,327 2,637,846 0 0 2,160,708 0 96,008 381,130 

5003 710000 

ПОРЕЗИ  

(5004 + 5008 + 5010 + 5017 + 5023 + 5030 + 5033 

+ 5040) 

1,838,805 1,804,579 0 0 1,804,579 0 0 0 

5004 711000 
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ (од 5005 до 5007) 
1,396,500 1,368,382 0 0 1,368,382 0 0 0 

5005 711100 
Порези на доходак и капиталнe добиткe које 

плаћају физичка лица 
1,396,500 1,368,382     1,368,382       

5006 711200 
Порези на добит и капиталне добитке које 

плаћају предузећа и друга правна лица 
  0             

5007 711300 

Порези на доходак, добит и капиталне добитке 

који се не могу разврстати између физичких и 

правних лица 

  0             

5008 712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА (5009) 0 23 0 0 23 0 0 0 

5009 712100 Порез на фонд зарада   23     23       

5010 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (од 5011 до 5016) 315,500 314,290 0 0 314,290 0 0 0 

5011 713100 Периодични порези на непокретности 259,500 254,519     254,519       

5012 713200 Периодични порези на нето имовину   0             

5013 713300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 9,000 11,127     11,127       

5014 713400 Порези на финансијске и капиталне трансакције 47,000 48,644     48,644       

5015 713500 Други једнократни порези на имовину   0             
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5016 713600 Други периодични порези на имовину   0             

5017 714000 
ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ (од 5018 до 

5022) 
78,543 77,140 0 0 77,140 0 0 0 

5018 714100 Општи порези на добра и услуге   0             

5019 714300 Добит фискалних монопола   0             

5020 714400 Порези на појединачне услуге   980     980       

5021 714500 

Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на 

дозволу да се добра употребљавају или 

делатности обављају 

78,543 76,160     76,160       

5022 714600 Други порези на добра и услуге   0             

5023 715000 
ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ ТРГОВИНУ И 

ТРАНСАКЦИЈЕ (од 5024 до 5029) 
3,500 4,051 0 0 4,051 0 0 0 

5024 715100 Царине и друге увозне дажбине   0             

5025 715200 Порези на извоз   0             

5026 715300 Добит извозних или увозних монопола   0             

5027 715400 
Добит по основу разлике између куповног и 

продајног девизног курса 
3,500 4,051     4,051       

5028 715500 Порези на продају или куповину девиза   0             

5029 715600 
Други порези на међународну трговину и 

трансакције 
  0             
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5030 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ (5031 + 5032) 44,762 40,693 0 0 40,693 0 0 0 

5031 716100 
Други порези које искључиво плаћају предузећа, 

односно предузетници 
44,762 40,693     40,693       

5032 716200 
Други порези које плаћају остала лица или који 

се не могу идентификовати 
  0             

5033 717000 АКЦИЗЕ (од 5034 до 5039) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5034 717100 Акцизе на деривате нафте   0             

5035 717200 Акцизе на дуванске прерађевине   0             

5036 717300 Акцизе на алкохолна пића   0             

5037 717400 Акцизе на освежавајућа безалкохолна пића   0             

5038 717500 Акциза на кафу   0             

5039 717600 Друге акцизе   0             

5040 719000 

ЈЕДНОКРАТНИ ПОРЕЗ НА ЕКСТРА 

ПРОФИТ И ЕКСТРА ИМОВИНУ СТЕЧЕНУ 

КОРИШЋЕЊЕМ ПОСЕБНИХ 

ПОГОДНОСТИ (од 5041до 5046) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5041 719100 
Порез на доходак, добит и капиталну добит на 

терет физичких лица 
  0             

5042 719200 
Порез на доходак, добит и капиталну добит на 

терет предузећа и осталих правних лица 
  0             

5043 719300 
Порез на доходак, добит и капиталну добит 

нераспоредив између физичких и правних лица 
  0             
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5044 719400 Остали једнократни порези на имовину   0             

5045 719500 
Остали порези које плаћају искључиво предузећа 

и предузетници 
  0             

5046 719600 
Остали порези које плаћају друга или 

неидентификована лица 
  0             

5047 720000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (5048 + 5053) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5048 721000 
ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ (од 5049 до 5052) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5049 721100 
Доприноси за социјално осигурање на терет 

запослених 
  0             

5050 721200 
Доприноси за социјално осигурање на терет 

послодавца 
  0             

5051 721300 

Доприноси за социјално осигурање лица која 

обављају самосталну делатност и незапослених 

лица 

  0             

5052 721400 
Доприноси за социјално осигурање који се не 

могу разврстати 
  0             

5053 722000 
ОСТАЛИ СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ  

(од 5054 до 5056) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5054 722100 Социјални доприноси на терет осигураника   0             

5055 722200 Социјални доприноси на терет послодаваца   0             

5056 722300 Импутирани социјални доприноси   0             

5057 730000 
ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ  

(5058 + 5061 + 5066) 
288,267 406,136 0 0 0 0 95,143 310,993 
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5058 731000 
ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА 

(5059 + 5060) 
0 8,660 0 0 0 0 8,660 0 

5059 731100 Текуће донације од иностраних држава   0             

5060 731200 Капиталне донације од иностраних држава   8,660         8,660   

5061 732000 

ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД 

МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА (од 

5062 до 5065) 

0 86,483 0 0 0 0 86,483 0 

5062 732100 Текуће донације од међународних организација   9,949         9,949   

5063 732200 
Капиталне донације од међународних 

организација 
  76,534         76,534   

5064 732300 Текуће помоћи од ЕУ   0             

5065 732400 Капиталне помоћи од ЕУ   0             

5066 733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 

(5067 + 5068) 
288,267 310,993 0 0 0 0 0 310,993 

5067 733100 Текући трансфери од других нивоа власти 259,162 272,135           272,135 

5068 733200 Капитални трансфери од других нивоа власти 29,105 38,858           38,858 

5069 740000 
ДРУГИ ПРИХОДИ (5070 + 5077 + 5082 + 5089 

+ 5092) 
514,200 414,124 0 0 354,373 0 865 58,886 

5070 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ (од 5071 до 5076) 118,318 77,265 0 0 74,800 0 0 2,465 

5071 741100 Камате 7,000 10,501     8,339     2,162 
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5072 741200 Дивиденде 10,000 7,274     7,274       

5073 741300 Повлачење прихода од квази корпорација   0             

5074 741400 
Приход од имовине који припада имаоцима 

полиса осигурања 
318 303           303 

5075 741500 Закуп непроизведене имовине 101,000 59,187     59,187       

5076 741600 
Финансијске промене на финансијским 

лизинзима 
  0             

5077 742000 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА (од 5078 до 5081) 
304,602 275,529 0 0 243,531 0 0 31,998 

5078 742100 
Приходи од продаје добара и услуга или закупа 

од стране тржишних организација 
194,283 257,624     225,949     31,675 

5079 742200 Таксе и накнаде 10,000 12,233     12,229     4 

5080 742300 
Споредне продаје добара и услуга које врше 

државне нетржишне јединице 
100,319 5,672     5,353     319 

5081 742400 Импутиране продаје добара и услуга   0             

5082 743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ (од 5083 до 5088) 
21,000 21,491 0 0 21,491 0 0 0 

5083 743100 Приходи од новчаних казни за кривична дела   0             

5084 743200 
Приходи од новчаних казни за привредне 

преступе 
  0             

5085 743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 21,000 21,491     21,491       



 91 

Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Износ остварених прихода и примања 

Укупно  

(од 6 до 

11) 

Приходи и примања из буџета 

Из 

донација 

и 

помоћи 

Из  

осталих 

извора 
Републике Аутономне 

покрајине 

Општине 

/ 

града 

ООСО 

5086 743400 Приходи од пенала   0             

5087 743500 Приходи од одузете имовинске користи   0             

5088 743900 
Остале новчане казне, пенали и приходи од 

одузете имовинске користи 
  0             

5089 744000 

ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА (5090 + 

5091) 

56,099 24,857 0 0 0 0 865 23,992 

5090 744100 
Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
99 1,365         865 500 

5091 744200 
Капитални добровољни трансфери од физичких 

и правних лица 
56,000 23,492           23,492 

5092 745000 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 

(5093) 
14,181 14,982 0 0 14,551 0 0 431 

5093 745100 Мешовити и неодређени приходи 14,181 14,982     14,551     431 

5094 770000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (5095 + 5097) 
1,800 1,756 0 0 1,756 0 0 0 

5095 771000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (5096) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5096 771100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   0             

5097 772000 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ (5098) 

1,800 1,756 0 0 1,756 0 0 0 

5098 772100 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

из претходне године 
1,800 1,756     1,756       

5099 780000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ (5100) 
8,475 7,613 0 0 0 0 0 7,613 
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5100 781000 

ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ (5101 + 

5102) 

8,475 7,613 0 0 0 0 0 7,613 

5101 781100 
Трансфери између буџетских корисника на 

истом нивоу 
8,475 7,613           7,613 

5102 781300 
Трансфери између организација обавезног 

социјалног осигурања 
  0             

5103 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (5104) 3,780 3,638 0 0 0 0 0 3,638 

5104 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (5105) 3,780 3,638 0 0 0 0 0 3,638 

5105 791100 Приходи из буџета 3,780 3,638           3,638 

5106 800000 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5107 + 5114 

+ 5121 + 5124) 

6,370 9,485 0 0 0 0 0 9,485 

5107 810000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА (5108 + 5110 + 5112) 
5,000 9,226 0 0 0 0 0 9,226 

5108 811000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ (5109) 
5,000 9,226 0 0 0 0 0 9,226 

5109 811100 Примања од продаје непокретности 5,000 9,226           9,226 

5110 812000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ 

ИМОВИНЕ (5111) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5111 812100 Примања од продаје покретне имовине   0             

5112 813000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ 

ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (5113) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5113 813100 Примања од продаје осталих основних средстава   0             
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5114 820000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА (5115 + 

5117 + 5119) 
1,370 259 0 0 0 0 0 259 

5115 821000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБНИХ 

РЕЗЕРВИ (5116) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5116 821100 Примања од продаје робних резерви   0             

5117 822000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА  

ПРОИЗВОДЊЕ (5118) 
30 30 0 0 0 0 0 30 

5118 822100 Примања од продаје залиха производње 30 30           30 

5119 823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 

ПРОДАЈУ (5120) 
1,340 229 0 0 0 0 0 229 

5120 823100 Примања од продаје робе за даљу продају 1,340 229           229 

5121 830000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ 

(5122) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5122 831000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ 

(5123) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5123 831100 Примања од продаје драгоцености   0             

5124 840000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 

ИМОВИНЕ (5125 + 5127 + 5129) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5125 841000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 

(5126) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5126 841100 Примања од продаје земљишта   0             

5127 842000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОДЗЕМНИХ 

БЛАГА (5128) 
0 0 0 0 0 0 0 0 
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5128 842100 Примања од продаје подземних блага   0             

5129 843000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ШУМА И ВОДА 

(5130) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5130 843100 Примања од продаје шума и вода   0             

5131 900000 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5132 + 5151) 
150,000 150,000 0 0 0 0 0 150,000 

5132 910000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА (5133 + 5143) 150,000 150,000 0 0 0 0 0 150,000 

5133 911000 
ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 

(од 5134 до 5142) 
150,000 150,000 0 0 0 0 0 150,000 

5134 911100 
Примања од емитовања домаћих хартија од 

вредности, изузев акција 
  0             

5135 911200 
Примања од задуживања од осталих нивоа 

власти 
  0             

5136 911300 
Примања од задуживања од јавних финансијских 

институција у земљи 
  0             

5137 911400 
Примања од задуживања од пословних банака у 

земљи 
150,000 150,000           150,000 

5138 911500 
Примања од задуживања код осталих поверилаца 

у земљи 
  0             

5139 911600 
Примања од задуживања од домаћинстава у 

земљи 
  0             

5140 911700 Примања од домаћих финансијских деривата   0             

5141 911800 Примања од домаћих меница   0             
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5142 911900 Исправка унутрашњег дуга   0             

5143 912000 
ПРИМАЊА ОД ИНОСТРАНОГ 

ЗАДУЖИВАЊА (од 5144 до 5150) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5144 912100 

Примања од емитовања хартија од вредности, 

изузев акција, на иностраном финансијском 

тржишту 

  0             

5145 912200 Примања од задуживања од иностраних држава   0             

5146 912300 
Примања од задуживања од мултилатералних 

институција 
  0             

5147 912400 
Примања од задуживања од иностраних 

пословних банака 
  0             

5148 912500 
Примања од задуживања од осталих иностраних 

поверилаца 
  0             

5149 912600 Примања од иностраних финансијских деривата   0             

5150 912900 Исправка спољног дуга   0             

5151 920000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (5152 + 5162) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5152 921000 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 5153 до 

5161)  

0 0 0 0 0 0 0 0 

5153 921100 
Примања од продаје домаћих хартија од 

вредности, изузев акција 
  0             

5154 921200 
Примања од отплате кредита датих осталим 

нивоима власти 
  0             

5155 921300 
Примања од отплате кредита датих домаћим 

јавним финансијским институцијама 
  0             
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5156 921400 
Примања од отплате кредита домаћим 

пословним банкама 
  0             

5157 921500 
Примања од отплате кредита датих домаћим 

јавним нефинансијским институцијама 
  0             

5158 921600 
Примања од отплате кредита датих физичким 

лицима и домаћинствима у земљи 
  0             

5159 921700 
Примања од отплате кредита датих удружењима 

грађана у земљи 
  0             

5160 921800 

Примања од отплате кредита датих 

нефинансијским приватним предузећима у 

земљи 

  0             

5161 921900 
Примања од продаје домаћих акција и осталог 

капитала 
  0             

5162 922000 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ СТРАНЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 5163 до 

5170) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5163 922100 
Примања од продаје страних хартија од 

вредности, изузев акција 
  0             

5164 922200 
Примања од отплате кредита датих страним 

владама 
  0             

5165 922300 
Примања од отплате кредита датих 

међународним организацијама 
  0             

5166 922400 
Примања од отплате кредита датих страним 

пословним банкама 
  0             

5167 922500 
Примања од отплате кредита датих страним 

нефинансијским институцијама 
  0             

5168 922600 
Примања од отплате кредита датих страним 

невладиним организацијама 
  0             

5169 922700 
Примања од продаје страних акција и осталог 

капитала 
  0             
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5170 922800 Примања од продаје стране валуте   0             

5171   
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (5001 + 

5131) 
2,811,697 2,797,331 0 0 2,160,708 0 96,008 540,615 

5172   
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5173 + 5341) 
2,862,847 2,592,800 0 0 1,862,668 0 34,585 695,547 

5173 400000 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ (5174 + 5196 + 5241 + 

5256 + 5280 + 5293 + 5309 + 5324) 
2,326,845 2,171,760 0 0 1,734,384 0 14,449 422,927 

5174 410000 
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (5175 + 5177 + 

5181 + 5183 + 5188 + 5190 + 5192 + 5194) 
594,496 592,203 0 0 583,272 0 2,666 6,265 

5175 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) (5176) 
477,368 478,337 0 0 471,417 0 2,209 4,711 

5176 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 477,368 478,337     471,417   2,209 4,711 

5177 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА (од 5178 до 5180) 
85,674 85,025 0 0 83,724 0 457 844 

5178 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 57,047 57,012     56,141   306 565 

5179 412200 Допринос за здравствено осигурање 24,786 24,453     24,077   132 244 

5180 412300 Допринос за незапосленост 3,841 3,560     3,506   19 35 

5181 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ (5182) 1,240 887 0 0 887 0 0 0 

5182 413100 Накнаде у натури 1,240 887     887       

5183 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 

(од 5184 до 5187) 
11,949 10,512 0 0 10,327 0 0 185 
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5184 414100 
Исплата накнада за време одсуствовања с посла 

на терет фондова 
2,520 3,297     3,212     85 

5185 414200 Расходи за образовање деце запослених   0             

5186 414300 Отпремнине и помоћи 6,735 5,055     4,992     63 

5187 414400 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

2,694 2,160     2,123     37 

5188 415000 
НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

(5189) 
8,192 7,996 0 0 7,543 0 0 453 

5189 415100 Накнаде трошкова за запослене 8,192 7,996     7,543     453 

5190 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ (5191) 
10,073 9,446 0 0 9,374 0 0 72 

5191 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 10,073 9,446     9,374     72 

5192 417000 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК (5193) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5193 417100 Посланички додатак   0             

5194 418000 СУДИЈСКИ ДОДАТАК (5195) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5195 418100 Судијски додатак   0             

5196 420000 
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (5197 + 

5205 + 5211 + 5220 + 5228 + 5231)  
1,079,854 977,423 0 0 783,262 0 4,419 189,742 

5197 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 5198 до 5204) 251,637 230,515 0 0 192,689 0 49 37,777 
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5198 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4,791 4,441     2,619   49 1,773 

5199 421200 Енергетске услуге 126,699 110,287     88,900     21,387 

5200 421300 Комуналне услуге 100,063 99,266     87,409     11,857 

5201 421400 Услуге комуникација 15,577 13,217     11,291     1,926 

5202 421500 Трошкови осигурања 4,079 2,904     2,182     722 

5203 421600 Закуп имовине и опреме 304 281     281       

5204 421900 Остали трошкови 124 119     7     112 

5205 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 5206 до 5210) 7,806 7,033 0 0 3,704 0 0 3,329 

5206 422100 Трошкови службених путовања у земљи 6,366 5,827     2,763     3,064 

5207 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1,170 1,040     815     225 

5208 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 77 76     48     28 

5209 422400 Трошкови путовања ученика   0             

5210 422900 Остали трошкови транспорта 193 90     78     12 

5211 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 5212 до 5219) 276,487 263,115 0 0 217,395 0 4,245 41,475 
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5212 423100 Административне услуге 1,685 1,720     1,176     544 

5213 423200 Компјутерске услуге 5,734 5,561     5,429     132 

5214 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 4,597 4,157     1,364     2,793 

5215 423400 Услуге информисања 19,691 18,922     16,454   306 2,162 

5216 423500 Стручне услуге 28,922 29,034     16,575   2,566 9,893 

5217 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1,952 1,779     1,231   130 418 

5218 423700 Репрезентација 5,963 6,029     4,486   400 1,143 

5219 423900 Остале опште услуге 207,943 195,913     170,680   843 24,390 

5220 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 5221 до 

5227) 
133,204 106,599 0 0 85,064 0 105 21,430 

5221 424100 Пољопривредне услуге 1,600 1,430     1,430       

5222 424200 Услуге образовања, културе и спорта 18,412 18,156     13,321   105 4,730 

5223 424300 Медицинске услуге 2,300 1,588     747     841 

5224 424400 Услуге одржавања аутопутева   0             

5225 424500 
Услуге одржавања националних паркова и 

природних површина 
  0             
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5226 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 
30,300 24,987     20,987     4,000 

5227 424900 Остале специјализоване услуге 80,592 60,438     48,579     11,859 

5228 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (5229 

+ 5230) 
348,169 313,617 0 0 248,743 0 8 64,866 

5229 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 314,596 282,862     223,407     59,455 

5230 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 33,573 30,755     25,336   8 5,411 

5231 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 5232 до 5240) 62,551 56,544 0 0 35,667 0 12 20,865 

5232 426100 Административни материјал 10,060 7,916     6,092   12 1,812 

5233 426200 Материјали за пољопривреду   0             

5234 426300 
Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
2,851 2,516     1,925     591 

5235 426400 Материјали за саобраћај 4,975 5,693     2,935     2,758 

5236 426500 Материјали за очување животне средине и науку 580 0             

5237 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 7,651 7,407     2,662     4,745 

5238 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100 95     86     9 

5239 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
27,612 25,542     17,760     7,782 
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5240 426900 Материјали за посебне намене 8,722 7,375     4,207     3,168 

5241 430000 

АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА 

СРЕДСТАВА ЗА РАД (5242 + 5246 + 5248 + 

5250 + 5254) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5242 431000 
АМОРТИЗАЦИЈА НЕКРЕТНИНА И 

ОПРЕМЕ (од 5243 до 5245) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5243 431100 Амортизација зграда и грађевинскиx објеката   0             

5244 431200 Амортизација опреме   0             

5245 431300 Амортизација осталих некретнина и опреме   0             

5246 432000 
АМОРТИЗАЦИЈА КУЛТИВИСАНЕ 

ИМОВИНЕ (5247) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5247 432100 Амортизација култивисане опреме   0             

5248 433000 УПОТРЕБА ДРАГОЦЕНОСТИ (5249) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5249 433100 Употреба драгоцености   0             

5250 434000 
УПОТРЕБА ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (од 5251 

до 5253) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5251 434100 Употреба земљишта   0             

5252 434200 Употреба подземног блага   0             

5253 434300 Употреба шума и вода   0             
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5254 435000 
АМОРТИЗАЦИЈА НЕМАТЕРИЈАЛНЕ 

ИМОВИНЕ (5255) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5255 435100 Амортизација нематеријалне имовине   0             

5256 440000 

ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 

ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА (5257 + 5267 + 

5274 + 5276) 

9,200 7,089 0 0 1,737 0 0 5,352 

5257 441000 
ОТПЛАТЕ ДОМАЋИХ КАМАТА (од 5258 до 

5266) 
7,380 6,452 0 0 1,102 0 0 5,350 

5258 441100 Отплата камата на домаће хартије од вредности   0             

5259 441200 Отплата камата осталим нивоима власти   0             

5260 441300 
Отплата камата домаћим јавним финансијским 

институцијама 
  0             

5261 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 7,380 6,452     1,102     5,350 

5262 441500 Отплата камата осталим домаћим кредиторима   0             

5263 441600 Отплата камата домаћинствима у земљи   0             

5264 441700 Отплата камата на домаће финансијске деривате   0             

5265 441800 Отплата камата на домаће менице   0             

5266 441900 
Финансијске промене на финансијским 

лизинзима 
  0             

5267 442000 
ОТПЛАТА СТРАНИХ КАМАТА (од 5268 до 

5273) 
0 0 0 0 0 0 0 0 
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5268 442100 

Отплата камата на хартије од вредности 

емитоване на иностраном финансијском 

тржишту 

  0             

5269 442200 Отплата камата страним владама   0             

5270 442300 Отплата камата мултилатералним институцијама   0             

5271 442400 Отплата камата страним пословним банкама   0             

5272 442500 Отплата камата осталим страним кредиторима   0             

5273 442600 Отплата камата на стране финансијске деривате   0             

5274 443000 
ОТПЛАТА КАМАТА ПО ГАРАНЦИЈАМА 

(5275) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5275 443100 Отплата камата по гаранцијама   0             

5276 444000 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА (од 

5277 до 5279) 
1,820 637 0 0 635 0 0 2 

5277 444100 Негативне курсне разлике 1,800 635     635       

5278 444200 Казне за кашњење 20 2           2 

5279 444300 Остали пратећи трошкови задуживања   0             

5280 450000 СУБВЕНЦИЈЕ (5281 + 5284 + 5287 + 5290) 110,400 109,380 0 0 104,380 0 0 5,000 

5281 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА (5282 + 5283) 

110,400 109,380 0 0 104,380 0 0 5,000 
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5282 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
110,400 109,380     104,380     5,000 

5283 451200 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
  0             

5284 452000 

СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ФИНАНСИЈСКИМ ИНСТИТУЦИЈАМА 

(5285 + 5286) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5285 452100 
Текуће субвенције приватним финансијским 

институцијама 
  0             

5286 452200 
Капиталне субвенције приватним финансијским 

институцијама 
  0             

5287 453000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ ФИНАНСИЈСКИМ 

ИНСТИТУЦИЈАМА (5288 + 5289) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5288 453100 
Текуће субвенције јавним финансијским 

институцијама 
  0             

5289 453200 
Капиталне субвенције јавним финансијским 

институцијама 
  0             

5290 454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА (5291 + 5292) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5291 454100 Текуће субвенције приватним предузећима   0             

5292 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима   0             

5293 460000 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

(5294 + 5297 + 5300 + 5303 + 5306) 
320,095 294,702 0 0 86,943 0 758 207,001 

5294 461000 
ДОНАЦИЈЕ СТРАНИМ ВЛАДАМА (5295 + 

5296) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5295 461100 Текуће донације страним владама   0             
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5296 461200 Капиталне донације страним владама   0             

5297 462000 
ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА (5298 + 5299) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5298 462100 Текуће дотације међународним организацијама   0             

5299 462200 
Капиталне дотације међународним 

организацијама 
  0             

5300 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ (5301 + 5302) 
206,502 185,609 0 0 10,947 0 758 173,904 

5301 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 190,992 170,099     10,947   758 158,394 

5302 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти 15,510 15,510           15,510 

5303 464000 

ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 

(5304 + 5305) 

16,000 15,998 0 0 15,998 0 0 0 

5304 464100 
Текуће дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања 
13,000 13,000     13,000       

5305 464200 
Капиталне дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања 
3,000 2,998     2,998       

5306 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (5307 + 

5308) 
97,593 93,095 0 0 59,998 0 0 33,097 

5307 465100 Остале текуће дотације и трансфери 97,593 93,095     59,998     33,097 

5308 465200 Остале капиталне дотације и трансфери   0             

5309 470000 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА (5310 + 5314) 
89,850 78,606 0 0 67,867 0 6,606 4,133 
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5310 471000 

ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 

(ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ 

СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА) (од 5311 до 

5313) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5311 471100 
Права из социјалног осигурања која се исплаћују 

непосредно домаћинствима 
  0             

5312 471200 
Права из социјалног осигурања која се исплаћују 

непосредно пружаоцима услуга 
  0             

5313 471900 
Трансфери другим организацијама обавезног 

социјалног осигурања за доприносе за осигурање 
  0             

5314 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА (од 5315 до 5323) 
89,850 78,606 0 0 67,867 0 6,606 4,133 

5315 472100 
Накнаде из буџета у случају болести и 

инвалидности 
600 524     524       

5316 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство   0             

5317 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 26,305 26,305     25,305     1,000 

5318 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености   0             

5319 472500 Старосне и породичне пензије из буџета   0             

5320 472600 Накнаде из буџета у случају смрти   0             

5321 472700 
Накнаде из буџета за образовање, културу, науку 

и спорт 
23,407 23,196     23,196       

5322 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 8,218 14,824     5,480   6,606 2,738 

5323 472900 Остале накнаде из буџета 31,320 13,757     13,362     395 
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5324 480000 
ОСТАЛИ РАСХОДИ (5325 + 5328 + 5332 + 

5334 + 5337 + 5339) 
122,950 112,357 0 0 106,923 0 0 5,434 

5325 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА (5326 + 5327) 
69,873 66,330 0 0 66,330 0 0 0 

5326 481100 
Дотације непрофитним организацијама које 

пружају помоћ домаћинствима 
8 0             

5327 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 69,865 66,330     66,330       

5328 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ (од 5329 до 5331) 
21,162 16,463 0 0 11,435 0 0 5,028 

5329 482100 Остали порези 20,273 15,783     10,783     5,000 

5330 482200 Обавезне таксе 841 674     652     22 

5331 482300 Новчане казне, пенали и камате 48 6           6 

5332 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА (5333) 
31,610 29,281 0 0 28,875 0 0 406 

5333 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 31,610 29,281     28,875     406 

5334 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА (5335 + 

5336) 

12 0 0 0 0 0 0 0 

5335 484100 
Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непогода 
12 0             

5336 484200 Накнада штете од дивљачи   0             
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Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Износ остварених прихода и примања 

Укупно  

(од 6 до 

11) 

Приходи и примања из буџета 

Из 
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и 

помоћи 

Из  

осталих 

извора 
Републике Аутономне 

покрајине 

Општине 

/ 

града 

ООСО 

5337 485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА (5338) 

293 283 0 0 283 0 0 0 

5338 485100 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државних органа 
293 283     283       

5339 489000 

РАСХОДИ КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ 

СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 

НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ 

ПЛАНА (5340) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5340 489100 
Расходи који се финансирају из средстава за 

реализацију националног инвестиционог плана 
  0             

5341 500000 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ (5342 + 5364 + 5373 + 5376 + 5384) 
536,002 421,040 0 0 128,284 0 20,136 272,620 

5342 510000 
ОСНОВНА СРЕДСТВА (5343 + 5348 + 5358 + 

5360 + 5362) 
532,898 418,173 0 0 128,284 0 20,136 269,753 

5343 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 

5344 до 5347) 
499,247 377,353 0 0 108,716 0 8,720 259,917 

5344 511100 Куповина зграда и објеката 8,689 3,818     3,329     489 

5345 511200 Изградња зграда и објеката 251,784 195,758     67,431   8,415 119,912 

5346 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 177,839 158,226     23,674     134,552 

5347 511400 Пројектно планирање 60,935 19,551     14,282   305 4,964 

5348 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 5349 до 5357) 31,119 38,419 0 0 17,796 0 11,416 9,207 

5349 512100 Опрема за саобраћај 6,563 4,746     2,284     2,462 



 110 

Ознака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

планираних 

прихода и 
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Из 
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покрајине 

Општине 

/ 

града 

ООСО 

5350 512200 Административна опрема 19,663 18,802     13,417   344 5,041 

5351 512300 Опрема за пољопривреду   0             

5352 512400 Опрема за заштиту животне средине   802         802   

5353 512500 Медицинска и лабораторијска опрема   10,270         10,270   

5354 512600 Опрема за образовање, културу и спорт 3,166 2,467     763     1,704 

5355 512700 Опрема за војску   0             

5356 512800 Опрема за јавну безбедност 1,727 1,332     1,332       

5357 512900 
Опрема за производњу, моторна, непокретна и 

немоторна опрема 
  0             

5358 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (5359) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5359 513100 Остале некретнине и опрема   0             

5360 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (5361) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5361 514100 Култивисана имовина   0             

5362 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (5363) 2,532 2,401 0 0 1,772 0 0 629 

5363 515100 Нематеријална имовина 2,532 2,401     1,772     629 
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Број 
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(од 6 до 

11) 

Приходи и примања из буџета 
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Општине 

/ 

града 

ООСО 

5364 520000 ЗАЛИХЕ (5365 + 5367 + 5371) 3,104 2,867 0 0 0 0 0 2,867 

5365 521000 РОБНЕ РЕЗЕРВЕ (5366) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5366 521100 Робне резерве   0             

5367 522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ (од 5368 до 5370) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5368 522100 Залихе материјала   0             

5369 522200 Залихе недовршене производње   0             

5370 522300 Залихе готових производа   0             

5371 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (5372) 3,104 2,867 0 0 0 0 0 2,867 

5372 523100 Залихе робе за даљу продају 3,104 2,867           2,867 

5373 530000 ДРАГОЦЕНОСТИ (5374) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5374 531000 ДРАГОЦЕНОСТИ (5375) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5375 531100 Драгоцености   0             

5376 540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (5377 + 5379 + 5381) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5377 541000 ЗЕМЉИШТЕ (5378) 0 0 0 0 0 0 0 0 
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/ 

града 

ООСО 

5378 541100 Земљиште   0             

5379 542000 РУДНА БОГАТСТВА (5380) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5380 542100 Копови   0             

5381 543000 ШУМЕ И ВОДЕ (5382 + 5383) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5382 543100 Шуме   0             

5383 543200 Воде   0             

5384 550000 

НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ 

ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ 

ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (5385) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5385 551000 

НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ 

ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ 

ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (5386) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5386 551100 

Нефинансијска имовина која се финансира из 

средстава за реализацију националног 

инвестиционог плана 

  0             

5387 600000 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 

НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(5388 + 5413) 

169,741 169,637 0 0 169,637 0 0 0 

5388 610000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ (5389 + 5399 + 5407 + 

5409 + 5411) 
169,741 169,637 0 0 169,637 0 0 0 

5389 611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 

КРЕДИТОРИМА (од 5390 до 5398) 
169,741 169,637 0 0 169,637 0 0 0 
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/ 

града 

ООСО 

5390 611100 
Отплата главнице на домаће хартије од 

вредности, изузев акција 
  0             

5391 611200 Отплата главнице осталим нивоима власти   0             

5392 611300 
Отплата главнице домаћим јавним финансијским 

институцијама 
  0             

5393 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 169,741 169,637     169,637       

5394 611500 Отплата главнице осталим домаћим кредиторима   0             

5395 611600 Отплата главнице домаћинствима у земљи   0             

5396 611700 
Отплата главнице на домаће финансијске 

деривате 
  0             

5397 611800 Отплата домаћих меница   0             

5398 611900 Исправка унутрашњег дуга   0             

5399 612000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ СТРАНИМ 

КРЕДИТОРИМА (од 5400 до 5406) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5400 612100 

Отплата главнице на хартије од вредности, 

изузев акција, емитоване на иностраном 

финансијском тржишту 

  0             

5401 612200 Отплата главнице страним владама   0             

5402 612300 
Отплата главнице мултилатералним 

институцијама 
  0             

5403 612400 Отплате главнице страним пословним банкама   0             
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конта 
Опис 

Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Износ остварених прихода и примања 

Укупно  

(од 6 до 

11) 

Приходи и примања из буџета 

Из 

донација 

и 

помоћи 

Из  

осталих 

извора 
Републике Аутономне 

покрајине 

Општине 

/ 
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ООСО 

5404 612500 Отплате главнице осталим страним кредиторима   0             

5405 612600 
Отплата главнице на стране финансијске 

деривате 
  0             

5406 612900 Исправка спољног дуга   0             

5407 613000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ПО ГАРАНЦИЈАМА 

(5408) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5408 613100 Отплата главнице по гаранцијама   0             

5409 614000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ЗА ФИНАНСИЈСКИ 

ЛИЗИНГ (5410) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5410 614100 Отплата главнице за финансијски лизинг   0             

5411 615000 

ОТПЛАТА ГАРАНЦИЈА ПО 

КОМЕРЦИЈАЛНИМ ТРАНСАКЦИЈАМА 

(5412) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5412 615100 
Отплата гаранција по комерцијалним 

трансакцијама 
  0             

5413 620000 
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(5414 + 5424 + 5433) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5414 621000 
НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (од 5415 до 5423) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5415 621100 
Набавка домаћих хартија од вредности, изузев 

акција 
  0             

5416 621200 Кредити осталим нивоима власти   0             

5417 621300 
Кредити домаћим јавним финансијским 

институцијама 
  0             
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5418 621400 Кредити домаћим пословним банкама   0             

5419 621500 
Кредити домаћим нефинансијским јавним 

институцијама 
  0             

5420 621600 
Кредити физичким лицима и домаћинствима у 

земљи 
  0             

5421 621700 Кредити невладиним организацијама у земљи   0             

5422 621800 
Кредити домаћим нефинансијским приватним 

предузећима 
  0             

5423 621900 Набавка домаћих акција и осталог капитала   0             

5424 622000 
НАБАВКА СТРАНЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (од 5425 до 5432) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

5425 622100 
Набавка страних хартија од вредности, изузев 

акција 
  0             

5426 622200 Кредити страним владама   0             

5427 622300 Кредити међународним организацијама   0             

5428 622400 Кредити страним пословним банкама   0             

5429 622500 Кредити страним нефинансијским институцијама   0             

5430 622600 Кредити страним невладиним организацијама   0             

5431 622700 Набавка страних акција и осталог капитала   0             
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5432 622800 Куповина стране валуте   0             

5433 623000 

НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

КОЈА СЕ ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ 

ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (5434) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5434 623100 

Набавка финансијске имовине која се финансира 

из средстава за реализацију националног 

инвестиционог плана  

  0             

5435   
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (5172 + 

5387) 
3,032,588 2,762,437 0 0 2,032,305 0 34,585 695,547 

5436   

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(5001) 

2,661,697 2,647,331 0 0 2,160,708 0 96,008 390,615 

5437   
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (5172) 
2,862,847 2,592,800 0 0 1,862,668 0 34,585 695,547 

5438   
Вишак прихода и примања – буџетски суфицит 

(5436 – 5437) > 0 
0 54,531 0 0 298,040 0 61,423 0 

5439   
Мањак прихода и примања – буџетски дефицит 

(5437 – 5436) > 0 
201,150 0 0 0 0 0 0 304,932 

5440 900000 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5131) 
150,000 150,000 0 0 0 0 0 150,000 

5441 600000 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 

НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(5387) 

169,741 169,637 0 0 169,637 0 0 0 

5442   ВИШАК ПРИМАЊА (5440 – 5441) > 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 

5443   МАЊАК ПРИМАЊА (5441 – 5440) > 0 19,741 19,637 0 0 169,637 0 0 0 

5444   
ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (5171 - 

5435) > 0 
0 34,894 0 0 128,403 0 61,423 0 

5445   
МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (5435 - 

5171) > 0 
220,891 0 0 0 0 0 0 154,932 
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ПОСЕБАН ДЕО 

 

 Табеларни приказ извршења из буџета и консолидованих извештаја за период 01.01.2018. године до 31.12.2018. године. 
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О п и с 

Укупна 

апропројац

ија 

Средства из 

БУЏЕТА 

ГРАДА  

Средства 

из 

других 

извора  

Укупно 

извршење  

Извршење 

средства из 

БУЏЕТА 

ГРАДА  

Извршење 

средства 

из других 

извора 

% 

изврше

ња 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1           СКУПШТИНА ГРАДА               

      
2101     

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
              

      

2101-

0001 
    ПА 0001 - Функционисање скупштине               

    111       Извршни и законодавни органи               

     
  1 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
1,339,875 1,339,875 0 1,337,412 1,337,412 0 99.82% 

     
  2 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
240,800 240,800 0 239,397 239,397 0 99.42% 

       3 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 500,000 500,000 0 456,481 456,481 0 91.30% 

     
  3-1 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
160,000 160,000 0 153,222 153,222 0 95.76% 

       4 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50,000 50,000 0 31,565 31,565 0 63.13% 

       5 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 54,000 54,000 0 53,950 53,950 0 99.91% 

       6 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5,043,878 5,043,878 0 4,363,951 4,363,951 0 86.52% 

       7 426 МАТЕРИЈАЛ 150,000 150,000 0 87,556 87,556 0 58.37% 

       8 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 243,535 243,535 0 233,685 233,685 0 95.96% 

     
  9 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ФИНАНСИРАЊЕ 

РЕДОВНОГ РАДА ПОЛ. СУБЈЕКАТА 

3,730,746 3,730,746 0 3,472,359 3,472,359 0 93.07% 

      
  9-1 485 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

132,122 132,122 0 132,122 132,122 0 100.00% 

            Свега функција 111 11,644,956 11,644,956 0 10,561,699 10,561,699 0 90.70% 

            Свега програмска активност 2101-0001 11,644,956 11,644,956 0 10,561,699 10,561,699 0 90.70% 
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            Свега програм 16 11,644,956 11,644,956 0 10,561,699 10,561,699 0 90.70% 

            Свега раздео 1 11,644,956 11,644,956 0 10,561,699 10,561,699 0 90.70% 

2           ГРАДОНАЧЕЛНИК               

      
2101     

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
              

      

2101-

0002 
    

ПА 0002 - Функционисање извршних 

органа 
              

    111       Извршни и законодавни органи               

     
  10 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
11,840,000 11,840,000 0 11,427,308 11,427,308 0 96.51% 

     
  11 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
2,119,500 2,119,500 0 2,045,488 2,045,488 0 96.51% 

       12 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100,000 100,000 0 0 0 0 0.00% 

       13 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  14 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
191,000 191,000 0 150,843 150,843 0 78.98% 

       15 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 160,000 160,000 0 116,795 116,795 0 73.00% 

       16 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 400,000 400,000 0 398,181 398,181 0 99.55% 

       16-1 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 127,691 127,691 0 127,691 127,691 0 100.00% 

       16-2 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 15,000 15,000 0 15,000 15,000 0 100.00% 

       17 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4,505,000 4,505,000 0 4,503,139 4,503,139 0 99.96% 

       17-1 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 39,600 39,600 0 39,600 39,600 0 100.00% 

       18 426 МАТЕРИЈАЛ 150,000 150,000 0 118,200 118,200 0 78.80% 

       19 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,258,000 1,258,000 0 1,210,871 1,210,871 0 96.25% 

     
  20 485 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

            Свега функција 111 20,907,791 20,907,791 0 20,153,116 20,153,116 0 96.39% 

            Свега програмска активност 2101-0002 20,907,791 20,907,791 0 20,153,116 20,153,116 0 96.39% 

            Свега програм 16 20,907,791 20,907,791 0 20,153,116 20,153,116 0 96.39% 

            Свега раздео 2 20,907,791 20,907,791 0 20,153,116 20,153,116 0 96.39% 

3           ГРАДСКО ВЕЋЕ               
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2101     

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
              

      

2101-

0003 
    

ПА 0003 - Подршка раду извршних органа 

власти и скупштине 
              

    111       Извршни и законодавни органи               

     
  21 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
8,437,573 8,437,573 0 8,178,361 8,178,361 0 96.93% 

     
  22 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
1,511,000 1,511,000 0 1,463,927 1,463,927 0 96.88% 

       23 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 75,000 75,000 0 0 0 0 0.00% 

       24 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 45,000 45,000 0 40,400 40,400 0 89.78% 

     
  24-1 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
76,000 76,000 0 75,545 75,545 0 99.40% 

       25 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 420,000 420,000 0 308,634 308,634 0 73.48% 

       26 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150,000 150,000 0 117,490 117,490 0 78.33% 

       27 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3,976,000 3,976,000 0 3,775,768 3,775,768 0 94.96% 

       28 426 МАТЕРИЈАЛ 50,000 50,000 0 17,177 17,177 0 34.35% 

       29 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,296,000 1,296,000 0 1,234,752 1,234,752 0 95.27% 

     
  30 485 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

            Свега функција 111 16,037,573 16,037,573 0 15,212,054 15,212,054 0 94.85% 

            Свега програмска активност 2101-0003 16,037,573 16,037,573 0 15,212,054 15,212,054 0 94.85% 

            Свега програм 16 16,037,573 16,037,573 0 15,212,054 15,212,054 0 94.85% 

            Свега раздео 3 16,037,573 16,037,573 0 15,212,054 15,212,054 0 94.85% 

4           ГРАДСКО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО               

      
0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
              

      

0602-

0004 
    Градско правобранилаштво               

    330       Судови               

       31 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 3,142,400 3,142,400 0 3,086,693 3,086,693 0 98.23% 
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ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

     
  32 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
563,350 563,350 0 552,518 552,518 0 98.08% 

       33 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 550,374 550,374 0 550,210 550,210 0 99.97% 

       34 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 40,000 40,000 0 35,000 35,000 0 87.50% 

     
  35 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
45,000 45,000 0 44,808 44,808 0 99.57% 

       36 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 210,000 210,000 0 176,102 176,102 0 83.86% 

       37 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 4,000 4,000 0 0 0 0 0.00% 

       38 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 360,000 360,000 0 352,675 352,675 0 97.97% 

       39 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 40,000 40,000 0 37,337 37,337 0 93.34% 

       40 426 МАТЕРИЈАЛ 116,000 116,000 0 115,131 115,131 0 99.25% 

       41 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 389,300 389,300 0 368,926 368,926 0 94.77% 

     
  42 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  43 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  44 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     

  45 484 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ. 

НЕПОГОДА ИЛИ ДР. ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

      
  45-1 485 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

36,626 36,626 0 36,551 36,551 0 99.80% 

            Свега функција 330 5,501,050 5,501,050 0 5,355,951 5,355,951 0 97.36% 

            Свега програмска активност 0602-0004 5,501,050 5,501,050 0 5,355,951 5,355,951 0 97.36% 

            Свега програм 15 5,501,050 5,501,050 0 5,355,951 5,355,951 0 97.36% 

            Свега раздео 4 5,501,050 5,501,050 0 5,355,951 5,355,951 0 97.36% 

5     
      

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПОСЛОВЕ  

ОРГАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И 

ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
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0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
              

      

0602-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
              

    111       Извршни и законодавни органи               

     
  46 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
49,273,600 49,273,600 0 51,608,996 49,220,996 2,388,000 104.74% 

     
  47 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
9,265,000 9,265,000 0 9,228,970 8,800,970 428,000 99.61% 

       48 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 234,000 234,000 0 172,800 172,800 0 73.85% 

       49 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2,000,000 2,000,000 0 1,957,811 1,957,811 0 97.89% 

       50 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,350,000 1,350,000 0 1,326,832 1,318,832 8,000 98.28% 

       50-1 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 99,500 99,500 0 99,500 99,500 0 100.00% 

     
  51 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
2,267,055 2,267,055 0 2,266,891 2,266,891 0 99.99% 

       52 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 48,105,427 48,105,427 0 39,912,762 39,903,762 9,000 82.97% 

       52-1 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9,000 9,000 0 9,000 9,000 0 100.00% 

       53 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 180,000 180,000 0 160,509 160,509 0 89.17% 

       53-1 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 218,272 218,272 0 218,272 218,272 0 100.00% 

       54 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,373,000 2,373,000 0 2,811,435 2,372,435 439,000 118.48% 

       54-1 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 69,993 69,993 0 69,993 69,993 0 100.00% 

       54-2 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9,240 9,240 0 9,240 9,240 0 100.00% 

       54-3 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9,240 9,240 0 9,240 9,240 0 100.00% 

       55 426 МАТЕРИЈАЛ 12,739,000 12,739,000 0 12,809,430 12,738,430 71,000 100.55% 

        55-1 426 МАТЕРИЈАЛ - ТБР 6,003 6,003 0 6,003 6,003 0 100.00% 

        55-2 426 МАТЕРИЈАЛ - ТБР 7,200 7,200 0 7,200 7,200 0 100.00% 

        55-3 426 МАТЕРИЈАЛ 80,088 80,088 0 80,088 80,088 0 100.00% 

        55-4 426 МАТЕРИЈАЛ 11,404 11,404 0 11,404 11,404 0 100.00% 

        55-5 426 МАТЕРИЈАЛ 50,960 50,960 0 50,960 50,960 0 100.00% 

       56 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5,042,500 5,042,500 0 4,525,182 4,525,182 0 89.74% 

       57 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 97,000 97,000 0 7,094,169 93,169 7,001,000 7313.58
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  58 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
372,000 372,000 0 120,000 120,000 0 32.26% 

     
  59 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  60 485 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       60-1 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 322,183 322,183 0 321,827 321,827 0 99.89% 

       61 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6,394,000 6,394,000 0 14,997,103 6,393,103 8,604,000 234.55% 

       62 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 630,000 630,000 0 605,700 605,700 0 96.14% 

            Свега функција 111 141,217,665 141,217,665 0 150,491,316 131,543,316 18,948,000 106.57% 

    133       Остале опште услуге               

       63 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4,712,000 4,712,000 0 4,711,626 4,711,626 0 99.99% 

       64 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7,808,800 7,808,800 0 7,548,670 7,537,670 11,000 96.67% 

           Свега функција 133 12,520,800 12,520,800 0 12,260,296 12,249,296 11,000 97.92% 

    412       Општи послови по питању рада               

    

 

  65 464 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
11,000,000 11,000,000 0 11,000,000 11,000,000 0 100.00% 

            Свега функција 412 11,000,000 11,000,000 0 11,000,000 11,000,000 0 100.00% 

    760 
      

Здравство некласификовано на другом 

месту 
              

       66 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4,672,000 4,672,000 0 4,426,101 4,426,101 0 94.74% 

       67 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 200,000 200,000 0 174,130 174,130 0 87.06% 

     
  68 464 

ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
5,000,000 5,000,000 0 4,997,754 4,997,754 0 99.96% 

            Свега функција 760 9,872,000 9,872,000 0 9,597,985 9,597,985 0 97.22% 

    820       Услуге културе               

       69 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,490,000 2,490,000 0 2,020,090 2,020,090 0 81.13% 

            Свега функција 820 2,490,000 2,490,000 0 2,020,090 2,020,090 0 81.13% 

    830       Услуге емитовања и штампања               

       70 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12,038,000 12,038,000 0 12,037,294 12,037,294 0 99.99% 
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        70-1 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ - ТБР 66,000 66,000 0 66,000 66,000 0 100.00% 

        70-2 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ - ТБР 17,000 17,000 0 17,000 17,000 0 100.00% 

            Свега функција 830 12,121,000 12,121,000 0 12,120,294 12,120,294 0 99.99% 

    942       Високо образовање               

     
  71 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
900,000 900,000 0 502,500 502,500 0 55.83% 

            Свега функција 942 900,000 900,000 0 502,500 502,500 0 55.83% 

    950       Образовање које није дефинисано нивоом               

     
  72 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
22,378,000 22,378,000 0 22,377,794 22,377,794 0 100.00% 

      
  72-1 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА - ТБР 
300,000 300,000 0 0 0 0 0.00% 

      
  72-2 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА - ТБР 
100,000 100,000 0 100,000 100,000 0 100.00% 

      
  72-3 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА - ТБР 
50,000 50,000 0 50,000 50,000 0 100.00% 

      
  72-4 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА - ТБР 
20,000 20,000 0 20,000 20,000 0 100.00% 

      
  72-5 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА - ТБР 
20,000 20,000 0 20,000 20,000 0 100.00% 

      
  72-6 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА  
540,000 540,000 0 413,756 413,756 0 76.62% 

      
  72-7 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА - ТБР 
33,000 33,000 0 33,000 33,000 0 100.00% 

      
  72-8 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
100,000 100,000 0 0 0 0 0.00% 

            Свега функција 950 23,541,000 23,541,000 0 23,014,550 23,014,550 0 97.76% 

            Свега програмска активност 0602-0001 213,662,465 213,662,465 0 221,007,031 202,048,031 18,959,000 103.44% 

            Свега програм 15 213,662,465 213,662,465 0 221,007,031 202,048,031 18,959,000 103.44% 

  5.01   
0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
              

      

0602-

0002 
    

ПА 0002 - Функционисање мeсних 

заједница 
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            МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ               

    160 
      

Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту 
              

       73 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2,367,000 2,367,000 0 1,323,821 1,323,821 0 55.93% 

       74 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 330,000 330,000 0 123,780 123,780 0 37.51% 

       75 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2,840,000 2,840,000 0 2,614,835 2,614,835 0 92.07% 

       76 426 МАТЕРИЈАЛ 1,200,000 1,200,000 0 1,047,000 1,047,000 0 87.25% 

     
  77 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
3,000 3,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  77-1 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
10,000 10,000 0 7,309 7,309 0 73.09% 

     
  78 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
2,700,000 2,700,000 0 399,741 399,741 0 14.81% 

       79 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 21,151,000 21,151,000 0 21,150,711 21,150,711 0 100.00% 

        79-1 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 598,200 598,200 0 598,200 598,200 0 100.00% 

            Свега функција 160 31,199,200 31,199,200 0 27,265,397 27,265,397 0 87.39% 

            Свега програмска активност 0602-0002 31,199,200 31,199,200 0 27,265,397 27,265,397 0 87.39% 

            Свега програм 15 31,199,200 31,199,200 0 27,265,397 27,265,397 0 87.39% 

            Свега глава 5.01 31,199,200 31,199,200 0 27,265,397 27,265,397 0 87.39% 

  5.02   
1502     ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА               

      

1502-

0001 
    ПА 0001 - Управљање развојем туризма               

      
      

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

УЖИЦЕ 
              

    473       Туризам               

     
  80 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
4,489,150 3,489,150 1,000,000 3,488,192 3,488,192 0 77.70% 

     
  81 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
824,250 624,250 200,000 617,213 617,213 0 74.88% 

       82 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       83 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 95,000 95,000 0 95,000 95,000 0 100.00% 
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       84 415 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 80,000 80,000 0 80,000 80,000 0 100.00% 

     
  85 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
60,000 60,000 0 59,660 59,660 0 99.43% 

       86 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,300,000 600,000 700,000 1,190,000 600,000 590,000 91.54% 

       87 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 550,000 370,000 180,000 501,000 370,000 131,000 91.09% 

       88 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8,090,000 2,430,000 5,660,000 7,544,000 2,430,000 5,114,000 93.25% 

       89 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,670,320 570,320 2,100,000 2,505,754 568,754 1,937,000 93.84% 

       89-1 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 102,000 102,000 0 102,000 102,000 0 100.00% 

       90 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50,000 10,000 40,000 46,040 9,040 37,000 92.08% 

       91 426 МАТЕРИЈАЛ 612,000 212,000 400,000 679,697 211,697 468,000 111.06% 

       92 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 594,525 444,525 150,000 443,953 443,953 0 74.67% 

     
  93 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
3,000 3,000 0 2,880 2,880 0 96.00% 

     
  94 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     

  95 484 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ. 

НЕПОГОДА ИЛИ ДР. ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       96 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 86,680 23,680 63,000 45,680 23,680 22,000 52.70% 

       97 523 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 525,000 0 525,000 557,000 0 557,000 106.10% 

            Свега функција 473 20,134,925 9,116,925 11,018,000 17,958,069 9,102,069 8,856,000 89.19% 

            Свега програмска активност 1502-0001 20,134,925 9,116,925 11,018,000 17,958,069 9,102,069 8,856,000 89.19% 

            Свега програм 4 20,134,925 9,116,925 11,018,000 17,958,069 9,102,069 8,856,000 89.19% 

            Свега глава 5.02 20,134,925 9,116,925 11,018,000 17,958,069 9,102,069 8,856,000 89.19% 

  5.03   
1502     ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА               

      

1502-

0001 
    ПА 0001 - Управљање развојем туризма               

      
      

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

РЕГИЈЕ ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ 
              

    473       Туризам               
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  98 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
1,011,850 1,011,850 0 1,003,955 1,003,955 0 99.22% 

     
  99 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
180,850 180,850 0 179,690 179,690 0 99.36% 

       100 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 202,000 42,000 160,000 204,000 42,000 162,000 100.99% 

       101 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 332,000 32,000 300,000 235,193 31,193 204,000 70.84% 

       102 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6,663,340 106,000 6,557,340 6,188,000 106,000 6,082,000 92.87% 

       103 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 362,000 0 362,000 148,000 0 148,000 40.88% 

       104 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50,000 0 50,000 43,000 0 43,000 86.00% 

       105 426 МАТЕРИЈАЛ 748,000 18,000 730,000 692,965 17,965 675,000 92.64% 

       106 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 128,260 128,260 0 127,537 127,537 0 99.44% 

     
  107 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  108 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       109 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 350,000 0 350,000 319,000 0 319,000 91.14% 

      

1502-

П43 
    

СРЕД. МИН. ТРГОВИНЕ, ТУРИЗМА И 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА - ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ РЕГИЈЕ ЗАПАДНЕ 

СРБИЈЕ 

              

      
  

109-

1 
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700,000 700,000 0 700,000 700,000 0 100.00% 

      

1502-

П54 
    

СРЕД. МИН. ТРГОВИНЕ, ТУРИЗМА И 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА - Zip line 
              

      
  

109-

2 
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 150,000 150,000 0 150,000 150,000 0 100.00% 

      
  

109-

3 
426 МАТЕРИЈАЛ 3,185,700 3,185,700 0 3,185,700 3,185,700 0 100.00% 

      
  

109-

4 
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5,634,644 5,634,644 0 5,634,644 5,634,644 0 100.00% 

      
  

109-

5 
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1,029,656 1,029,656 0 1,029,656 1,029,656 0 100.00% 

            Свега функција 473 20,730,300 12,220,960 8,509,340 19,841,340 12,208,340 7,633,000 95.71% 
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            Свега програмска активност 1502-0001 10,030,300 1,520,960 8,509,340 9,141,340 1,508,340 7,633,000 91.14% 

            Свега пројекат 1502-П43 700,000 700,000 0 700,000 700,000 0 100.00% 

            Свега пројекат 1502-П54 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000 0 100.00% 

            Свега програм 4 20,730,300 12,220,960 8,509,340 19,841,340 12,208,340 7,633,000 95.71% 

            Свега глава 5.03 20,730,300 12,220,960 8,509,340 19,841,340 12,208,340 7,633,000 95.71% 

  5.04   
2001     

ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 
              

      

2001-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање и остваривање 

предшколских васпитања и образовања 
              

            ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА               

    911       Предшколско образовање               

     
  110 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
192,646,413 192,646,413 0 192,645,975 192,645,975 0 100.00% 

     
  111 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
34,078,647 34,078,647 0 34,078,435 34,078,435 0 100.00% 

       112 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 405,000 405,000 0 251,400 251,400 0 62.07% 

       113 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2,700,000 2,700,000 0 2,605,373 2,605,373 0 96.50% 

       114 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3,376,629 3,200,000 176,629 3,359,718 3,182,718 177,000 99.50% 

     
  115 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
2,758,124 2,758,124 0 2,616,053 2,616,053 0 94.85% 

       116 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 17,622,549 16,914,376 708,173 13,416,246 12,708,246 708,000 76.13% 

       117 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 365,000 365,000 0 358,720 358,720 0 98.28% 

       118 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11,320,586 8,146,029 3,174,557 10,912,860 7,738,860 3,174,000 96.40% 

       119 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3,640,400 3,605,000 35,400 2,704,341 2,669,341 35,000 74.29% 

       120 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6,979,358 6,825,400 153,958 4,687,136 4,533,136 154,000 67.16% 

       121 426 МАТЕРИЈАЛ 30,962,260 30,932,260 30,000 28,043,588 28,013,588 30,000 90.57% 

       122 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 16,034,465 16,034,465 0 16,033,728 16,033,728 0 100.00% 

     
  123 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
0 0 0 0 0 0   

     
  124 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
115,000 115,000 0 37,544 37,544 0 32.65% 
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  125 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
200,000 200,000 0 196,843 196,843 0 98.42% 

     

  126 484 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ. 

НЕПОГОДА ИЛИ ДР. ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       127 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,886,000 2,886,000 0 2,630,216 2,630,216 0 91.14% 

       128 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 14,454,383 12,986,851 1,467,532 13,683,209 12,215,209 1,468,000 94.66% 

       129 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 472,500 472,500 0 450,000 450,000 0 95.24% 

     

2001-

П1 
    

ПРОЈЕКАТ 2001-П1 - ВРТИЋ НА БЕЛОЈ 

ЗЕМЉИ 
              

       130 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 11,643,644 11,643,644 0 11,643,644 11,643,644 0 100.00% 

            Свега функција 911 352,661,958 346,915,709 5,746,249 340,355,030 334,609,030 5,746,000 96.51% 

            Свега програмска активност 2001-0001 341,018,314 335,272,065 5,746,249 328,711,386 322,965,386 5,746,000 96.39% 

            Свега пројекат 2001-П1 11,643,644 11,643,644 0 11,643,644 11,643,644 0 100.00% 

            Свега програм 8 352,661,958 346,915,709 5,746,249 340,355,030 334,609,030 5,746,000 96.51% 

            Свега глава 5.04 352,661,958 346,915,709 5,746,249 340,355,030 334,609,030 5,746,000 96.51% 

  5.05   
2003     

ПРОГРАМ 9: OСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

И ВАСПИТАЊЕ 
              

      

2002-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање основних 

школа 
              

            ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ               

    912       Основно образовање               

     
  131 463 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ (ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ)  
97,958,000 97,958,000 0 87,162,411 87,162,411 0 88.98% 

      
  

131-

1 
463 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ (ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ) - ТБР 
35,000 35,000 0 0 0 0 0.00% 

      
  

131-

2 
463 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ ТБР 
73,164 73,164 0 73,163 73,163 0 100.00% 

     
  132 463 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ (КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ)  
14,996,000 14,996,000 0 12,757,569 12,757,569 0 85.07% 

            Свега функција 912 113,062,164 113,062,164 0 99,993,143 99,993,143 0 88.44% 
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            Свега програмска активност 2002-0001 113,062,164 113,062,164 0 99,993,143 99,993,143 0 88.44% 

            Свега програм 9 113,062,164 113,062,164 0 99,993,143 99,993,143 0 88.44% 

            Свега глава 5.05 113,062,164 113,062,164 0 99,993,143 99,993,143 0 88.44% 

  5.06   
2002     

ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

И ВАСПИТАЊЕ 
              

      

2002-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање основних 

школа 
              

      
      

ЦЕНТАР ЗА ПРОФ. УСАВ. ПРОС. 

РАДНИКА 
              

    980 
      

Образовање некласификовано на другом 

месту 
              

     
  133 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
2,403,300 2,033,300 370,000 2,307,332 2,032,332 275,000 96.01% 

     
  134 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
434,000 364,000 70,000 412,787 363,787 49,000 95.11% 

       135 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  

135-

1 
415 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30,000 0 30,000 12,000 0 12,000 40.00% 

       136 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,400,000 1,200,000 200,000 1,248,547 1,126,547 122,000 89.18% 

       137 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 170,000 20,000 150,000 143,078 18,078 125,000 84.16% 

       138 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5,654,741 200,000 5,454,741 4,946,000 200,000 4,746,000 87.47% 

       139 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100,000 50,000 50,000 77,942 48,942 29,000 77.94% 

       140 426 МАТЕРИЈАЛ 270,000 220,000 50,000 221,148 218,148 3,000 81.91% 

       141 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 294,300 274,300 20,000 286,987 273,987 13,000 97.52% 

     
  142 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
6,000 1,000 5,000 0 0 0 0.00% 

     
  143 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       144 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100,000 0 100,000 51,000 0 51,000 51.00% 

            Свега функција 980 10,864,341 4,364,600 6,499,741 9,706,820 4,281,820 5,425,000 89.35% 

            Свега програмска активност 2002-0001 10,864,341 4,364,600 6,499,741 9,706,820 4,281,820 5,425,000 89.35% 

            Свега програм 9 10,864,341 4,364,600 6,499,741 9,706,820 4,281,820 5,425,000 89.35% 
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            Свега глава 5.06 10,864,341 4,364,600 6,499,741 9,706,820 4,281,820 5,425,000 89.35% 

  5.07   
2003     

ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

И ВАСПИТАЊЕ 
              

      

2003-

0001 
    Функционисање средњих школа               

            СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ               

    922       Средње образовање               

     
  145 463 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ (ТЕКУЋИ ТРАНСФЕР)  
79,619,000 79,619,000 0 71,232,178 71,232,178 0 89.47% 

     
  

145-

1 
463 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ (ТЕКУЋИ ТРАНСФЕР) - ТБР 
50,000 50,000 0 50,000 50,000 0 100.00% 

     
  

145-

2 
463 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
480,000 480,000 0 478,219 478,219 0 99.63% 

     
  

145-

3 
463 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
455,690 455,690 0 455,690 455,690 0 100.00% 

     
  146 463 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ (КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ)  
2,855,000 2,855,000 0 2,751,837 2,751,837 0 96.39% 

           Свега функција 922 83,459,690 83,459,690 0 74,967,924 74,967,924 0 89.83% 

            Свега програмска активност 2003-0001 83,459,690 83,459,690 0 74,967,924 74,967,924 0 89.83% 

            Свега програм 10 83,459,690 83,459,690 0 74,967,924 74,967,924 0 89.83% 

            Свега глава 5.07 83,459,690 83,459,690 0 74,967,924 74,967,924 0 89.83% 

  5.08   
1201     

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
              

      

1201-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалних 

установа културе 
              

            ИСТОРИЈСКИ АРХИВ               

    820       Услуге културе               

     
  147 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
12,723,000 11,793,000 930,000 12,716,347 11,792,347 924,000 99.95% 

     
  148 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
2,270,800 2,101,800 169,000 2,267,344 2,101,344 166,000 99.85% 

       149 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 40,000 40,000 0 21,600 21,600 0 54.00% 
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       150 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300,000 200,000 100,000 263,000 200,000 63,000 87.67% 

       151 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 260,000 150,000 110,000 243,655 137,655 106,000 93.71% 

     
  

151-

1 
416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
75,000 0 75,000 73,000 0 73,000 97.33% 

       152 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2,325,000 2,200,000 125,000 1,971,727 1,863,727 108,000 84.81% 

       153 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 430,000 0 430,000 429,000 0 429,000 99.77% 

       154 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,535,000 530,000 1,005,000 1,396,211 308,211 1,088,000 90.96% 

       155 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 720,000 300,000 420,000 490,591 261,591 229,000 68.14% 

       156 426 МАТЕРИЈАЛ 1,264,000 450,000 814,000 1,107,411 428,411 679,000 87.61% 

       157 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,016,500 1,016,500 0 1,016,213 1,016,213 0 99.97% 

     
  158 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
55,000 50,000 5,000 53,831 48,831 5,000 97.87% 

     
  159 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
20,000 0 20,000 0 0 0 0.00% 

       160 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 600,000 0 600,000 490,000 0 490,000 81.67% 

       161 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3,841,592 500,000 3,341,592 1,164,000 500,000 664,000 30.30% 

       162 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 70,000 70,000 0 68,935 68,935 0 98.48% 

     

1201-

0002 
    

ПА 0002 - Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
              

       163 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 58,500 0 58,500 0 0 0 0.00% 

       164 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 976,500 700,000 276,500 579,230 579,230 0 59.32% 

       165 426 МАТЕРИЈАЛ 30,000 0 30,000 0 0 0 0.00% 

     

1201-

П42 
    

Изложба Млеко и крв - из личног фонда 

Слободан Пенезића Крцуна 
              

     
  

165-

1 
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 23,000 23,000 0 18,400 18,400 0 80.00% 

     
  

165-

2 
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 613,000 613,000 0 430,300 430,300 0 70.20% 

     
  

165-

3 
426 МАТЕРИЈАЛ 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 100.00% 

       165- 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 54,000 54,000 0 53,280 53,280 0 98.67% 
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4 

            Свега функција 820 29,310,892 20,801,300 8,509,592 24,864,074 19,840,074 5,024,000 84.83% 

            Свега програмска активност 1201-0001 27,545,892 19,401,300 8,144,592 23,772,864 18,748,864 5,024,000 86.30% 

            Свега програмска активност 1201-0002 1,065,000 700,000 365,000 579,230 579,230 0 54.39% 

            Свега пројекат 1201-П42 700,000 700,000 0 511,980 511,980 0 73.14% 

            Свега програм 13 29,310,892 20,801,300 8,509,592 24,864,074 19,840,074 5,024,000 84.83% 

            Свега глава 5.08 29,310,892 20,801,300 8,509,592 24,864,074 19,840,074 5,024,000 84.83% 

  5.09   
1201     

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
              

      

1201-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалних 

установа културе 
              

            НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ               

    820       Услуге културе               

     
  166 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
38,092,100 37,664,100 428,000 37,663,210 37,663,210 0 98.87% 

     
  167 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
6,819,000 6,742,300 76,700 6,741,715 6,741,715 0 98.87% 

       168 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 59,400 59,400 0 59,400 59,400 0 100.00% 

       169 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 437,120 351,120 86,000 431,183 345,183 86,000 98.64% 

       170 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 582,310 582,310 0 582,309 582,309 0 100.00% 

     
  171 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
1,051,140 1,051,140 0 1,051,139 1,051,139 0 100.00% 

       172 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5,546,530 5,176,530 370,000 5,397,092 5,033,092 364,000 97.31% 

       173 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,760,600 920,600 840,000 1,724,070 888,070 836,000 97.93% 

       174 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3,170,200 1,640,000 1,530,200 3,170,000 1,640,000 1,530,000 99.99% 

       175 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 710,000 408,900 301,100 697,963 397,963 300,000 98.30% 

       176 426 МАТЕРИЈАЛ 1,131,394 900,000 231,394 1,054,000 900,000 154,000 93.16% 

       177 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3,657,300 3,657,300 0 3,652,621 3,652,621 0 99.87% 

     
  178 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
17,000 1,000 16,000 16,000 0 16,000 94.12% 

       179 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 
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РЕШЕЊУ СУДОВА 

     

  180 484 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ. 

НЕПОГОДА ИЛИ ДР. ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       181 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0 100.00% 

       182 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 120,000 120,000 0 120,000 120,000 0 100.00% 

     

1201-

0002 
    

ПА 0002 - Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
              

       183 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150,000 0 150,000 150,000 0 150,000 100.00% 

       184 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4,653,849 3,553,849 1,100,000 4,643,849 3,543,849 1,100,000 99.79% 

       185 426 МАТЕРИЈАЛ 1,333,744 1,206,151 127,593 1,320,929 1,193,929 127,000 99.04% 

     

1201-

П2 
    

ПРОЈЕКАТ - ЈУГОСЛОВЕНСКИ 

ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ 
              

       186 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,220,000 500,000 720,000 1,219,000 500,000 719,000 99.92% 

       187 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6,990,000 6,000,000 990,000 7,750,000 6,000,000 1,750,000 110.87% 

       188 426 МАТЕРИЈАЛ 696,004 500,000 196,004 696,000 500,000 196,000 100.00% 

      

1201-

П49 
    ПРОЈЕКАТ "АЛИ ГРАД МЕ ШТИТИО"               

      
  

188-

1 
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 412,000 412,000 0 412,000 412,000 0 100.00% 

      
  

188-

2 
426 МАТЕРИЈАЛ 288,000 288,000 0 288,000 288,000 0 100.00% 

            Свега функција 820 79,899,691 72,736,700 7,162,991 79,840,481 72,512,481 7,328,000 99.93% 

            Свега програмска активност 1201-0001 64,156,094 60,276,700 3,879,394 63,360,703 60,074,703 3,286,000 98.76% 

            Свега програмска активност 1201-0002 6,137,593 4,760,000 1,377,593 6,114,778 4,737,778 1,377,000 99.63% 

            Свега пројекат 1201-П2 8,906,004 7,000,000 1,906,004 9,665,000 7,000,000 2,665,000 108.52% 

            Свега пројекат 1201-П49 700,000 700,000 0 700,000 700,000 0 100.00% 

            Свега програм 13 79,899,691 72,736,700 7,162,991 79,840,481 72,512,481 7,328,000 99.93% 

            Свега глава 5.09 79,899,691 72,736,700 7,162,991 79,840,481 72,512,481 7,328,000 99.93% 
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  5.10   
1201     

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
              

      

1201-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалних 

установа културе 
              

            НАРОДНИ МУЗЕЈ               

    820       Услуге културе               

     
  189 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
26,396,000 25,586,000 810,000 26,347,908 25,539,908 808,000 99.82% 

     
  190 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
4,721,000 4,569,000 152,000 4,713,857 4,568,857 145,000 99.85% 

       191 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 205,000 200,000 5,000 122,700 122,700 0 59.85% 

       192 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2,237,000 2,235,000 2,000 1,857,167 1,857,167 0 83.02% 

       193 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 428,551 400,000 28,551 421,229 398,229 23,000 98.29% 

     
  194 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
368,000 368,000 0 367,769 367,769 0 99.94% 

       195 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3,885,000 3,835,000 50,000 3,354,691 3,313,691 41,000 86.35% 

       196 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 358,000 272,000 86,000 254,381 205,381 49,000 71.06% 

       197 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,987,670 1,452,000 535,670 1,554,202 1,233,202 321,000 78.19% 

       198 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,910,000 1,750,000 160,000 1,910,000 1,750,000 160,000 100.00% 

     
  

198-

1 
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 52,000 52,000 0 52,000 52,000 0 100.00% 

       199 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,240,740 748,000 492,740 991,013 726,013 265,000 79.87% 

       200 426 МАТЕРИЈАЛ 1,305,000 1,047,000 258,000 1,084,235 962,235 122,000 83.08% 

       201 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,991,700 1,902,700 89,000 1,986,165 1,902,165 84,000 99.72% 

     
  202 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
53,000 36,000 17,000 34,579 27,579 7,000 65.24% 

     
  203 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
2,000 1,000 1,000 0 0 0 0.00% 

     

  204 484 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ. 

НЕПОГОДА ИЛИ ДР. ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

2,000 1,000 1,000 0 0 0 0.00% 
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204-

1 
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 70,365 1,000 69,365 38,000 0 38,000 54.00% 

       205 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 424,674 1,000 423,674 425,000 0 425,000 100.08% 

       206 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 80,000 70,000 10,000 68,243 68,243 0 85.30% 

     

1201-

0002 
    

ПА 0002 - Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
              

       207 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80,000 80,000 0 32,880 32,880 0 41.10% 

       208 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3,361,225 3,361,225 0 3,067,982 3,067,982 0 91.28% 

       209 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 260,000 260,000 0 260,000 260,000 0 100.00% 

       210 426 МАТЕРИЈАЛ 230,000 230,000 0 220,324 220,324 0 95.79% 

     

1201-

П44 
    ДИГИТАЛИЗАЦИЈА ПРОЈЕКАТ               

      
  

210-

1 
426 МАТЕРИЈАЛ 6,364 6,364 0 6,364 6,364 0 100.00% 

      
  

210-

2 
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 493,636 493,636 0 493,636 493,636 0 100.00% 

      

1201-

П47 
    

АДАПТАЦИЈА СПОМЕН СОБЕ 

ПОСВЕЋЕНЕ ПЕТРУ БОЈОВИЋУ И 

ВЕЛИКОМ РАТУ 

              

      
  

210-

3 
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 60,000 60,000 0 60,000 60,000 0 100.00% 

      
  

210-

4 
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 857,000 857,000 0 857,000 857,000 0 100.00% 

      
  

210-

5 
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,050,400 1,050,400 0 1,050,400 1,050,400 0 100.00% 

      
  

210-

6 
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 612,000 612,000 0 612,000 612,000 0 100.00% 

      
  

210-

7 
426 МАТЕРИЈАЛ 921,000 921,000 0 921,000 921,000 0 100.00% 

      
  

210-

8 
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 189,600 189,600 0 189,600 189,600 0 100.00% 
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1201-

П50 
    

ПРОЈЕКАТ НЕКОПОЛА БРОНЗАНОГ И  

ГВОЗДЕНОГ ДОБА 
              

      
  

210-

9 
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600,000 600,000 0 600,000 600,000 0 100.00% 

      

1201-

П55  
    

ПРОЈЕКАТ АДАПТАЦИЈЕ ПРОСТОРА 

У ПОТКРОВЉУ НАРОДНГ МУЗЕЈА ЗА 

РАД СА ДЕЦОМ И ОСТАЛИМ 

КОРИСНИЦИМА 

              

      
  

210-

10 
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 400,000 400,000 0 400,000 400,000 0 100.00% 

      

1201-

П56  
    

ПРОЈЕКАТ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ 

ТОПЛОТНЕ ПОДСТАНИЦЕ 
              

      
  

210-

11 
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3,497,000 3,497,000 0 0 0 0 0.00% 

            Свега функција 820 60,335,925 57,144,925 3,191,000 54,354,324 51,866,324 2,488,000 90.09% 

            Свега програмска активност 1201-0001 47,717,700 44,526,700 3,191,000 45,583,139 43,095,139 2,488,000 95.53% 

            Свега програмска активност 1201-0002 3,931,225 3,931,225 0 3,581,186 3,581,186 0 91.10% 

            Свега пројекат 1201-П44 500,000 500,000 0 500,000 500,000 0 100.00% 

            Свега пројекат 1201-П47 3,690,000 3,690,000 0 3,690,000 3,690,000 0 100.00% 

            Свега пројекат 1201-П50 600,000 600,000 0 600,000 600,000 0 100.00% 

            Свега пројекат 1201-П55 400,000 400,000 0 400,000 400,000 0 100.00% 

            Свега пројекат 1201-П56 3,497,000 3,497,000 0 0 0 0 0.00% 

            Свега програм 13 60,335,925 57,144,925 3,191,000 54,354,324 51,866,324 2,488,000 90.09% 

            Свега глава 5.10 60,335,925 57,144,925 3,191,000 54,354,324 51,866,324 2,488,000 90.09% 

  5.11   
1201     

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
              

      

1201-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалних 

установа културе 
              

            НАРОДНА БИБЛИОТЕКА               

    820       Услуге културе               

    

 

  211 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 17,600,200 17,550,200 50,000 17,556,605 17,549,605 7,000 99.75% 
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ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

     
  212 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
3,210,200 3,190,200 20,000 3,128,042 3,127,042 1,000 97.44% 

       213 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 70,000 70,000 0 64,800 64,800 0 92.57% 

       214 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 695,000 635,000 60,000 562,167 526,167 36,000 80.89% 

       215 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 220,000 170,000 50,000 215,840 169,840 46,000 98.11% 

     
  216 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
485,000 435,000 50,000 428,437 428,437 0 88.34% 

       217 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,160,000 850,000 310,000 969,104 813,104 156,000 83.54% 

       218 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 564,911 24,900 540,011 368,964 22,964 346,000 65.31% 

       219 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,647,990 550,000 1,097,990 1,267,529 489,529 778,000 76.91% 

       220 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100,000 0 100,000 97,000 0 97,000 97.00% 

       221 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 225,000 105,000 120,000 79,825 72,825 7,000 35.48% 

       222 426 МАТЕРИЈАЛ 960,252 610,000 350,252 701,767 584,767 117,000 73.08% 

       223 444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 20,000 0 20,000 2,000 0 2,000 10.00% 

       224 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,602,000 1,582,000 20,000 1,538,466 1,538,466 0 96.03% 

     
  225 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
100,000 0 100,000 5,000 0 5,000 5.00% 

     
  226 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     

  227 484 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ. 

НЕПОГОДА ИЛИ ДР. ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  

227-

1 
485 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

120,000 120,000 0 115,336 115,336 0 96.11% 

       228 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 688,000 438,000 250,000 546,352 372,352 174,000 79.41% 

       229 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1,200,000 1,000,000 200,000 1,128,407 999,407 129,000 94.03% 

     

1201-

0002 
    

ПА 0002 - Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
              

       230 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200,000 200,000 0 194,938 194,938 0 97.47% 
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       231 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250,000 250,000 0 234,426 234,426 0 93.77% 

       232 426 МАТЕРИЈАЛ 0 0 0 0 0 0   

     

1201-

П40 
    

СРЕДСТВА ЗА МАТИЧНЕ ФУНКЦИЈЕ 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
              

     
  

232-

1 
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18,000 18,000 0 18,000 18,000 0 100.00% 

     
  

232-

2 
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250,000 250,000 0 250,000 250,000 0 100.00% 

     
  

232-

3 
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 80,000 80,000 0 80,000 80,000 0 100.00% 

     
  

232-

4 
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 32,000 32,000 0 32,000 32,000 0 100.00% 

     
  

232-

5 
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 15,000 15,000 0 15,000 15,000 0 100.00% 

     
  

232-

6 
426 МАТЕРИЈАЛ 15,000 15,000 0 15,000 15,000 0 100.00% 

     
  

232-

7 
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 40,000 40,000 0 40,000 40,000 0 100.00% 

     

1201-

П45 
    

ПРОЈЕКАТ - БИБЛИОТЕКА - МЕСТО 

УЧЕЊА 
              

     
  

232-

8 
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 480,294 480,294 0 480,294 480,294 0 100.00% 

     

1201-

П46 
    ПРОЈЕКАТ - ИНКЛУЗИВНА КУЛТУРА               

     
  

232-

9 
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 340,000 340,000 0 339,470 339,470 0 99.84% 

     
  

232-

10 
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 100.00% 

            Свега функција 820 32,400,847 29,062,594 3,338,253 30,484,769 28,583,769 1,901,000 94.09% 

            Свега програмска активност 1201-0001 30,670,553 27,332,300 3,338,253 28,775,640 26,874,640 1,901,000 93.82% 

            Свега програмска активност 1201-0002 450,000 450,000 0 429,364 429,364 0 95.41% 
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            Свега пројекат 1201-П40 450,000 450,000 0 450,000 450,000 0 100.00% 

            Свега пројекат 1201-П45 480,294 480,294 0 480,294 480,294 0 100.00% 

            Свега пројекат 1201-П46 350,000 350,000 0 349,470 349,470 0 99.85% 

            Свега програм 13 32,400,847 29,062,594 3,338,253 30,484,769 28,583,769 1,901,000 94.09% 

            Свега глава 5.11 32,400,847 29,062,594 3,338,253 30,484,769 28,583,769 1,901,000 94.09% 

  5.12   
1201     

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
              

      

1201-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалних 

установа културе 
              

            ГРАДСКА ГАЛЕРИЈА               

    820       Услуге културе               

     
  233 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
2,114,400 2,114,400 0 2,093,146 2,093,146 0 98.99% 

     
  234 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
372,100 372,100 0 371,739 371,739 0 99.90% 

       235 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       236 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       237 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,282,000 1,282,000 0 1,021,406 1,021,406 0 79.67% 

       238 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 33,000 33,000 0 32,603 32,603 0 98.80% 

       239 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 364,000 364,000 0 353,239 353,239 0 97.04% 

       240 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7,000 7,000 0 7,000 7,000 0 100.00% 

       241 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 160,400 120,000 40,400 151,776 111,776 40,000 94.62% 

       242 426 МАТЕРИЈАЛ 75,000 75,000 0 74,189 74,189 0 98.92% 

       243 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 221,300 221,300 0 217,628 217,628 0 98.34% 

     
  244 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
18,000 18,000 0 17,996 17,996 0 99.98% 

     
  245 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     

  246 484 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ. 

НЕПОГОДА ИЛИ ДР. ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 
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1201-

0002 
    

ПА 0002 - Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
              

       247 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 47,000 47,000 0 39,548 39,548 0 84.15% 

       248 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 953,000 953,000 0 869,081 869,081 0 91.19% 

           Свега функција 820 5,651,200 5,610,800 40,400 5,249,350 5,209,350 40,000 92.89% 

            Свега програмска активност 1201-0001 4,651,200 4,610,800 40,400 4,340,721 4,300,721 40,000 93.32% 

            Свега програмска активност 1201-0002 1,000,000 1,000,000 0 908,630 908,630 0 90.86% 

            Свега програм 13 5,651,200 5,610,800 40,400 5,249,350 5,209,350 40,000 92.89% 

            Свега глава 5.12 5,651,200 5,610,800 40,400 5,249,350 5,209,350 40,000 92.89% 

  5.13   
1201     

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
              

      

1201-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалних 

установа културе 
              

            ГРАДСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР               

    820       Услуге културе               

     
  249 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
4,620,300 4,310,300 310,000 4,617,600 4,309,600 308,000 99.94% 

     
  250 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
702,800 642,800 60,000 697,316 642,316 55,000 99.22% 

     
  

250-

1 
415 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 89,000 0 89,000 81,000 0 81,000 91.01% 

     
  

250-

2 
416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
172,100 172,100 0 172,072 172,072 0 99.98% 

       251 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,827,900 1,727,900 100,000 1,709,839 1,643,839 66,000 93.54% 

       252 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       253 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4,724,059 2,154,059 2,570,000 4,673,259 2,153,259 2,520,000 98.92% 

       254 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 538,000 288,000 250,000 535,000 288,000 247,000 99.44% 

       255 426 МАТЕРИЈАЛ 586,000 80,000 506,000 583,000 80,000 503,000 99.49% 

       256 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 430,700 430,700 0 430,501 430,501 0 99.95% 

     
  257 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 
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  258 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     

  259 484 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ. 

НЕПОГОДА ИЛИ ДР. ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       260 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,100,941 1,100,941 0 1,099,672 1,099,672 0 99.88% 

       261 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 300,000 100,000 200,000 293,847 99,847 194,000 97.95% 

     
  

261-

1 
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 80,000 80,000 0 79,800 79,800 0 99.75% 

       262 523 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 2,579,383 0 2,579,383 2,310,000 0 2,310,000 89.56% 

     

1201-

0002 
    

ПА 0002 - Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
              

       263 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9,974,000 8,574,000 1,400,000 9,903,230 8,573,230 1,330,000 99.29% 

           Свега функција 820 27,729,183 19,664,800 8,064,383 27,186,136 19,572,136 7,614,000 98.04% 

            Свега програмска активност 1201-0001 17,755,183 11,090,800 6,664,383 17,282,906 10,998,906 6,284,000 97.34% 

            Свега програмска активност 1201-0002 9,974,000 8,574,000 1,400,000 9,903,230 8,573,230 1,330,000 99.29% 

            Свега програм 13 27,729,183 19,664,800 8,064,383 27,186,136 19,572,136 7,614,000 98.04% 

            Свега глава 5.13 27,729,183 19,664,800 8,064,383 27,186,136 19,572,136 7,614,000 98.04% 

  5.14   
1301     

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
              

      

1301-

0001 
    

ПА 0001 - Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 
              

            СПОРТСКИ  САВЕЗ               

    810       Услуге рекреације и спорта               

    

 

  264 481 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
39,776,000 39,776,000 0 37,387,872 37,387,872 0 94.00% 

      
  

264-

1 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
90,000 90,000 0 90,000 90,000 0 100.00% 

      
  

264-

2 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
50,000 50,000 0 50,000 50,000 0 100.00% 

        264- 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 19,030 19,030 0 19,030 19,030 0 100.00% 



 142 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О п и с 

Укупна 

апропројац

ија 

Средства из 

БУЏЕТА 

ГРАДА  

Средства 

из 

других 

извора  

Укупно 

извршење  

Извршење 

средства из 

БУЏЕТА 

ГРАДА  

Извршење 

средства 

из других 

извора 

% 

изврше

ња 

3 ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

            Свега функција 810 39,935,030 39,935,030 0 37,546,902 37,546,902 0 94.02% 

            Свега програмска активност 1301-0001 39,935,030 39,935,030 0 37,546,902 37,546,902 0 94.02% 

            Свега програм 14 39,935,030 39,935,030 0 37,546,902 37,546,902 0 94.02% 

            Свега глава 5.14 39,935,030 39,935,030 0 37,546,902 37,546,902 0 94.02% 

  5.15   
0901     

ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
              

      

0901-

0004 
    

ПА 0004 - Саветодавно - терапијске и 

социјално - едукативне услуге 
              

    070 
      

Социјална помоћ угроженом 

становн.некласиф.на др.месту 
              

     
  265 463 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
9,980,000 9,980,000 0 9,890,293 9,890,293 0 99.10% 

     
  266 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
13,983,270 13,983,270 0 13,361,530 13,361,530 0 95.55% 

     

0901-

0006 
    

ПА 0006 - Подршка деци и породици са 

децом 
              

     
  267 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
6,000,000 6,000,000 0 5,178,098 5,178,098 0 86.30% 

            Свега функција 070 29,963,270 29,963,270 0 28,429,921 28,429,921 0 94.88% 

    090 
      

Социјална заштита некласиф.на другом 

месту 
              

     

0901-

0004 
    

ПА 0004 - Саветодавно - терапијске и 

социјално - едукативне услуге 
              

     
  268 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
14,600,000 14,600,000 0 13,416,365 13,416,365 0 91.89% 

     

0901-

0005 
    

ПА 0005 - Подршка реализацији програма 

Црвеног крста 
              

     
  269 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
8,330,000 8,330,000 0 8,327,347 8,327,347 0 99.97% 

      
  

269-

1 
472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА - ТБР 
13,200 13,200 0 13,200 13,200 0 100.00% 
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269-

2 
472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
15,000 15,000 0 15,000 15,000 0 100.00% 

      
  

269-

3 
472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
25,619 25,619 0 25,619 25,619 0 100.00% 

     

0901-

0006 
    

ПА 0006 - Подршка деци и породици са 

децом 
              

     
  270 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
3,600,000 3,600,000 0 3,452,219 3,452,219 0 95.89% 

            Свега функција 090 26,583,819 26,583,819 0 25,249,750 25,249,750 0 94.98% 

      

0901-

0001 
    

ПА 0001 - Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 
              

    133       Остале опште услуге               

     
  271 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
500,000 500,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  272 472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
3,465,000 3,465,000 0 2,738,274 2,738,274 0 79.03% 

     

0901-

0003 
    ПА 0003 - Дневне услуге у заједници               

     
  273 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
12,500,000 12,500,000 0 12,499,700 12,499,700 0 100.00% 

      
  

273-

1 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
5,000 5,000 0 5,000 5,000 0 100.00% 

      
  

273-

2 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
30,000 30,000 0 30,000 30,000 0 100.00% 

      
  

273-

3 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
80,000 80,000 0 80,000 80,000 0 100.00% 

      
  

273-

4 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
5,000 5,000 0 5,000 5,000 0 100.00% 

      
  

273-

5 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
75,000 75,000 0 75,000 75,000 0 100.00% 

      
  

273-

6 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
50,000 50,000 0 50,000 50,000 0 100.00% 

        273- 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 15,000 15,000 0 15,000 15,000 0 100.00% 
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7 ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 

      
  

273-

8 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
15,000 15,000 0 15,000 15,000 0 100.00% 

      
  

273-

9 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
15,000 15,000 0 15,000 15,000 0 100.00% 

      
  

273-

10 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
13,760 13,760 0 13,760 13,760 0 100.00% 

      
  

273-

11 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
50,000 50,000 0 50,000 50,000 0 100.00% 

      
  

273-

12 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
1,000,000 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0 100.00% 

      
  

273-

13 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
300,000 300,000 0 300,000 300,000 0 100.00% 

      
  

273-

14 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
15,000 15,000 0 15,000 15,000 0 100.00% 

      
  

273-

15 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
70,000 70,000 0 70,000 70,000 0 100.00% 

      
  

273-

16 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
20,000 20,000 0 20,000 20,000 0 100.00% 

      
  

273-

17 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
40,000 40,000 0 40,000 40,000 0 100.00% 

      
  

273-

18 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
20,000 20,000 0 20,000 20,000 0 100.00% 

      
  

273-

19 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
30,000 30,000 0 30,000 30,000 0 100.00% 

      
  

273-

20 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
20,000 20,000 0 20,000 20,000 0 100.00% 

      
  

273-

21 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
25,000 25,000 0 25,000 25,000 0 100.00% 

      
  

273-

22 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 100.00% 

      
  273- 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
30,000 30,000 0 30,000 30,000 0 100.00% 
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23 

      
  

273-

24 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
50,000 50,000 0 50,000 50,000 0 100.00% 

      
  

273-

25 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
30,000 30,000 0 30,000 30,000 0 100.00% 

      
  

273-

26 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
5,000 5,000 0 5,000 5,000 0 100.00% 

      
  

273-

27 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
100,000 100,000 0 100,000 100,000 0 100.00% 

      
  

273-

28 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
15,000 15,000 0 15,000 15,000 0 100.00% 

      
  

273-

29 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
70,000 70,000 0 70,000 70,000 0 100.00% 

      
  

273-

30 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
30,000 30,000 0 30,000 30,000 0 100.00% 

      
  

273-

31 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
600,000 600,000 0 600,000 600,000 0 100.00% 

      
  

273-

32 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
20,000 20,000 0 20,000 20,000 0 100.00% 

      
  

273-

33 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
20,000 20,000 0 20,000 20,000 0 100.00% 

      
  

273-

34 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
15,000 15,000 0 15,000 15,000 0 100.00% 

      
  

273-

35 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
30,000 30,000 0 30,000 30,000 0 100.00% 

      
  

273-

36 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА - ТБР 
25,000 25,000 0 25,000 25,000 0 100.00% 

    133 

0901-

0004 
    

ПА 0004 - Саветодавно - терапијске и 

социјално - едукативне услуге 
              

     
  274 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
6,721,000 6,721,000 0 6,720,084 6,720,084 0 99.99% 

      
  

274-

1 
472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
1,500,000 1,500,000 0 1,466,100 1,466,100 0 97.74% 
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1301     

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
              

     

1301-

0005 
    

ПА 0005 - Спровођење омладинске 

политике 
              

     
  275 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
659,000 659,000 0 658,624 658,624 0 99.94% 

     
  276 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1,000,000 1,000,000 0 960,000 960,000 0 96.00% 

            Свега функција 133 29,288,760 29,288,760 0 27,986,541 27,986,541 0 95.55% 

            Свега програмска активност 0901-0001 3,965,000 3,965,000 0 2,738,274 2,738,274 0 69.06% 

            Свега програмска активност 0901-0003 15,443,760 15,443,760 0 15,443,460 15,443,460 0 100.00% 

            Свега програмска активност 0901-0004 46,784,270 46,784,270 0 44,854,372 44,854,372 0 95.87% 

            Свега програмска активност 0901-0005 8,383,819 8,383,819 0 8,381,166 8,381,166 0 99.97% 

            Свега програмска активност 0901-0006 9,600,000 9,600,000 0 8,630,317 8,630,317 0 89.90% 

            Свега програм 11 84,176,849 84,176,849 0 80,047,589 80,047,589 0 95.09% 

            Свега програмска активност 1301-0005 1,659,000 1,659,000 0 1,618,624 1,618,624 0 97.57% 

            Свега програм 14 1,659,000 1,659,000 0 1,618,624 1,618,624 0 97.57% 

            Свега глава 5.15 85,835,849 85,835,849 0 81,666,213 81,666,213 0 95.14% 

            Свега раздео 5 1,206,873,660 1,144,793,711 62,079,949 1,152,287,004 1,081,273,004 71,014,000 95.48% 

6           ГРАДСКА УПРАВА ЗА  ФИНАНСИЈЕ               

      
0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
              

      

0602-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
              

    111       Извршни и законодавни органи               

     
  277 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
29,534,000 29,534,000 0 28,671,190 28,671,190 0 97.08% 

     
  278 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
5,437,500 5,437,500 0 5,132,128 5,132,128 0 94.38% 

       279 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100,000 100,000 0 86,400 86,400 0 86.40% 

       280 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,031,000 1,031,000 0 1,030,508 1,030,508 0 99.95% 

       281 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 330,000 330,000 0 329,538 329,538 0 99.86% 
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  282 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
870,000 870,000 0 718,025 718,025 0 82.53% 

       283 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50,000 50,000 0 12,845 12,845 0 25.69% 

       284 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 130,000 130,000 0 64,320 64,320 0 49.48% 

       285 426 МАТЕРИЈАЛ 450,000 450,000 0 392,210 392,210 0 87.16% 

       286 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2,877,000 2,877,000 0 2,635,600 2,635,600 0 91.61% 

     
  287 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
20,786,817 20,786,817 0 16,292,431 16,292,431 0 78.38% 

     

  288 484 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ. 

НЕПОГОДА ИЛИ ДР. ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       289 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ (ТЕКУЋА РЕЗЕРВА) 3,781,076 3,781,076 0 0 0 0 0.00% 

       290 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ (СТАЛНА РЕЗЕРВА) 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 0.00% 

       291 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

            Свега функција 111 75,379,393 75,379,393 0 55,365,194 55,365,194 0 73.45% 

    133       Остале опште услуге               

       292 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3,200,000 3,200,000 0 3,196,763 3,196,763 0 99.90% 

       293 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3,950,000 3,950,000 0 2,381,299 2,381,299 0 60.29% 

     
  

293-

1 
451 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ - РРА 2,800,000 2,800,000 0 2,800,000 2,800,000 0 100.00% 

     
  294 481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1,500,000 1,500,000 0 1,408,725 1,408,725 0 93.92% 

            Свега функција 133 11,450,000 11,450,000 0 9,786,788 9,786,788 0 85.47% 

    160 
      

Остале јавне услуге некласификоване на 

др.месту 
              

     
  295 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
28,679,000 28,679,000 0 28,678,545 28,678,545 0 100.00% 

            Свега функција 160 28,679,000 28,679,000 0 28,678,545 28,678,545 0 100.00% 

      

0602-

0003 
    ПА 0003 -Сервисирање јавног дуга               

    170       Трансакције везане за јавни дуг               
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       296 441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 7,380,000 7,380,000 0 6,452,282 6,452,282 0 87.43% 

       297 444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 1,800,000 1,800,000 0 635,397 635,397 0 35.30% 

     
  298 611 

ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 

КРЕДИТОРИМА 
169,741,000 169,741,000 0 169,636,839 169,636,839 0 99.94% 

            Свега функција 170 178,921,000 178,921,000 0 176,724,519 176,724,519 0 98.77% 

            Свега програмска активност 0602-0001 115,508,393 115,508,393 0 93,830,526 93,830,526 0 81.23% 

            Свега програмска активност 0602-0003 178,921,000 178,921,000 0 176,724,519 176,724,519 0 98.77% 

            Свега програм 15 294,429,393 294,429,393 0 270,555,045 270,555,045 0 91.89% 

            Свега раздео 6 294,429,393 294,429,393 0 270,555,045 270,555,045 0 91.89% 

7     
      

ГРАДСКА УПРАВА ЗА 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И 

КОМУНАЛНУ ПОЛИЦИЈУ 

              

      
0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
              

      

0602-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
              

    111       Извршни и законодавни органи               

     
  299 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
25,229,000 25,229,000 0 24,609,131 24,609,131 0 97.54% 

     
  300 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
4,466,000 4,466,000 0 4,385,639 4,385,639 0 98.20% 

       301 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 55,000 55,000 0 43,200 43,200 0 78.55% 

       302 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 349,000 349,000 0 143,517 143,517 0 41.12% 

     
  303 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
150,000 150,000 0 0 0 0 0.00% 

       304 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 391,000 391,000 0 390,864 390,864 0 99.97% 

       305 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50,000 50,000 0 24,583 24,583 0 49.17% 

       306 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 70,000 70,000 0 0 0 0 0.00% 

       307 426 МАТЕРИЈАЛ 400,000 400,000 0 191,416 191,416 0 47.85% 

       308 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2,325,500 2,325,500 0 2,146,124 2,146,124 0 92.29% 

       309 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

            Свега функција 111 33,486,500 33,486,500 0 31,934,474 31,934,474 0 95.37% 
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    133       Остале опште услуге               

       310 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500,000 500,000 0 0 0 0 0.00% 

       311 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3,600,000 3,600,000 0 2,990,666 2,990,666 0 83.07% 

       312 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 800,000 800,000 0 550,568 550,568 0 68.82% 

       313 426 МАТЕРИЈАЛ 2,100,000 2,100,000 0 325,020 325,020 0 15.48% 

       314 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 900,000 900,000 0 505,200 505,200 0 56.13% 

            Свега функција 133 7,900,000 7,900,000 0 4,371,454 4,371,454 0 55.33% 

            Свега програмска активност 0602-0001 41,386,500 41,386,500 0 36,305,928 36,305,928 0 87.72% 

            Свега програм 15 41,386,500 41,386,500 0 36,305,928 36,305,928 0 87.72% 

            Свега раздео 7 41,386,500 41,386,500 0 36,305,928 36,305,928 0 87.72% 

8     
      

ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ, 

ИЗГРАДЊУ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ 

ПОСЛОВЕ 

              

      
0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
              

      

0602-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
              

    111       Извршни и законодавни органи               

     
  315 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
26,771,000 26,771,000 0 26,770,019 26,770,019 0 100.00% 

     
  316 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
4,792,500 4,792,500 0 4,792,404 4,792,404 0 100.00% 

       317 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

       318 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 428,000 428,000 0 427,127 427,127 0 99.80% 

       319 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 500,000 500,000 0 475,673 475,673 0 95.13% 

     
  320 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
560,000 560,000 0 519,404 519,404 0 92.75% 

       321 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50,000 50,000 0 28,359 28,359 0 56.72% 

       322 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250,000 250,000 0 105,000 105,000 0 42.00% 

       323 426 МАТЕРИЈАЛ 100,000 100,000 0 34,650 34,650 0 34.65% 

       324 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2,314,000 2,314,000 0 2,285,215 2,285,215 0 98.76% 

       325 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 
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            Свега функција 111 35,767,500 35,767,500 0 35,437,851 35,437,851 0 99.08% 

    133       Остале опште услуге               

       326 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,665,000 1,665,000 0 1,664,029 1,664,029 0 99.94% 

       327 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5,000,000 5,000,000 0 1,134,653 1,134,653 0 22.69% 

            Свега функција 133 6,665,000 6,665,000 0 2,798,682 2,798,682 0 41.99% 

            Свега програмска активност 0602-0001 42,432,500 42,432,500 0 38,236,532 38,236,532 0 90.11% 

            Свега програм 15 42,432,500 42,432,500 0 38,236,532 38,236,532 0 90.11% 

      
1101     

ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

              

      

1101-

0001 
    

ПА 0001: Просторно и урбанистичко 

планирање 
              

    620       Развој заједнице               

       328 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7,407,000 7,407,000 0 925,440 925,440 0 12.49% 

            Свега функција 620 7,407,000 7,407,000 0 925,440 925,440 0 12.49% 

            Свега програмска активност 1101-0001 7,407,000 7,407,000 0 925,440 925,440 0 12.49% 

            Свега програм 1 7,407,000 7,407,000 0 925,440 925,440 0 12.49% 

      
0401     

ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
              

    560 

0401-

0001 
    

ПА 0001 - Управљање заштитом животне 

средине  
              

     
      

Заштита животне средине 

некласификована на другом месту 
              

       329 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3,000,000 3,000,000 0 2,135,797 2,135,797 0 71.19% 

     

0401-

0002 
    

Праћење квалитета елемената животне 

средине 
              

       330 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,000,000 2,000,000 0 1,704,280 1,704,280 0 85.21% 

     

0401-

0006 
    Управљање осталим врстама отпада               

       331 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6,000,000 6,000,000 0 5,178,765 5,178,765 0 86.31% 

            Свега функција 560 11,000,000 11,000,000 0 9,018,841 9,018,841 0 81.99% 
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            Свега програмска активност 0401-0001 3,000,000 3,000,000 0 2,135,797 2,135,797 0 71.19% 

            Свега програмска активност 0401-0002 2,000,000 2,000,000 0 1,704,280 1,704,280 0 85.21% 

            Свега програмска активност 0401-0006 6,000,000 6,000,000 0 5,178,765 5,178,765 0 86.31% 

            Свега програм 6 11,000,000 11,000,000 0 9,018,841 9,018,841 0 81.99% 

    530 
0501     

ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

              

     

0501-

0001 
    ПА 0001: Енергетски менеџмент               

           Смањење загађености               

       332 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14,000,000 14,000,000 0 13,910,921 13,910,921 0 99.36% 

            Свега функција 530 14,000,000 14,000,000 0 13,910,921 13,910,921 0 99.36% 

            Свега програмска активност 0501-0001 14,000,000 14,000,000 0 13,910,921 13,910,921 0 99.36% 

            Свега програм 17 14,000,000 14,000,000 0 13,910,921 13,910,921 0 99.36% 

            Свега раздео 8 74,839,500 74,839,500 0 62,091,734 62,091,734 0 82.97% 

9     
      

ГРАДСКА УПРАВА ЗА 

ИНФРАСТУКТУРУ И РАЗВОЈ 
              

      
0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
              

      

0602-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
              

    111       Извршни и законодавни органи               

     
  333 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
19,703,500 19,703,500 0 21,872,138 19,663,138 2,209,000 111.01% 

     
  334 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
3,664,500 3,664,500 0 3,974,699 3,519,699 455,000 108.46% 

       335 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 70,000 70,000 0 64,800 64,800 0 92.57% 

       336 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 450,000 450,000 0 132,904 132,904 0 29.53% 

       337 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 368,000 368,000 0 302,197 302,197 0 82.12% 

     
  338 416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
785,000 785,000 0 750,335 750,335 0 95.58% 

         421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0 0 0 39,000 0 39,000   
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       339 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 102,000 102,000 0 96,616 96,616 0 94.72% 

       340 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 806,000 806,000 0 3,769,800 740,800 3,029,000 467.72% 

         424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 0 0 105,000 0 105,000   

         425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 0 8,000 0 8,000   

       341 426 МАТЕРИЈАЛ 310,000 310,000 0 343,100 157,100 186,000 110.68% 

     
    463 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
0 0 0 758,000 0 758,000   

       342 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,875,555 1,875,555 0 1,874,818 1,874,818 0 99.96% 

     
  343 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  344 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     

  345 484 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ. 

НЕПОГОДА ИЛИ ДР. ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  346 485 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

1,000 1,000 0 0 0 0 0.00% 

         511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 0 14,549,000 0 14,549,000   

          512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 0 2,812,000 0 2,812,000   

            Свега функција 111 28,138,555 28,138,555 0 51,452,407 27,302,407 24,150,000 182.85% 

            Свега програмска активност 0602-0001 28,138,555 28,138,555 0 51,452,407 27,302,407 24,150,000 182.85% 

            Свега програм 15 28,138,555 28,138,555 0 51,452,407 27,302,407 24,150,000 182.85% 

      
1101     

ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

              

    660 
      

Послови становања и заједнице 

некласификовани на другом месту 
              

      

1101-

0005 
    

ПА 0005: Остваривање јавног интереса у 

одржавању зграда 
              

    

 

  347 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 23,000,000 23,000,000 0 20,028,338 20,028,338 0 87.08% 
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347-

1 
425 

КОНЗЕРВАТОРСКО РЕСТAУРАТОРСКИ 

РАДОВИ НА СТАРОМ ГРАДУ 
5,420,000 5,420,000 0 5,418,044 5,418,044 0 99.96% 

      
  

347-

2 
511 

РЕКОНСТРУКЦИЈА ЗГРАДЕ НАРОДНОГ 

ПОЗОРИШТА - ЕУ ПРО 
8,900,000 8,900,000 0 0 0 0 0.00% 

      

1101-

0001 
    

ПА 0001: Просторно и урбанистичко 

планирање 
              

       348 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 27,360,000 27,360,000 0 13,056,322 13,056,322 0 47.72% 

            Свега функција 660 64,680,000 64,680,000 0 38,502,704 38,502,704 0 59.53% 

            Свега програмска активност 1101-0005 37,320,000 37,320,000 0 25,446,382 25,446,382 0 68.18% 

            Свега програмска активност 1101-0001 27,360,000 27,360,000 0 13,056,322 13,056,322 0 47.72% 

    610       Стамбени развој               

     
П3 349 511 

ИЗГРАДЊА СТАНОВА ЗА ПОТРЕБЕ 

ВОЈСКЕ 
1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0.00% 

     
П4 350 511 

ПРОЈЕКТИ АМБИЈЕНТАЛНОГ УРЕЂЕЊА 

ГРАДА  
45,780,000 45,780,000 0 45,753,952 45,753,952 0 99.94% 

     
П51 

350-

1 
511 

ИЗГРАДА ПЛАНОВА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ - СТАРИ ГРАД- ЕУ ПРО 
2,350,000 2,350,000 0 0 0 0 0.00% 

            Свега функција 610 49,130,000 49,130,000 0 45,753,952 45,753,952 0 93.13% 

            Свега пројекат П3 и П4 и П51 113,810,000 49,130,000 0 45,753,952 45,753,952 0 40.20% 

            Свега програм 1 178,490,000 113,810,000 0 84,256,657 84,256,657 0 47.21% 

      
1102     

ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
              

      

1102-

0001 
    

ПА 0001 - Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 
              

    640       Улична расвета               

       351 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 66,795,000 66,795,000 0 61,153,238 61,153,238 0 91.55% 

       352 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 19,800,000 19,800,000 0 19,754,105 19,754,105 0 99.77% 

            Свега функција 640 86,595,000 86,595,000 0 80,907,342 80,907,342 0 93.43% 

            Свега програмска активност 1102-0001 86,595,000 86,595,000 0 80,907,342 80,907,342 0 93.43% 

    

 

1102-

0002 
    

ПА 0002 -Одржавање јавних зелених 

површина 
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    510       Управљање отпадом-чистоћа               

    510 
  353 451 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

86,000,000 86,000,000 0 86,000,000 86,000,000 0 100.00% 

       354 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 35,500,000 35,500,000 0 35,499,809 35,499,809 0 100.00% 

           Свега програмска активност 1102-0002 121,500,000 121,500,000 0 121,499,809 121,499,809 0 100.00% 

     

1102-

0003 
    

ПА 0003 - Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 
              

       355 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 58,205,000 58,205,000 0 58,204,935 58,204,935 0 100.00% 

       356 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3,000,000 3,000,000 0 1,606,220 1,606,220 0 53.54% 

            Свега функција 510 182,705,000 182,705,000 0 181,310,964 181,310,964 0 99.24% 

            Свега програмска активност 1102-0003 61,205,000 61,205,000 0 59,811,155 59,811,155 0 97.72% 

    

 

1102-

0009 
    ПА 0009 - Остале комуналне услге               

    610       Стамбени развој               

       357 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 53,400,000 53,400,000 0 45,157,818 45,157,818 0 84.57% 

            Свега функција 610 53,400,000 53,400,000 0 45,157,818 45,157,818 0 84.57% 

            Свега програмска активност 1102-0009 53,400,000 53,400,000 0 45,157,818 45,157,818 0 84.57% 

    455       Цевоводи и други облици саобраћаја               

     
П5 358 511 

РЕКОНСТРУКЦИЈА ФЕКАЛНЕ И КИШНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ РАДИ ИЗГРАДЊЕ 

НОВИХ ОБЈЕКАТА 

0 0 0 0 0 0   

     
П6 359 511 

КИШНА КАНАЛИЗАЦИЈА УНУТАР 

ГРАДСКИХ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
1,800,000 1,800,000 0 1,787,964 1,787,964 0 99.33% 

     
П7 360 511 

КИШНА КАНАЛИЗАЦИЈА МИЛОША 

ОБРЕНОВИЋА 
0 0 0 0 0 0   

     П8 361 511 КИШНА КАНАЛИЗАЦИЈА КОНДИНА 1,465,852 1,465,852 0 1,465,850 1,465,850 0 100.00% 

     
П52 

361-

1 
511 

ИЗГРАДЊА КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 

КРЧАГОВО - ЕУ ПРО 
10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 0.00% 

     П9 362 511 ВОДОВОД ТЕРАЗИЈЕ-ВОЛУЈАЦ 1,194,450 1,194,450 0 1,194,450 1,194,450 0 100.00% 

     
П10 363 511 

ВОДОВОД У СИСТЕМУ ЛУЖНИЧКА 

ДОЛИНА/БЈЕЛОТИЋИ И КАРАН/ 
6,000,000 6,000,000 0 3,824,275 3,824,275 0 63.74% 
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П11 364 511 

ВОДОСИСТЕМ ЗМАЈЕВАЦ - 

ГРАВИТАЦИОНИ ЦЕВОВОД РАВНИ, 

НИКОЈЕВИЋИ, БЈЕЛОВАЦ, РАВАНСКО 

ПОЉЕ И КАЛДРМА 

10,000,000 10,000,000 0 8,359,943 8,359,943 0 83.60% 

     П12 365 511 ВОДОВОД ДРЕЖНИК 5,000,000 5,000,000 0 3,782,517 3,782,517 0 75.65% 

     
П13 366 511 

РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНИХ 

ЛИНИЈА РАДИ ИЗГРАДЊЕ НОВИХ 

ОБЈЕКАТА 

1,500,000 1,500,000 0 532,296 532,296 0 35.49% 

     

П14 367 511 

РАДОВИ НА РЕКОНСТРУКЦИЈИ И 

ДОГРАДЊИ ПОСТРОЈЕЊА  ЗА 

ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ВОДЕ - ПЕТАР 

АНТОНИЈЕВИЋ  

31,674,384 31,674,384 0 30,747,164 30,747,164 0 97.07% 

     П15 368 511 ВОДОВОД ПОТПЕЋ 5,000,000 5,000,000 0 4,154,130 4,154,130 0 83.08% 

     
П16 369 511 

ВОДОВОД ТЕРАЗИЈЕ - БУАР КРАК 

АЏИЋИ 
1,158,715 1,158,715 0 1,158,713 1,158,713 0 100.00% 

            Свега функција 455 74,793,401 74,793,401 0 57,007,303 57,007,303 0 76.22% 

            Свега за пројекте од 1102-П5 до 1102-П16 74,793,401 74,793,401 0 57,007,303 57,007,303 0 76.22% 

            Свега програм 2 397,493,401 397,493,401 0 364,383,428 364,383,428 0 91.67% 

      
0101     

ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
              

      

0101-

0002 
    

ПА 0002 - Мере подршке руралном 

развоју 
              

    421       Пољопривреда, шумарство, лов и риболов               

     
  370 451 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

21,600,000 21,600,000 0 20,832,580 20,832,580 0 96.45% 

       371 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 987,343 987,343 0 987,342 987,342 0 100.00% 

     
  

371-

1 
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ - ТБР 72,000 72,000 0 72,000 72,000 0 100.00% 

      
  

371-

2 
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ - ТБР 964,725 964,725 0 958,500 958,500 0 99.35% 

            Свега функција 421 23,624,068 23,624,068 0 22,850,422 22,850,422 0 96.73% 

            Свега програмска активност 0101-0002 23,624,068 23,624,068 0 22,850,422 22,850,422 0 96.73% 
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            Свега програм 5 23,624,068 23,624,068 0 22,850,422 22,850,422 0 96.73% 

      
0701     

ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

              

      

0701-

0002 
    

ПА 0002 - Управљање и одржавање 

саобраћајне инфрастуктуре 
              

    451       Друмски саобраћај               

       372 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 220,000,000 220,000,000 0 201,804,119 201,804,119 0 91.73% 

       373 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 124,428,800 124,428,800 0 124,414,556 124,414,556 0 99.99% 

     
  

373-

1 
512 MAШИНЕ И ОПРЕМА 571,200 571,200 0 571,200 571,200 0 100.00% 

     

0701-

0004 
    

ПА 0004 - Јавни градски и приградски 

превоз путника 
              

       374 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 164,520,000 164,520,000 0 154,585,140 154,585,140 0 93.96% 

     
  

374-

1 
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 480,000 480,000 0 475,200 475,200 0 99.00% 

       375 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  59,000,000 59,000,000 0 50,506,307 50,506,307 0 85.60% 

            Свега функција 451 569,000,000 569,000,000 0 532,356,523 532,356,523 0 93.56% 

    454       Ваздушни саобраћај               

    

 

  376 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 47,200,000 47,200,000 0 46,770,000 46,770,000 0 99.09% 

            Свега функција 454 47,200,000 47,200,000 0 46,770,000 46,770,000 0 99.09% 

            Свега програмска активност 0701-0002 345,000,000 345,000,000 0 326,789,876 326,789,876 0 94.72% 

            Свега програмска активност 0701-0004 271,200,000 271,200,000 0 252,336,647 252,336,647 0 93.04% 

    451       Друмски саобраћај               

     
П17 377 511 

ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА УЛИЦЕ 

КНЕЗА ЛАЗАРА 
0 0 0 0 0 0   

     П18 378 511 РЕКОНСТРУКЦИЈА ДОСИТЕЈЕВЕ УЛИЦЕ 0 0 0 0 0 0   

     
П19 379 511 

УРЕЂЕЊЕ ПАРКИНГА ДУЖ ГЛАВНЕ 

УЛИЦЕ Д. ТУЦОВИЋА ОД МАЛОГ 

ПАРКА ДО ТРЖНОГ ЦЕНТРА ПАРИЗ 

0 0 0 0 0 0   

     
П20 380 511 

ОБИЛАЗНИЦА ОКО БРАНЕ ВРУТЦИ-

КРНДА (БИОСКА И ВРУТЦИ) 
3,929,928 3,929,928 0 3,929,928 3,929,928 0 100.00% 



 157 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О п и с 

Укупна 

апропројац

ија 

Средства из 

БУЏЕТА 

ГРАДА  

Средства 

из 

других 

извора  

Укупно 

извршење  

Извршење 

средства из 

БУЏЕТА 

ГРАДА  

Извршење 

средства 

из других 

извора 

% 

изврше

ња 

     
П21 381 511 

ИЗГРАДЊА И АСФАЛТИРАЊЕ РАВНИ-

ДРЕЖНИК (БАНОВСКИ ПУТ) 
0 0 0 0 0 0   

     

П22 382 511 

ТРОТОАРИ РЕКОНСТРУКЦИЈА -

ТРОТОАР ПОРА БЕОГРАДСКА - ОД 

СТЕНЕ ДО ВРТИЋА НА ПОРИ -

ЗАВРШЕТАК 

1,000,000 1,000,000 0 716,910 716,910 0 71.69% 

     
П23 383 511 

ПОПРАВКА И САНАЦИЈА СПОРТСКИХ 

ТЕРЕНА 
3,000,000 3,000,000 0 535,420 535,420 0 17.85% 

     
П53 

383-

1 
511 

ИГРАЛИШТЕ НА ПЛАЖИ "КОШАРКА  

ЗА СВЕ" 
5,787,600 5,787,600 0 5,631,160 5,631,160 0 97.30% 

     
П24 384 511 

ИНФРАСТРУКТУРНИ РАДОВИ НА 

АЕРОДРОМУ ПОНИКВЕ 
4,549,000 4,549,000 0 0 0 0 0.00% 

     
П25 385 511 

НАБАВКА И УГРАДЊА ЕЛАСТИЧНЕ 

ОГРАДЕ 
1,000,000 1,000,000 0 490,279 490,279 0 49.03% 

     
П26 386 511 

ИЗГРАДЊА НОВИХ И 

РЕКОНСТРУКЦИЈА ПОСТОЈЕЋИХ 

СТАЈАЛИШТА 

0 0 0 0 0 0   

     П27 387 511 СТУДИЈА ТАКСИ ПРЕВОЗА 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0.00% 

     
П28 388 511 

НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА КОНТРОЛУ 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА, ВИДЕО 

НАДЗОР И ДЕТЕКЦИЈУ ПРЕКРШАЈА 

6,451,000 6,451,000 0 6,450,981 6,450,981 0 100.00% 

     П29 389 511 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-ПУТЕВИ 49,000,000 49,000,000 0 29,465,050 29,465,050 0 60.13% 

     П30 390 511 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-РАСВЕТА 1,000,000 1,000,000 0 769,473 769,473 0 76.95% 

     П31 391 511 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-ВОДОВОДИ 2,000,000 2,000,000 0 1,176,071 1,176,071 0 58.80% 

     
П32 392 511 

ИЗГРАДЊА ИНФРАСТРУКТУРЕ ЗА 

ПОТРЕБЕ СТАНОВА ЗА РАСЕЉЕНА 

ЛИЦА 

1,800,000 1,800,000 0 1,794,902 1,794,902 0 99.72% 

     
П33 393 511 

СЕВОЈНО - РЕКОНСТРУКЦИЈА ГАВРИЛА 

ПРИНЦИПА 
2,100,000 2,100,000 0 1,869,616 1,869,616 0 89.03% 

     
П34 394 511 

СЕВОЈНО - РЕКОНСТРУКЦИЈА 

СОКОЛСКЕ 
2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 0.00% 

     П35 395 511 СЕВОЈНО - ПАРКИНЗИ 2,200,000 2,200,000 0 0 0 0 0.00% 

     
П36 396 511 

СЕВОЈНО - ЈАВНА РАСВЕТА ХЕРОЈА 

ДЕЈОВИЋА 
1,134,118 1,134,118 0 1,134,116 1,134,116 0 100.00% 

     П37 397 511 ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЈЕКТИ 25,070,000 25,070,000 0 17,343,078 17,343,078 0 69.18% 
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П41 

397-

1 
511 

РЕКОНСТРУКЦИЈА ШКОЛЕ У СЕВОЈНУ 

И КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 
15,000,000 15,000,000 0 4,512,568 4,512,568 0 30.08% 

     П38 398 511 ИЗГРАДЊА СПОРТСКЕ ДВОРАНЕ 0 0 0 0 0 0   

     
П39 399 511 

ПРОЈЕКАТ - ИНТЕГРИСАНИ 

УНИВЕРЗИТЕТ 
27,000,000 27,000,000 0 4,964,498 4,964,498 0 18.39% 

            Свега функција 451 156,021,646 156,021,646 0 80,784,050 80,784,050 0 51.78% 

            Свега пројекти  156,021,646 156,021,646 0 80,784,050 80,784,050 0 51.78% 

            Свега програм 7 772,221,646 772,221,646 0 659,910,573 659,910,573 0 85.46% 

     
1501     

ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
              

    

 

1501-

0001 
    

ПА 0001 - Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента 
              

    620       Развој заједнице               

       400 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  15,780,000 15,780,000 0 6,304,928 6,304,928 0 39.96% 

       401 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3,900,000 3,900,000 0 3,900,000 3,900,000 0 100.00% 

       402 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2,700,000 2,700,000 0 0 0 0 0.00% 

     
  

402-

1 
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3,300,000 3,300,000 0 0 0 0 0.00% 

            Свега функција 620 25,680,000 25,680,000 0 10,204,928 10,204,928 0 39.74% 

            Свега програмска активност 1501-0001 25,680,000 25,680,000 0 10,204,928 10,204,928 0 39.74% 

            Свега програм 3 25,680,000 25,680,000 0 10,204,928 10,204,928 0 39.74% 

            Свега раздео 9 1,360,967,670 1,360,967,670 0 1,193,058,415 1,168,908,415 24,150,000 87.66% 

            УКУПНИ РАСХОДИ: 3,032,588,093 2,970,508,144 62,079,949 2,765,580,946 2,670,416,946 95,164,000 91.20% 
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Извршење буџета приказано на програмски начин: 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединиц

а мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

1 - Становање, урбанизам и 

просторно планирање 
1101                 121,217,000 85,182,096 0 

Просторно и урбанистичко 

планирање 
0001 

Повећање 

покривености 

територије 

планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Усвојен просторни план 

града 
% 85% 86% 86% 

Одлука о усвајању 

генералног 

урбанистичког 

плана града 

Ужица 

Зоран Деспић 7,407,000 925,440   

Просторно и урбанистичко 

планирање 
0001 

Повећање 

покривености 

територије 

планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Усвојен просторни план 

града 
% 85% 86% 86% 

Одлука о усвајању 

генералног 

урбанистичког 

плана града 

Ужица 

Милоје 

Марић 
27,360,000 13,056,322   

Остваривање јавног интереса у 

одржавању зграда 
0005 

Очување и 

унапређење 

стамбеног фонда 

Број склопљених уговора о 

бесповратном финансирању 

активности на 

инвестиционом одржавању 

и унапређењу својстава 

зграде 

број  4 14 5 

Одлука о 

одржавању 

спољашњег 

изгледа зграда, 

условима, начину 

и критеријумима 

суфинансирања 

фасада старих 

зграда на подручју 

града Ужица 

Александар 

Ранђеловић 
37,320,000 25,446,382   

Изградња станова за потребе 

војске 
П3 

Изградња станова 

за потребе војске 

Број станова за потребе 

војске 
број  0 8 0 

Уговор између 

Града Ужица и 

Министарства 

одбране 

Александар 

Ранђеловић 
1,000,000     

Пројекти амбијенталног 

уређења града 
П4 

Нови слој градског 

идентитета, 

моделација и 

ремоделација 

отворених јавних 

простора 

Површина јавних простора 

која ће добити нови 

идентитет 

м² 0 1,200 1,590 
Ситуација 

извођача 

Наташа 

Миловић 

Стефановић 

45,780,000 45,753,952   

Израда планова детаљне 

регулације Стари град - ЕУ про 
П-51 

Израда плана 

детаљне регулације 

Стари град ради 

наставка извођења 

радова на 

реконструкцији 

Усвојен план детаљне 

регулације 
број 0 1 1 

Одлука о изради 

плана детаљне 

регулације Стари 

град 

Зоран Деспић 2,350,000     

2 - Комуналне делатности 1102                 397,493,401 364,383,426 0 
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буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 
0001 

Адекватно 

управљање јавним 

осветљењем 

Укупан број замена 

сијалица  након пуцања 

лампи на годишњој бази 

број  4100 4200 4150 
Ситуације 

извођача 

Душан 

Тошић 
86,595,000 80,907,342   

Одржавање јавних зелених 

површина 
0002 

Максимална 

могућа 

покривеност 

насеља и 

територије 

услугама уређења и 

одржавања 

зеленила 

Број м²  јавних зелених 

површина на којима се 

уређује и одржава зеленило 

у односу на укупан број м² 

зелених површина 

м² 46645м² 47700м² 47700м² 
Ситуације 

извођача 

Наташа 

Миловић 

Стефановић 

121,500,000 121,499,809   

Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 
0003 

Максимална 

могућа 

покривеност 

насеља и 

територије 

услугама 

одржавања чистоће 

јавних површина  

Степен покривености 

територије услугама 

одржавања чистоће јавно-

прометних површина (број 

улица које се чисте у 

односу на укупан број 

улица у граду) 

% 97,81% 97,81% 97,81% 
Ситуације ЈКП 

"Биоктош" 

Наташа 

Миловић 

Стефановић 

61,205,000 59,811,155   

Остале комуналне услуге 0009 

Обезбеђивање 

услова за 

задовољење других 

комуналних 

потреба грађана 

Број интервенција на 

јавним површинама, 

тротоарима, степеништима, 

зеленим површинама и 

путевима 

број 65 68 68 
Ситуација 

извођача 

Наташа 

Миловић 

Стефановић 

53,400,000 45,157,818   

Кишна канализација унутар 

градских месних заједница  
П6 

Унапређење, 

модернизација и 

управљање 

комуналном 

инфраструктуром у 

градским месним 

заједницама 

Проценат покривености 

територије услугама 

одвођења кишне 

канализације (мерено кроз 

број улица у односу на 

укупан број улица у граду) 

% 18% 18% 18% 

Стратегија 

одрживог развоја 

од 2012-2020 

Александар 

Ранђеловић 
1,800,000 1,787,964   

Кишна канализација Кондина П8 

Заштита пута од 

даљег урушавања и 

заштита других 

околних објеката 

Дужина урађене кишне 

канализације 
метар 0 120 125 

Кишна 

канализациона 

мрежа МЗ 

Теразије/МЗ 

Росуље 

Александар 

Ранђеловић 
1,465,852 1,465,850   

Водовод Теразије- Волујац П9 

Омогућавање 

добијања 

водоводне мреже 

на повезивању 

Теразија и Волујца 

Дужина изграђене 

водоводне мреже 
метар 450 350 350 

Главни пројекат 

водовода Беле 

Воде и Волујац 

Жељко Бабић 1,194,450 1,194,450   

Водовод  у систему Лужничка 

долина/Бјелотићи и Каран 
П10 

Омогућавање 

добијања 

водоводне мреже 

на потезу Каран и 

Луново Село 

Проценат изграђености 

водоводне мреже  
% 58% 62% 72% 

Главни пројекат 

водовода Луново 

Село-Бјелотићи и 

водовода Каран 

Жељко Бабић 6,000,000 3,824,275   
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Водосистем Змајевац- 

гравитациони цевовод Равни, 

Никојевићи, Бјеловац, Раванско 

поље и калдрма 

П11 

Омогућавање 

снадбевања воде са 

водосистема 

Змајевац из 

Општине Чајетина 

Проценат изграђености 

водоводне мреже  
% 53% 60% 72% 

Главни пројекат 

цевовода од 

резервоара 

Градина до 

Никојевића, 

Равни, Скржутa и 

Тодорића 

Жељко Бабић 10,000,000 8,359,943   

Водовод Дрежник П12 

Омогућавање 

добијања 

водоводне мреже у 

МЗ Дрежник 

Проценат изграђености 

водоводне мреже  
% 80% 90% 92% 

Главни пројекат 

проширења 

водоводног 

система Кошута за 

делове насеља 

Дрежник, 

Збојиштица, 

Скржути и 

Поточање 

Жељко Бабић 5,000,000 3,782,517   

Реконструкција водоводних 

линија ради изградње нових 

објеката 

П13 

Унапређење, 

модернизација и 

управљање 

комуналном 

инфраструктуром 

Проценат покривености 

територије водовоном 

мрежом 

% 90% 91% 91% 

Стратегија 

одрживог развоја 

од 2012-2020 

Жељко Бабић 1,500,000 532,296   

Пројекат  - Радови на 

реконструкцији и доградње 

постројења за пречишћавање  

воде Петар Антонијевић у 

Ужицу 

П14 

Обезбеђење 

квалитетнијег 

водоснабдевања 

грађана и 

реконструкција 

постојећег 

постројења 

Проценат реконструисаног 

постројења у односу на 

пројекат (укупно 1 и 2 фаза) 

% 65% 100% 100% 

Пројекат 

реконструкције и 

доградње 

постројења за 

пречишћавање 

питке воде Петар 

Антонијевић у 

Ужицу 

Драгољуб 

Костић 
31,674,384 30,747,164   

Водовод Потпећ П15 

Омогућавање 

добијања 

водовoдне мреже у 

Потпећу и 

резервоара 

Укупна дужина водоводне 

мреже  
м 0 1500м 1,410 

Пројекат 

водоводне линије 

Поточање- 

Крвавци 

Жељко Бабић 5,000,000 4,154,130   

Водовод Теразије-Буар крак 

Аџићи 
П16 

Омогућавање 

добијања 

водоводне мреже у 

МЗ Буар 

Укупна дужина водоводне 

мреже  
% 49% 100% 100% 

Пројекат 

водоводне линије 

Теразије - Буар 

Жељко Бабић 1,158,715 1,158,713   

Изградња кишне канализације 

Крчагово - Еу про 
П52 

Заштита пута од 

даљег урушавања и 

заштита других 

околних објеката 

реконструкцијом 

улице 

Укупна дужина урађене 

кишне канализације 
км 0 3 3 Главни пројекат Жељко Бабић 10,000,000     

3- Локални економски развој 1501                 25,680,000 10,204,928 0 

Унапређење  привредног и 

инвестиционог амбијента 
0001 

Успостављање 

функционалне 

пословне 

инфраструктуре 

Број корисника 

технолошких паркова, 

бизнис инкубатора и 

слично 

број 18 18 18 

Уговори са 

станарима бизнис 

инкубатора  

Милица 

Лекић 

Спасојевић 

25,680,000 10,204,928   
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4- Развој туризма 1502                 21,337,885 21,310,409 16,489,000 

Управљање развојем туризма 

Туристичка организација 
0001 

Повећање 

квалитета 

туристичке понуде 

и услуга 

Проценат реализације 

програма развоја туризма 

града у односу на годишњи 

план 

% 100% 100% 100% 
Извештај о раду за 

2018. годину 

Данијела  

Ђорђевић 

Арсић 

9,116,925 9,102,069 8,856,000 

Управљање развојем туризма - 

Туристичка организација регије 

западне Србије 

0001 

Повећање 

квалитета 

туристичке понуде 

и услуга 

Проценат реализације 

програма развоја туризма 

града у односу на годишњи 

план 

% 100% 100% 100% 
Извештај о раду за 

2018. годину 

Мирослав 

Рађен 
1,520,960 1,508,340 7,633,000 

Средства Мин. туризма, 

трговине и телекомуникација - 

промоција регије Западне Србије 

П43 

Унапређење 

промоције 

туристичке регије 

Западне Србије 

Број одржаних промоција број 10 10 10 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Мирослав 

Рађен 
700,000 700,000   

Средства Мин. туризма, 

трговине и телекомуникација - 

Zip line 

П54 

Унапређење 

туристичке 

инфраструктуре за 

активан одмор 

Број завршених пројеката 

на територији 10 општина број 0 10 8 

Извештај о раду за 

2018. годину 

Мирослав 

Рађен 
10,000,000 10,000,000 

  

5 - Пољопривреда и рурални 

развој 
0101                 23,624,068 22,850,422 0 

Мере подршке руралном развоју 0002 
Унапређење 

руралног развоја 

Број регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која су 

корисници мера руралног 

развоја у односу на укупан 

број пољопривредних 

газдинстава 

број 580 620 620 

Евиденција 

Управе за трезор и 

Одељења за 

пољопривреду 

Сања 

Јанковић 
23,624,068 22,850,422   

6 - Заштита животне средине 0401                 11,000,000 9,018,842 0 

Управљање заштитом животне 

средине  
0001 

Испуњене обавезе у 

складу са законима 

у домену постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова и мера 

заштите 

Усвојен Програм заштите 

животне средине са 

акционим планом 

број 1 1 1 

Одлука  Градског 

већа, сагласност 

надлежног 

Министарства    

Дуња Ђенић 3,000,000 2,135,797   

Праћење квалитета елемената 

животне средине 
0002 

Праћење у складу 

са прописаним 

законским 

обавезама 

Број урађених мониторинга број 2 3 3 

Извештај Завода 

за јавно здравље 

Ужице 

акредитованог за 

послове 

мониторинга 

Дуња Ђенић 2,000,000 1,704,280   
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Управљање осталим врстама 

отпада 
0006 

Одрживо 

управљање осталим 

врстама отпада 

Количина прикупљеног 

осталог отпада 
број 600 600 600 

Фактуре 

добављача 
Дуња Ђенић 6,000,000 5,178,765   

7 - Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура 
0701                 772,221,646 659,910,574 0 

Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре 
0002 

Одржавање 

квалитета улица 

кроз 

реконструкцију и 

редовно одржавање 

асфалтног 

покривача 

Број километара санираних 

или  реконструисаних 

улица  

км 60 60 60 
Ситуација 

извођача  

Милоје 

Марић 
345,000,000 326,789,877   

Јавни градски и приградски 

превоз путника 
0004 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама јавног 

превоза 

Проценат покривености 

грађана услугом јавног 

превоза (мерено кроз број 

насеља где постоји 

организован јавни превоз у 

односу на укупан број 

насеља) 

% 51,56% 52,56% 52,56% 

Студија јавног 

градског и 

приградског 

превоза са 

мрежом линија. 

Факултет Нови 

Сад и Одлука 

Градског већа о 

реду вожње и 

мреже линија у 

градском и 

приградском 

превозу 

Никола 

Максимовић 
271,200,000 252,336,647   

Обилазница око бране Врутци- 

Крнда (Биоска и Врутци) 
П20 

Побољшавање 

услова живота у 

руралној средини 

Дужина урађеног пута % 5,5% 16% 16% 

Пројекат 

обилазнице око 

бране Врутци 

Александар 

Ранђеловић 
3,929,928 3,929,928   

Тротоари реконструкција - 

тротоар Пора Београдска - од 

стене до вртића на Пори - 

завршетак 

П22 

Обезбеђивање 

безбедности у 

саобраћају 

Дужина урађеног тротоара % 85% 100% 100% 
Пројекат тротоар 

Београдске улице 

Александар 

Ранђеловић 
1,000,000 716,910   

Поправка и санација спортских 

терена 
П23 

Обезбеђивање 

услова ради 

могућности 

бављења грађана 

спортом 

Површина реконструисаних 

игралишта м² 
м² 2400 2500 1500 

Ситуација 

извођача 

Александар 

Ранђеловић 
3,000,000 535,420   

Инфраструктурни радови на 

аеродрому Поникве 
П24 

Развијање авио 

саобраћаја и 

туризма 

Изградња ограде за 

аеродромску писту 
% 0% 100% 0% 

Урбанистички 

пројекат за 

аеродром 

Славиша 

Димитријевић  
4,549,000     

Набавка и уградња еластичне 

ограде 
П25 

Обезбеђивање 

сигурности у 

саобраћају 

Дужина одбојних ограда у 

метрима 
м 600 580 410 

Ситуација 

извођача 

Мирјана 

Лазовић 
1,000,000 490,279   
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Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Студија такси превоза П27 

Утврђивање 

оптималног броја 

такси возила  и  

одговарајућег броја 

места за паркирање 

Број такси возила број 0 200 0 
Ситуација 

пројектанта  

Весна 

Сретеновић 
1,500,000     

Набавка опреме за контролу 

безбедности саобраћаја, видео 

надзор и детекцију прекршаја 

П28 

Повећање 

безбедности 

пешака и возила 

Број места на којима се 

може вршити контрола 
% 0 30% 30% 

Ситуација 

извођача 

Мирјана 

Лазовић 
6,451,000 6,450,981   

Месне заједнице- путеви П29 

Побољшање 

инфраструктуре 

грађана, део насеља 

Дужина путева које ће се 

асфалтирати 
м 11,000 11,000 10,890 

Ситуација 

извођача 

Владимир 

Синђелић 
49,000,000 29,465,050   

Месне заједнице- расвета П30 

Побољшање 

инфраструктуре 

грађана, део насеља 

Број светиљки број 50 55 49 
Ситуација 

извођача 

Владимир 

Синђелић 
1,000,000 769,473   

Месне заједнице- водоводи П31 

Побољшање 

инфраструктуре 

грађана, део насеља 

Дужина испоручених цеви м 7,000 5,800 5,740 
Ситуација 

извођача 

Владимир 

Синђелић 
2,000,000 1,176,071   

Изградња инфраструктуре за 

потребе станова за расељена 

лица 

П32 

Изградња 

инфраструктуре за 

потребе станова за 

расељена лица 

(прикључак 

водовода, 

канализације, 

топловод, 

прикључак на 

трафо станицу) 

Број функционалних 

станова спремних за 

усељење расељених лица 

број 0 30 0 

Уговор града 

Ужица и 

Комесаријата за 

избеглице и 

миграције и ЈУП. 

Изградња станова 

у оквиру 

регионалног 

програма 

стамбеног 

збрињавања у 

Републици 

Србији. Јединица 

за 

имплементацију 

пројекта. Талас 4 

и 5 

Вишепородични 

стамбени објекат 

у Севојну  

Никола 

Маскимовић 
1,800,000 1,794,902   

Севојно - реконструкција улице 

Гаврила Принципа 
П33 

Побољшање 

инфраструктуре 

грађана, део насеља 

Дужина путева који ће се 

асфалтирати 
м 0 467 434 

Ситуација 

извођача 

Александар 

Ранђеловић 
2,100,000 1,869,616   

Севојно - реконструкција улице 

Соколска 
П34 

Побољшање 

инфраструктуре 

грађана, део насеља 

Дужина путева који ће се 

асфалтирати 
м 0 556 0 

Ситуација 

извођача 

Александар 

Ранђеловић 
2,500,000     
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ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединиц

а мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Севојно - изградња паркинга П35 

Побољшавање 

услова живота 

становништва  

Број урађених паркинга м 2 2 0 
Ситуација 

извођача 

Александар 

Ранђеловић 
2,200,000     

Севојно - изградња јавне расвете 

улице Хероја Дејовића 
П36 

Побољшање 

инфраструктуре 

грађана, део насеља 

Број светиљки број 6 22 22 
Ситуација 

извођача 

Душан 

Тошић 
1,134,118 1,134,116   

Инфраструктурни пројекти П37 

Побољшавање и 

унапређење 

локалне и 

регионалне 

инфраструктуре на 

територији града 

Ужица 

Број реализованих 

пројеката 
број  3 7 6 

Уговори  

склопљени са 

партнерима на 

реализацији 

заједничких 

пројеката и 

ситуације 

извођача 

Милоје 

Марић 
25,070,000 17,343,078   

Пројекат - Интегрисани 

универзитет 
П39 

Повећање 

квалитета и 

капацитета 

високошколског 

образовања и 

пословног простора 

Града Ужица 

Површина реконструисаног 

објекта 
м² 0 2,300 0 

Пројекат за 

извођење 

Александар 

Ранђеловић 
27,000,000 4,964,498   

Игралиште на плажи "Кошарка 

за све" 
П53 

Проширење 

спортске 

инфраструктуре 

Површина изграђеног 

спортског терена 
м² 0 563 563 

Пројекат за 

извођење радова 

Милоје 

Марић 
5,787,600 5,631,160   

Пројекат реконструкције школе 

у Севојну и културног центра 
П41 

Повећање  

површине за 

одржавање 

културних догађаја 

на територији ГО 

Севојно  

Површина реконструисаног 

објекта 
м² 0 300м² 300 

Пројекат за 

извођење и 

ситуације 

извођача 

Милоје 

Марић 
15,000,000 4,512,568   

8 – Предшколско васпитање и 

образовање 
2001                 346,915,709 334,609,030 5,746,000 

Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и 

образовања 

0001 

Обезбеђени 

адекватни услови 

за васпитно- 

образовни рад са 

децом уз повећан 

обухват 

Просечан број деце у групи 

(јасле, предшколски, 

припремни предшколски 

програм) 

број 28 26 25 
Годишњи план 

рада установе 

Веселинка 

Јовановић 
335,272,065 322,965,386 5,746,000 

Пројекат - Вртић на Белој земљи П-1 

Повећање 

смештајних 

капацитета на 

територији града 

Ужица 

Укупан број деце на листи 

чекања 
број 190 120 248 

Извештај о 

реализацији 

годишњег плана 

рада Установе и 

подаци од 

стручних служби 

Веселинка 

Јовановић 
11,643,644 11,643,644   

9 – Основно образовање и 

васпитање 
2002                 117,426,764 104,274,963 5,425,000 
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ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединиц

а мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Функционисање основних школа 

- Душан Јерковић 
0001 

Обезбеђени 

прописани  услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу (разврстани по 

полу дечаци/девојчице) 

број 
12,62/13,

36 

12,65/13,

39 

12,65/13,3

9 

Годишњи план 

рада за школску 

2017/2018. годину 

Ратко Трмчић 13,701,800 13,244,250   

Функционисање основних школа 

- Стари град 
0001 

Обезбеђени 

прописани  услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу (разврстани по 

полу дечаци/девојчице) 

број 
12,02/12,

67 

12,10/12,

70 

12,10/12,7

0 

Годишњи план 

рада за школску 

2017/2018. годину 

Станимирка 

Смиљанић-

Раонић 

13,876,800 8,954,036   

Функционисање основних школа 

- Богосав Јанковић  
0001 

Обезбеђени 

прописани  услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу (разврстани по 

полу дечаци/девојчице) 

број 3,11/3,39 3,3/3,58 3,3/3,58 

Годишњи план 

рада за школску 

2017/2018. годину 

Драгица 

Лучић 
8,680,000 6,873,134   

Функционисање основних школа 

- Прва основна школа Краља 

Петра II 

0001 

Обезбеђени 

прописани  услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу (разврстани по 

полу дечаци/девојчице) 

број 13/13 13/13 13/13 

Годишњи план 

рада за школску 

2017/2018. годину 

Никола 

Бацетић 
13,526,800 12,038,117   

Функционисање основних школа 

- Миодраг Миловановић Луне 
0001 

Обезбеђени 

прописани  услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу (разврстани по 

полу дечаци/девојчице) 

број 4,78/3,78 4,83/3,87 4,83/3,87 

Годишњи план 

рада за школску 

2017/2018. годину 

Вера Симић 8,270,000 8,100,985   

Функционисање основних школа 

- Нада Матић 
0001 

Обезбеђени 

прописани  услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу (разврстани по 

полу дечаци/девојчице) 

број 13/11,59 
13,20/11,

80 

13,20/11,8

0 

Годишњи план 

рада за школску 

2017/2018. годину 

Бранислава 

Јовичић 
11,379,964 10,680,803   

Функционисање основних школа 

- Миодраг В. Матић 
0001 

Обезбеђени 

прописани  услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу (разврстани по 

полу дечаци/девојчице) 

број 2,40/1,10 2,50/1,20 2,50/1,20 

Годишњи план 

рада за школску 

2017/2018. годину 

Зорица 

Весовић 
2,630,000 2,579,475   

Функционисање основних школа 

- Слободан  Секулић  
0001 

Обезбеђени 

прописани  услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу (разврстани по 

полу дечаци/девојчице) 

број 
12,74/11,

18 

12,75/11,

21 

12,75/11,2

1 

Годишњи план 

рада за школску 

2017/2018. годину 

Рафајло 

Јелисавчић 
10,630,000 9,017,267   
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ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединиц

а мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Функционисање основних школа 

- Алекса Дејовић 
0001 

Обезбеђени 

прописани  услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу (разврстани по 

полу дечаци/девојчице) 

број 
10,87/10,

87 

11,13/11,

19 

11,13/11,1

9 

Годишњи план 

рада за школску 

2017/2018. годину 

Владе 

Живановић 
16,176,800 15,459,236   

Функционисање основних школа 

- Ђура Јакшић-Равни 
0001 

Обезбеђени 

прописани  услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу (разврстани по 

полу дечаци/девојчице) 

број 3,59/3,94 3,79/4,14 3,79/4,14 

Годишњи план 

рада за школску 

2017/2018. годину 

Надежда 

Босиљчић 
7,790,000 7,557,819   

Функционисање основних школа 

-МШ "Војислав Л. Стефановић" 
0001 

Обезбеђени 

прописани  услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број ученика по 

одељењу (разврстани по 

полу дечаци/девојчице) 

број 7,75/4,50 7,95/4,70 7,95/4,70 

Годишњи план 

рада за школску 

2017/2018. годину 

Небојша 

Ђуричић 
6,400,000 5,488,021   

Функционисање основних школа 

-Регионални центар за 

професионални развој 

запослених у образовању 

0001 

Унапређење 

квалитета 

образовања и 

васпитања у 

основним школама 

Број стручних лица која су 

добила најмање 24 бода за 

стручно усавршавање кроз 

учешће на семинарима на 

годишњем нивоу 

број 744 860 860 
Електронска база 

РЦУ 

Милена 

Вићевић 
4,364,600 4,281,820 5,425,000 

Функционисање основних школа 

-Регионални центар за 

професионални развој 

запослених у образовању 

0001 

Унапређење 

квалитета 

образовања и 

васпитања у 

основним школама 

разврстано по полу 

Број стручних лица која су 

добила најмање 24 бода за 

стручно усавршавање кроз 

учешће на семинарима на 

годишњем нивоу 

разврстано по полу 

(жене/мушкарци) 

број 655/89 577/283 809/156 
Електронска база 

РЦУ 

Милена 

Вићевић 
      

10 – Средње образовање и 

васпитање 
2003                 83,459,690 74,967,924 0 

Функционисање средњих школа 

-Ужичка гимназија 
0001 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно- 

образовни рад у 

средњим школама 

и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број ученика по 

одељењу  
број 29,32 29,96 29.96 

Годишњи програм 

рада школска 

година 2017/2018 

Вукадин 

Симовић 
10,874,000 10,308,242   

Функционисање средњих школа 

-Економска школа 
0001 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно- 

образовни рад у 

средњим школама 

и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број ученика по 

одељењу  
број 28,04 28,10 28.10 

Годишњи програм 

рада школска 

година 2017/2018 

Милица 

Прљевић 
10,050,000 8,832,107   
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ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединиц

а мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Функционисање средњих школа 

- Медицинска школа 
0001 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно- 

образовни рад у 

средњим школама 

и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број ученика по 

одељењу  
број 30,68 30,50 30.50 

Годишњи програм 

рада школска 

година 2017/2018 

Живана 

Видаковић 
18,225,690 17,416,022   

Функционисање средњих школа 

- Техничка школа 
0001 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно- 

образовни рад у 

средњим школама 

и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број ученика по 

одељењу  
број 25,45 26,72 26.72 

Годишњи програм 

рада школска 

година 2017/2018 

Драган 

Туцаковић 
18,830,000 17,054,233   

Функционисање средњих школа 

- Техничка школа "Радоје 

Љубичић" 

0001 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно- 

образовни рад у 

средњим школама 

и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број ученика по 

одељењу  
број 23,50 23 23.00 

Извештај о  раду 

Техничке школе 

"Радоје Љубичић" 

у Ужицу за 

школску за 

2017/2018 

Данијела 

Ненадић 
16,480,000 13,865,964   

Функционисање средњих школа 

- Уметничка школа 
0001 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно- 

образовни рад у 

средњим школама 

и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број ученика по 

одељењу  
број 4,15 4,08 4.08 

Годишњи програм 

рада школска 

година 2017/2018 

Софија 

Бунарџић 
9,000,000 7,491,356   

11 - Социјална и дечија заштита 0901                 84,176,849 80,047,589 0 

Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 
0001 

Унапређење 

заштите 

сиромашних 

Број корисника једнократне 

новчане помоћи у односу на 

укупан број грађана 

% 1,28% 1,15% 1,15% 
Извештај центра 

за социјални рад 

Видоје 

Дрндаревић 
3,965,000 2,738,274   

Дневне услуге у заједници 0003 

Подстицање развоја 

разноврсних 

социјалних и 

других услуга у 

заједници  

Број 

удружења/хуманитарних 

организација која добијају 

средства из буџета града 

број 11 11 11 

Одлука о 

финансирању и 

суфинансирању 

пројеката- 

програма, 

удружења особа 

са инвалидитетом 

Видоје 

Дрндаревић 
15,443,760 15,443,460   

Саветодавно-терапијске и 

социјално-едукативне услуге 
0004 

Подршка развоју 

мреже  услуга 

социјалне заштите 

предвиђене 

Одлуком о 

социјалној заштити 

и Закону о 

социјалној заштити 

Број услуга социјалне 

заштите предвиђених 

Одлуком о социјалној 

заштити - укупно 

број 14 14 14 

Евиденција 

Центра за 

социјални рад 

Видоје 

Дрндаревић 
46,784,270 44,854,372   
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ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединиц

а мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Подршка реализацији програма  

Црвеног крста 
0005 

Социјално 

деловање - 

олакшавање 

људске патње 

пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 

невољи, 

развијањем 

солидарности међу 

људима, 

организовањем 

различитих облика 

помоћи 

Број корисника народне 

кухиње (или број 

подељених оброка у 

народној кухињи) 

број 79000 79000 80920 

Евиденција 

стручне службе 

Црвеног крста 

Ужице о броју 

подељених оброка 

и Преглед 

предвиђене и 

набављене хране 

за социјалну 

кухињу за 2018. 

годину 

Драгомир 

Ћитић 
8,383,819 8,381,166   

Подршка деци и породици са 

децом 
0006 

Унапређење 

популационе 

политике 

Број мера материјалне 

подршке намењен мерама 

локалне популационе 

политике (подршка 

материнству, подршка 

породиљама) 

број 2 2 2 
Одлука 

Скупштине 

Видоје 

Дрндаревић 
9,600,000 8,630,317   

13 - Развој културе и 

информисања 
1201                 205,021,119 197,584,135 24,395,000 

Функционисање локалних 

установа културе - Историјски 

архив 

0001 

Обезбеђење 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

% 1,21% 1,21% 1,21% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Жељко 

Марковић 
19,401,300 18,748,864 5,024,000 

Функционисање локалних 

установа културе - Народни 

музеј 

0001 

Обезбеђење 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

% 2,98% 2,98% 2,98% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Славица 

Стефановић 
44,526,700 43,095,139 2,488,000 
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ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединиц

а мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Функционисање локалних 

установа културе - Градска 

галерија 

0001 

Обезбеђење 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

% 0,16% 0,16% 0,16% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Зоран Цветић 4,610,800 4,300,721 40,000 

Функционисање локалних 

установа културе - Градски 

културни центар 

0001 

Обезбеђење 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

% 0.40% 0,40% 0,40% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Јелена 

Васовић 
11,090,800 10,998,906 6,284,000 

Функционисање локалних 

установа културе - Народно 

позориште 

0001 

Обезбеђење 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

% 3,94% 3,94% 3,94% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Зоран 

Стаматовић 
60,276,700 60,074,703 3,286,000 

Функционисање локалних 

установа културе - Народна 

библиотека 

0001 

Обезбеђење 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

% 1,85% 1,85% 1,85% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Душица 

Мурић 
27,332,300 26,874,640 1,901,000 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва- 

Историјски архив 

0002 

Повећање учешћа 

грађана у културној 

продукцији и 

уметничком 

стваралаштву 

Број грађана који су 

учествовали у програмима 

културне продукције 

уметничког стваралаштва 

број 10530 11000 11000 

Евиденција 

посетилаца и 

корисника 

месечни извештај 

запослених 

Жељко 

Марковић 
700,000 579,230   

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва - 

Народни музеј 

0002 

Повећање учешћа 

грађана у културној 

продукцији и 

уметничком 

стваралаштву 

Број грађана који су 

учествовали у програмима 

културне продукције 

уметничког стваралаштва 

број 35374 40000 40000 Књига евиденције 
Славица 

Стефановић 
3,931,225 3,581,186   

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва - 

Градска галерија 

0002 

Повећање учешћа 

грађана у културној 

продукцији и 

уметничком 

стваралаштву 

Број грађана који су 

учествовали у програмима 

културне продукције 

уметничког стваралаштва 

број 19000 19500 19500 Књига посетилаца Зоран Цветић 1,000,000 908,630   
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ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединиц

а мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва- 

Градски културни центар 

0002 

Повећање учешћа 

грађана у културној 

продукцији и 

уметничком 

стваралаштву 

Број грађана који су 

учествовали у програмима 

културне продукције 

уметничког стваралаштва 

број 23343 25300 25300 

Извештаји о 

реализацији 

програма 

Јелена 

Васовић 
8,574,000 8,573,230 1,330,000 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва - 

Народно позориште 

0002 

Повећање учешћа 

грађана у културној 

продукцији и 

уметничком 

стваралаштву 

Број грађана који су 

учествовали у програмима 

културне продукције 

уметничког стваралаштва 

број 19916 21000 21000 

Евиденција 

посетилаца и 

корисника 

Зоран 

Стаматовић 
4,760,000 4,737,778 1,377,000 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва - 

Народна библиотека 

0002 

Повећање учешћа 

грађана у културној 

продукцији и 

уметничком 

стваралаштву 

Број грађана који су 

учествовали у програмима 

културне продукције 

уметничког стваралаштва 

број 13300 13500 13500 

Евиденција 

посетилаца и 

корисника 

Душица 

Мурић 
450,000 429,364   

Југословенски позоришни 

фестивал  
П-2 

Међународна 

размена 

позоришног, 

уметничког и 

теоријског искуства 

Посећеност публике број 4103 4500 4500 

Евиденција 

посетилаца и 

корисника 

Зоран 

Стаматовић 
7,000,000 7,000,000 2,665,000 

Пројекат дигитализације 

културних добара 
П-44 

Унапређење 

дигиталних метода 

за пописивање, 

чување, 

представљање и 

анализу 

дигитализованог 

културног наслеђа 

Број дигитализованих 

култуних добара  
број 0 6600 1425 

Прописани 

програм 

Министарства 

културе и 

информиисања за 

културно наслеђе 

Славица 

Стефановић 
500,000 500,000   

Средства за матичне функције П-40 

Стручни надзор над 

радом библиотека 

Златиборског 

округа 

Број извршених стручних 

надзора 
број 42 40 42 

Извештај о раду 

матичне функције 

Душица 

Мурић 
450,000 450,000   

Пројекат - Библиотека место 

учења 
П-45 

Унапређење 

библиотечке 

делатности дечијег 

одељења и 

подстицај деце на 

посећивање и 

окупљање у 

библиотеци 

Број иѕвршених посета 

основаца 
број 0 500 961 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Душица 

Мурић 
480,294 480,294   

Пројекат - Библиотека 

инклузивна култура 
П-46 

Унапређење 

библиотечких 

услуга особа са 

инвалидитетом са 

посебним акцентом 

на особе са 

оштећењем вида 

Број извршених посета 

средњошколаца и особа са 

инвалидитетом 

број 0 200 400 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Душица 

Мурић 
350,000 349,470   
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ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединиц

а мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Изложба "Млеко и крв" П-42 

Популаризација 

архивске грађе и 

јачање свести код 

грађана о њеном 

значењу 

Број посетилаца изложбе број 0 1000 1236 

Евиденција 

посетилаца и 

корисника 

Жељко 

Марковић 
700,000 511,980   

Пројекат са Министарством 

културе "Али град ме штитио" 
П-49 

Промоција и 

продукција новог 

домаћег драмског 

текста 

Број одржаних проба  број 0 10 55 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Немања 

Ранковић 
700,000 700,000   

Пројекат -Крива Река некропола 

бронзаног и гвозденог доба 
П-50 

Објављивање и 

презентовање 

археолошког 

наслеђа из музејске 

збирке 

Број објава и презентација број  0 20 20 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Славица 

Стефановић 
600,000 600,000   

Пројекат адаптације простора у 

поткровљу Народног музеја за 

рад са децом и осталим 

корисницима 

П-55 

Адаптација 

простора који 

омогућава 

проширивање 

педагошког рада и 

рада са осталим 

корисницима 

Број радионица број 0 22 24 

Извештај о 

реализованим 

активностима 

предвиђених 

пројектом 

Славица 

Стефановић 
400,000 400,000   

Пројекат реконструкције 

топлотне подстанице 
П-56 

Постављање 

подстанице у циљу 

уштеде енергије 

Уштеда електричне 

енергије 
% 0 15% 0 

Рачуни за 

електричну 

енергију 

Славица 

Стефановић 
3,497,000     

Адаптација и опремање спомен 

собе посвећене Петру Бојовићу и 

Великом рату 

П-47 

Очување и 

презентација лика и 

дела војводе Петра 

Бојовића и других 

учесника у Првом 

светском рату у 

Нововарошком 

крају 

Број изложбених предмета 

и фотографија 
број 0 70 72 

Евиденција о 

броју излжених 

предмета и 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Славица 

Стефановић 
3,690,000 3,690,000   

14 - Развој спорта и омладине 1301                 41,594,030 39,165,526 0 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима - Спортски савез 

0001 

Унапређење 

подршке локалним 

спортским 

организацијама 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у области 

спорта  

Број годишњих програма 

спортских организација 

финансираних од стране 

града 

број 5 5 5 

Финансијски план 

Спортског савеза 

Ужице за 2018. 

годину 

Драгиша 

Кузмановић 
39,935,030 37,546,902   

Спровођење омладинске 

политике 
0005 

Подршка активном 

укључивању 

младих у различите 

друштвене 

активности 

Број младих корисника 

услуга мера омладинске 

политике 

број 3000 3500 3300 

Евалуциони лист 

и извештај о 

утрошку 

средстава 

Марија 

Трмчић 

Богојевић 

1,659,000 1,618,624   

15 - Опште услуге локалне 

самоуправе 
0602                 656,749,663 607,069,292 43,109,000 
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ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединиц

а мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

- Градска управа за послове 

органа града, општу управу и 

друштвене делатности 

0001 
Функционисање 

управе 

Проценат попуњености 

радних места која 

подразумевају вођење 

управног поступка 

% 100% 100% 100% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Гордана 

Урошевић 
213,662,465 202,048,032 18,959,000 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

- Градска управа за финансије 

0001 
Функционисање 

управе 

Проценат попуњености 

радних места која 

подразумевају вођење 

управног поступка 

% 100% 100% 100% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Мирјана 

Дрндаревић 
115,508,393 93,830,526   

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

- Градска управа за 

инспекцијске послове и 

комуналну полицију 

0001 
Функционисање 

управе 

Проценат попуњености 

радних места која 

подразумевају вођење 

управног поступка 

% 100% 100% 100% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Зоран 

Милитаров 
41,386,500 36,305,928   

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

- Градска управа за урбанизам, 

изградњу и имовинско правне 

послове 

0001 
Функционисање 

управе 

Проценат попуњености 

радних места која 

подразумевају вођење 

управног поступка 

% 100% 100% 100% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Зоран Деспић 42,432,500 38,236,532   

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

- Градска управа за 

инфраструктуру и развој 

0001 
Функционисање 

управе 

Проценат попуњености 

радних места која 

подразумевају вођење 

управног поступка 

% 100% 100% 100% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Милоје 

Марић 
28,138,555 27,302,407 24,150,000 

Функционисање месних 

заједница 
0002 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива/предлога  

месних заједница према 

граду у вези са питањима 

од интереса за локално 

становништво  

број 72 70 68 
Број поднетих 

захтева 

Владимир 

Синђелић 
31,199,200 27,265,397   

Сервисирање јавног дуга 0003 

Одржавање 

финансијске 

стабилности града 

и финансирање 

капиталних 

инвестиционих 

расхода 

Учешће издатака за 

сервисирање дугова у 

текућим приходима<15% 

% 6,30% 6,80%   
Рачуноводствени 

извештај 

Мирјана 

Дрндаревић 
178,921,000 176,724,519   

Градско правобранилаштво 0004 

Заштита 

имовинских права 

и интереса града 

Број решених предмета у 

односу на укупан број 

предмета на годишњем 

нивоу 

% 74,96% 77% 77% 

Уписници 

Градског 

правобранилаштва 

Гордана 

Глигоријевић 
5,501,050 5,355,951   

16- Политички систем локалне 

самоуправе 
2101                 48,590,320 45,926,869 0 
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ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединиц

а мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

План  

расхода из 

сопствених 

и других 

извора 

Функционисање скупштине 0001 
Функционисање 

локалне скупштине 
Број седница скупштине број 12 12 9 

Записник о 

одржаним 

Скупштинама 

Града Ужица 

Бранислав 

Митровић 
11,644,956 10,561,699   

Функционисање извршних 

органа  
0002 

Функционисање 

извршних органа 

Број седница извршних 

органа 
број 12 12 9 

Записник о 

одржаним 

седницама 

Тихомир 

Петковић 
20,907,791 20,153,116   

Подршка раду извршних органа 

власти и скупштине 
0003 

Функционисање 

извршних органа 

власти, скупштине 

Број припремљених 

седница  
број 12 12 9 

Записник о 

одржаним 

седницама 

Тихомир 

Петковић 
16,037,573 15,212,054   

17- Енергетска ефикасност и 

обновљиви извори енергије 
0501                 14,000,000 13,910,921 0 

Енергетски менаџмент 0001 

Функционисање 

система 

енергетског 

менаџмента 

Број израђених годишњих 

енергетских биланса 
број 140 130 182 

Одлука 

Скупштине 
Дуња Ђенић 14,000,000 13,910,921   

УКУПНО:                   2,970,508,144 2,670,416,946 95,164,000 

 

 

ПРОГРАМ Шифра 
Средства из 

буџета 

Извршење 

средства из 

буџета 

Извршење  

расхода из 

сопствених и 

других извора 

1 - Становање, урбанизам и просторно планирање 1101 121,217,000 85,182,096 0 

2 - Комуналне делатности 1102 397,493,401 364,383,426 0 

3 - Локални економски развој 1501 25,680,000 10,204,928 0 

4 - Развој туризма 1502 21,337,885 21,310,409 16,489,000 

5 - Пољопривреда и рурални развој 0101 23,624,068 22,850,422 0 

6 - Заштита животне средине 0401 11,000,000 9,018,842 0 

7 - Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 0701 772,221,646 659,910,574 0 

8 – Предшколско васпитање и образовање 2001 346,915,709 334,609,030 5,746,000 

9 – Основно образовање и васпитање 2002 117,426,764 104,274,963 5,425,000 

10 – Средње образовање и васпитање 2003 83,459,690 74,967,924 0 
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11 - Социјална и дечија заштита 0901 84,176,849 80,047,589 0 

13 - Развој културе и информисања 1201 205,021,119 197,584,135 24,395,000 

14 - Развој спорта и омладине 1301 41,594,030 39,165,526 0 

15 - Опште услуге локалне самоуправе 0602 656,749,663 607,069,292 43,109,000 

16- Политички систем локалне самоуправе 2101 48,590,320 45,926,869 0 

17- Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 0501 14,000,000 13,910,921 0 

УКУПНО   2,970,508,144 2,670,416,946 95,164,000 

 

Шифра 

програма
 

Назив програма
 

Шифра 

прогамске 

активност

и/пројекта
 

Назив програмске активности/пројекта
 

Усвојен буџет 

за 2018.
 

Усвојен 

буџет II 

2018.
 

Текући 

буџет за 

2018.
 

Извршење у 

2018.
 

%
 

1101 
Становање, урбанизам и просторно 

планирање 

1101-

0001 
Просторно и урбанистичко планирање 

20,400 38,100 34,767 13,982 40.22% 

1101 
Становање, урбанизам и просторно 

планирање 

1101-

0005 
Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 

23,000 36,900 37,320 25,446 68.18% 

1101 
Становање, урбанизам и просторно 

планирање 
1101-П3 Изградња станова за потребе војске 

20,000 1,000 1,000 0 0.00% 

1101 
Становање, урбанизам и просторно 

планирање 
1101-П4 Пројекти амбијенталног уређења града 

44,000 40,000 45,780 45,754 99.94% 

1101 
Становање, урбанизам и просторно 

планирање 

1101-

П51 
Израда планова детаљне регулације Стари град - ЕУ про 

0 2,350 2,350 0 0.00% 

1102 Комуналне делатности 
1102-

0001 
Управљање и одржавање јавним осветљењем 

83,000 88,000 86,595 80,907 93.43% 

1102 Комуналне делатности 
1102-

0002 
Одржавање јавних зелених површина 

116,000 121,500 121,500 121,500 100.00% 

1102 Комуналне делатности 
1102-

0003 
Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

60,000 58,000 61,205 59,811 97.72% 

1102 Комуналне делатности 
1102-

0009 
Остале комуналне услуге 

42,500 55,500 53,400 45,158 84.57% 

1102 Комуналне делатности 1102-П5 Реконструкција фекалне и кишне канализације 2,000 2,000 0 0 
 1102 Комуналне делатности 1102-П6 Кишна канализација унутар градских месних заједница  2,000 0 1,800 1,788 99.33% 

1102 Комуналне делатности 1102-П7 Кишна канализација Милоша Обреновића 5,000 0 0 0 
 1102 Комуналне делатности 1102-П8 Кишна канализација Кондина 2,700 1,466 1,466 1,466 100.00% 

1102 Комуналне делатности 1102-П9 Водовод Теразије- Волујац 2,000 1,194 1,194 1,194 100.00% 
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Шифра 

програма
 

Назив програма
 

Шифра 

прогамске 

активност

и/пројекта
 

Назив програмске активности/пројекта
 

Усвојен буџет 

за 2018.
 

Усвојен 

буџет II 

2018.
 

Текући 

буџет за 

2018.
 

Извршење у 

2018.
 

%
 

1102 Комуналне делатности 
1102-

П10 
Водовод  у систему Лужничка долина/Бјелотићи и Каран 

6,000 6,000 6,000 3,824 63.74% 

1102 Комуналне делатности 
1102-

П11 

Водосистем Змајевац- гравитациони цевовод Равни, 

Никојевићи, Бјеловац, Раванско поље и калдрма 10,000 10,000 10,000 8,360 83.60% 

1102 Комуналне делатности 
1102-

П12 
Водовод Дрежник 

5,000 5,000 5,000 3,783 75.65% 

1102 Комуналне делатности 
1102-

П13 

Реконструкција водоводних линија ради изградње нових 

објеката 1,500 1,500 1,500 532 35.49% 

1102 Комуналне делатности 
1102-

П14 

Пројекат  - Радови на реконструкцији и доградње 

постројења за пречишћавање  воде Петар Антонијевић у 

Ужицу 20,000 31,784 31,674 30,747 97.07% 

1102 Комуналне делатности 
1102-

П15 
Водовод Потпећ 

5,000 5,000 5,000 4,154 83.08% 

1102 Комуналне делатности 
1102-

П16 
Водовод Теразије-Буар крак Аџићи 

1,300 1,159 1,159 1,159 100.00% 

1102 Комуналне делатности 
1102-

П52 
Изградња кишне канализације Крчагово - Еу про 

0 10,000 10,000 0 0.00% 

1501 Локални економски развој 
1501-

0001 
Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 

16,700 22,900 25,680 10,205 39.74% 

1501 Локални економски развој 
1502-

0001 
Управљање развојем туризма 

28,260 30,202 30,165 27,099 89.84% 

1501 Локални економски развој 
1502-

П43 

Средства Мин. туризма, трговине и телекомуникација - 

промоција регије Западне Србије 0 700 700 700 100.00% 

1501 Локални економски развој 
1502-

П54 

Средства Мин. туризма, трговине и телекомуникација - Zip 

line 0 0 10,000 10,000 100.00% 

0101 Пољопривреда и рурални развој 
0101-

0002 
Мере подршке руралном развоју 

28,500 22,659 23,624 22,850 96.73% 

0401 Заштита животне средине 
0401-

0001 
Управљање заштитом животне средине  

3,000 3,000 3,000 2,136 71.19% 

0401 Заштита животне средине 
0401-

0002 
Праћење квалитета елемената животне средине 

2,000 2,000 2,000 1,704 85.21% 

0401 Заштита животне средине 
0401-

0006 
Управљање осталим врстама отпада 

6,000 6,000 6,000 5,179 86.31% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

0002 
Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

270,000 345,000 345,000 326,790 94.72% 
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Шифра 

програма
 

Назив програма
 

Шифра 

прогамске 

активност

и/пројекта
 

Назив програмске активности/пројекта
 

Усвојен буџет 

за 2018.
 

Усвојен 

буџет II 

2018.
 

Текући 

буџет за 

2018.
 

Извршење у 

2018.
 

%
 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

0004 
Јавни градски и приградски превоз путника 

209,700 271,200 271,200 252,337 93.04% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П17 
Реконструкција кнеза Лазара 

7,000 0 0 0 
 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П18 
Реконструкција Доситејеве улице 

3,000 0 0 0 
 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П19 
уређење паркинга Д. Туцовића 

1,500 0 0 0 
 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П20 
Обилазница око бране Врутци- Крнда (Биоска и Врутци) 

5,000 3,930 3,930 3,930 100.00% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П21 
Изградња и асвалтирање Равни-Дрежник 

3,000 0 0 0 
 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П22 

Тротоари реконструкција - тротоар Пора Београдска - од 

стене до вртића на Пори - завршетак 1,000 1,000 1,000 717 71.69% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П23 
Поправка и санација спортских терена 

3,000 3,000 3,000 535 17.85% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П24 
Инфраструктурни радови на аеродрому Поникве 

30,000 5,000 4,549 0 0.00% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П25 
Набавка и уградња еластичне ограде 

1,000 1,000 1,000 490 49.03% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П26 
Изградња нових и реконструкција постојећих стајалишта 

2,000 0 0 0 
 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П27 
Студија такси превоза 

1,500 1,500 1,500 0 0.00% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П28 

Набавка опреме за контролу безбедности саобраћаја, видео 

надзор и детекцију прекршаја 6,000 6,000 6,451 6,451 100.00% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П29 
Месне заједнице- путеви 

49,000 49,000 49,000 29,465 60.13% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П30 
Месне заједнице- расвета 

1,000 1,000 1,000 769 76.95% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П31 
Месне заједнице- водоводи 

2,000 2,000 2,000 1,176 58.80% 
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0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П32 

Изградња инфраструктуре за потребе станова за расељена 

лица 5,000 1,500 1,800 1,795 99.72% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П33 
Севојно - реконструкција улице Гаврила Принципа 

2,100 2,100 2,100 1,870 89.03% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П34 
Севојно - реконструкција улице Соколска 

2,500 2,500 2,500 0 0.00% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П35 
Севојно - изградња паркинга 

2,200 2,200 2,200 0 0.00% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П36 
Севојно - изградња јавне расвете улице Хероја Дејовића 

1,200 1,134 1,134 1,134 100.00% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П37 
Инфраструктурни пројекти 

20,000 22,850 25,070 17,343 69.18% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П38 
Изградња спортске дворане 

10,000 0 0 0 
 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П39 
Пројекат - Интегрисани универзитет 

30,000 30,000 27,000 4,964 18.39% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П53 
Игралиште на плажи "Кошарка за све" 

0 5,788 5,788 5,631 97.30% 

0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701-

П41 

Пројекат реконструкције школе у Севојну и културног 

центра 0 15,000 15,000 4,513 30.08% 

2001 Предшколско васпитање и образовање 
2001-

0001 

Функционисање и остваривње предшколског васпитања и 

образовања  333,305 333,358 341,018 328,711 96.39% 

2001 Предшколско васпитање и образовање 2001-П1 Пројекат - Вртић на Белој земљи 
11,405 11,644 11,644 11,644 100.00% 

2002 Основно образовање и васпитање 
2002-

0001 
Функционисање основних школа 

124,253 122,137 123,927 109,700 88.52% 

2003 Средње образовање и васпитање 
2003-

0001 
Функционисање средњих школа 

81,700 83,460 83,460 74,968 89.83% 

0901 Социјална  и дечија заштита 
0901-

0001 
Једнократне помоћи и други облици помоћи 

2,975 3,965 3,965 2,738 69.06% 

0901 Социјална  и дечија заштита 
0901-

0003 
Дневне услуге у заједници 

12,500 14,514 15,444 15,443 100.00% 

0901 Социјална  и дечија заштита 
0901-

0004 
Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 

40,610 46,163 46,784 44,854 95.87% 
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0901 Социјална  и дечија заштита 
0901-

0005 
Подршка реализацији програма  Црвеног крста 

7,300 8,384 8,384 8,381 99.97% 

0901 Социјална  и дечија заштита 
0901-

0006 
Подршка деци и породици са децом 

10,000 10,000 9,600 8,630 89.90% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

0001 
Функционисање локалних установа културе 

181,631 192,460 192,497 183,116 95.13% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

0002 
Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

16,947 19,265 22,558 21,516 95.38% 

1201 Развој културе и информисања 1201-П2 Југословенски позоришни фестивал  6,300 9,878 8,906 9,665 108.52% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

П44 
Пројекат дигитализације културних добара 

0 500 500 500 100.00% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

П40 
Средства за матичне функције 

0 450 450 450 100.00% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

П45 
Пројекат - Библиотека место учења 

0 523 480 480 100.00% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

П46 
Пројекат - Библиотека инклузивна култура 

0 350 350 349 99.85% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

П42 
Изложба "Млеко и крв" 

0 700 700 512 73.14% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

П49 
Пројекат са Министарством културе "Али град ме штитио" 

0 700 700 700 100.00% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

П50 

Пројекат -Крива Река некропола бронзаног и гвозденог 

доба 0 600 600 600 100.00% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

П55 

Пројекат адаптације простора у поткровљу Народног музеја 

за рад са децом и осталим корисницима 0 0 400 400 100.00% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

П56 
Пројекат реконструкције топлотне подстанице 

0 0 3,497 0 0.00% 

1201 Развој културе и информисања 
1201-

П47 

Адаптација и опремање спомен собе посвећене Петру 

Бојовићу и Великом рату 0 3,690 3,690 3,690 100.00% 

1301 Развој спорта и омладине 
1301-

0001 

Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 41,000 41,134 39,935 37,547 94.02% 

1301 Развој спорта и омладине 
1301-

0005 
Спровођење омладинске политике 

1,600 1,652 1,659 1,619 97.57% 

0602 Опште услуге локалне самоуправе 
0602-

0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

426,651 449,930 441,128 440,832 99.93% 

0602 Опште услуге локалне самоуправе 0602- Функционисање месних заједница 30,163 30,513 31,199 27,265 87.39% 
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0002 

0602 Опште услуге локалне самоуправе 
0602-

0003 
Сервисирање јавног дуга 

187,200 180,200 178,921 176,725 98.77% 

0602 Опште услуге локалне самоуправе 
0602-

0004 
Градско правобранилаштво 

6,697 5,501 5,501 5,356 97.36% 

2101 Политички систем локалне самоуправе 
2101-

0001 
Функционисање Скупштине 

11,146 11,645 11,645 10,562 90.70% 

2101 Политички систем локалне самоуправе 
2101-

0002 
Функционисање извршних органа 

18,609 19,451 20,908 20,153 96.39% 

2101 Политички систем локалне самоуправе 
2101-

0003 
Подршка раду извршних органа власти и скупштине 

15,912 16,038 16,038 15,212 94.85% 

0501 
Енергетска ефикасност и обновљиви 

извори енергије 

0501-

0001 
Енергетски менаџмент 

10,000 14,000 14,000 13,911 99.36% 

      УКУПНО: 2,802,463 3,009,418 3,032,588 2,765,581 91.20% 
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1101-
0001 

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 
20,400,000 12,400,000 38,100,000 35,597,838 32,264,838 13,981,726 43% 2,502,162 0 0% 34,767,000 13,981,726 40% 

1101-

0005 

Остваривање 
јавног интереса у 

одржавању зграда 
23,000,000   36,900,000 8,900,000 9,320,000 418,044 4% 28,000,000 25,028,338 89% 37,320,000 25,446,382 68% 

1101-
П3 

Изградња станова 
за потребе војске 

20,000,000   1,000,000 1,000,000 1,000,000   0% 0 0   1,000,000   0% 

1101-
П4 

Пројекти 

амбијенталног 

уређења града 
44,000,000 30,000,000 40,000,000 15,000,000 17,780,000 20,753,952 117% 28,000,000 25,000,000 89% 45,780,000 45,753,952 100% 

1101-

П51 

Израда планова 

детаљне 

регулације Стари 
град - ЕУ про 

    2,350,000 2,350,000 2,350,000   0% 0 0   2,350,000   0% 
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1101 

Становање, 

урбанизам и 

просторно 

планирање 

107,400,000 42,400,000 118,350,000 62,847,838 62,714,838 35,153,722 56% 58,502,162 50,028,338 86% 121,217,000 85,182,060 70% 

1102-

0001 

Управљање и 

одржавање јавним 

осветљењем 

83,000,000 78,000,000 88,000,000 78,219,467 76,814,467 71,126,809 93% 9,780,533 9,780,533 100% 86,595,000 80,907,342 93% 

1102-

0002 

Одржавање јавних 

зелених површина 
116,000,000 116,000,000 121,500,000 116,500,000 116,500,000 116,499,809 100% 5,000,000 5,000,000 100% 121,500,000 121,499,809 100% 

1102-
0003 

Одржавање 

чистоће на 
површинама јавне 

намене 

60,000,000 53,000,000 58,000,000 47,000,000 50,205,000 48,811,155 97% 11,000,000 11,000,000 100% 61,205,000 59,811,155 98% 

1102-
0009 

Остале комуналне 
услуге 

42,500,000 42,500,000 55,500,000 45,500,000 43,400,000 35,157,818 81% 10,000,000 10,000,000 100% 53,400,000 45,157,818 85% 

1102-

П5 

Реконструкција 

фекалне и кишне 
канализације 

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000                   

1102-

П6 

Кишна 

канализација 

унутар градских 
месних заједница  

2,000,000 2,000,000     1,800,000 1,787,964 99% 0 0   1,800,000 1,787,964 99% 

1102-
П7 

Кишна 

канализација 
Милоша 

Обреновића 

5,000,000                         

1102-

П8 

Кишна 

канализација 
Кондина 

2,700,000 2,700,000 1,465,852 1,465,852 1,465,852 1,465,850 100% 0 0   1,465,852 1,465,850 100% 

1102-

П9 

Водовод Теразије- 

Волујац 
2,000,000 2,000,000 1,194,450 1,194,450 1,194,450 1,194,450 100% 0 0   1,194,450 1,194,450 100% 

1102-

П10 

Водовод  у 
систему Лужничка 

долина/Бјелотићи 

и Каран 

6,000,000 4,000,000 6,000,000 3,683,990 3,683,990 1,508,265 41% 2,316,010 2,316,010 100% 6,000,000 3,824,275 64% 

1102-

П11 

Водосистем 

Змајевац- 

гравитациони 
цевовод Равни, 

Никојевићи, 

Бјеловац, 
Раванско поље и 

10,000,000 8,000,000 10,000,000 6,494,162 6,494,162 4,854,105 75% 3,505,838 3,505,838 100% 10,000,000 8,359,943 84% 
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калдрма 

1102-

П12 
Водовод Дрежник 5,000,000 5,000,000 5,000,000 1,300,000 1,300,000 82,517 6% 3,700,000 3,700,000 100% 5,000,000 3,782,517 76% 

1102-
П13 

Реконструкција 

водоводних 

линија ради 

изградње нових 
објеката 

1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 532,296 35% 0 0   1,500,000 532,296 35% 

1102-

П14 

Пројекат  - Радови 

на реконструкцији 
и доградње 

постројења за 

пречишћавање  
воде Петар 

Антонијевић у 

Ужицу 

20,000,000 10,000,000 31,784,384 11,784,384 11,674,384 10,747,164 92% 20,000,000 20,000,000 100% 31,674,384 30,747,164 97% 

1102-

П15 
Водовод Потпећ 5,000,000 5,000,000 5,000,000 2,500,000 2,500,000 1,654,130 66% 2,500,000 2,500,000 100% 5,000,000 4,154,130 83% 

1102-

П16 

Водовод Теразије-

Буар крак Аџићи 
1,300,000 1,300,000 1,158,715 1,158,715 1,158,715 1,158,713 100% 0 0   1,158,715 1,158,713 100% 

1102-
П52 

Изградња кишне 

канализације 

Крчагово - Еу про 
    10,000,000 10,000,000 10,000,000   0% 0 0   10,000,000   0% 

1102 
Комуналне 

делатности 
364,000,000 333,000,000 398,103,401 330,301,020 329,691,020 296,581,045 90% 67,802,381 67,802,381 100% 397,493,401 364,383,426 92% 

1501-
0001 

Унапређење 

привредног и 
инвестиционог 

амбијента 

16,700,000 16,700,000 22,900,000 16,900,000 19,680,000 4,204,928 21% 6,000,000 6,000,000 100% 25,680,000 10,204,928 40% 

1501 
Локални 

економски развој 
16,700,000 16,700,000 22,900,000 16,900,000 19,680,000 4,204,928 21% 6,000,000 6,000,000 100% 25,680,000 10,204,928 40% 

1502-

0001 

Управљање 

развојем туризма 
28,259,885 9,099,885 30,202,225 10,674,885 10,637,885 10,610,409 100% 19,527,340 16,489,000 84% 30,165,225 27,099,409 90% 

1502-

П43 

Средства Мин. 

туризма, трговине 
и 

телекомуникација 

- промоција регије 
Западне Србије 

    700,000         700,000 700,000 100% 700,000 700,000 100% 
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% 

1502-

П54 

Средства Мин. 

туризма, трговине 

и 
телекомуникација 

- Zip line 

              10,000,000 10,000,000 100% 10,000,000 10,000,000 100% 

1502 Развој туризма 28,259,885 9,099,885 30,902,225 10,674,885 10,637,885 10,610,409 100% 30,227,340 27,189,000 90% 40,865,225 37,799,409 92% 

0101-

0002 

Мере подршке 

руралном развоју 
28,500,000 28,500,000 22,659,343 22,659,343 22,809,343 22,035,697 97% 814,725 814,725 100% 23,624,068 22,850,422 97% 

0101 
Пољопривреда и 

рурални развој 
28,500,000 28,500,000 22,659,343 22,659,343 22,809,343 22,035,697 97% 814,725 814,725 100% 23,624,068 22,850,422 97% 

0401-
0001 

Управљање 

заштитом животне 

средине  

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 2,135,797 71% 0 0   3,000,000 2,135,797 71% 

0401-

0002 

Праћење 
квалитета 

елемената 
животне средине 

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1,704,280 85% 0 0   2,000,000 1,704,280 85% 

0401-
0006 

Управљање 

осталим врстама 

отпада 

6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 5,178,765 86% 0 0   6,000,000 5,178,765 86% 

0401 
Заштита 

животне средине 
11,000,000 11,000,000 11,000,000 11,000,000 11,000,000 9,018,842 82% 0 0   11,000,000 9,018,842 82% 

0701-
0002 

Управљање и 

одржавање 
саобраћајне 

инфраструктуре 

270,000,000 170,000,000 345,000,000 205,053,142 205,053,142 186,843,018 91% 139,946,858 139,946,858 100% 345,000,000 326,789,876 95% 

0701-

0004 

Јавни градски и 
приградски превоз 

путника 

209,700,000 202,200,000 271,200,000 230,700,000 230,700,000 211,836,647 92% 40,500,000 40,500,000 100% 271,200,000 252,336,647 93% 

0701-

П17 

Реконструкција 

кнеза Лазара 
7,000,000 5,000,000                       

0701-

П18 

Реконструкција 

Доситејеве улице 
3,000,000 3,000,000                       

0701-

П19 

уређење паркинга 

Д. Туцовића 
1,500,000 1,500,000                       

0701-

П20 

Обилазница око 

бране Врутци- 

Крнда (Биоска и 
Врутци) 

5,000,000 3,000,000 3,929,928 937,928 937,928 937,928 100% 2,992,000 2,992,000 100% 3,929,928 3,929,928 100% 

0701-

П21 

Изградња и 

асвалтирање 
3,000,000 3,000,000                       
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Равни-Дрежник 

0701-

П22 

Тротоари 

реконструкција - 
тротоар Пора 

Београдска - од 

стене до вртића на 
Пори - завршетак 

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 716,910 72% 0 0   1,000,000 716,910 72% 

0701-

П23 

Поправка и 

санација 
спортских терена 

3,000,000 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 535,420 54% 2,000,000 0 0% 3,000,000 535,420 18% 

0701-

П24 

Инфраструктурни 

радови на 

аеродрому 
Поникве 

30,000,000 10,000,000 5,000,000 5,000,000 4,549,000   0% 0 0   4,549,000 0 0% 

0701-

П25 

Набавка и уградња 

еластичне ограде 
1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 490,279 49% 0 0   1,000,000 490,279 49% 

0701-

П26 

Изградња нових и 

реконструкција 

постојећих 

стајалишта 

2,000,000 2,000,000                       

0701-

П27 

Студија такси 

превоза 
1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000   0% 0 0   1,500,000   0% 

0701-

П28 

Набавка опреме за 
контролу 

безбедности 

саобраћаја, видео 
надзор и детекцију 

прекршаја 

6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,451,000 6,450,981 100% 0 0   6,451,000 6,450,981 100% 

0701-

П29 

Месне заједнице- 

путеви 
49,000,000 16,000,000 49,000,000 12,000,000 12,000,000   0% 37,000,000 29,465,050 80% 49,000,000 29,465,050 60% 

0701-

П30 

Месне заједнице- 

расвета 
1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 769,473 77% 0 0   1,000,000 769,473 77% 

0701-

П31 

Месне заједнице- 

водоводи 
2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1,176,071 59% 0 0   2,000,000 1,176,071 59% 

0701-

П32 

Изградња 

инфраструктуре за 

потребе станова за 
расељена лица 

5,000,000 4,000,000 1,500,000 16,010 316,010 310,912 98% 1,483,990 1,483,990 100% 1,800,000 1,794,902 100% 

0701-
П33 

Севојно - 

реконструкција 
улице Гаврила 

2,100,000 2,100,000 2,100,000 2,100,000 2,100,000 1,869,616 89% 0 0   2,100,000 1,869,616 89% 
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Принципа 

0701-

П34 

Севојно - 

реконструкција 
улице Соколска 

2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000   0% 0 0   2,500,000   0% 

0701-

П35 

Севојно - 

изградња паркинга 
2,200,000 2,200,000 2,200,000 2,200,000 2,200,000   0% 0 0   2,200,000   0% 

0701-

П36 

Севојно - 
изградња јавне 

расвете улице 

Хероја Дејовића 

1,200,000 1,200,000 1,134,118 134,118 134,118 134,116 100% 1,000,000 1,000,000 100% 1,134,118 1,134,116 100% 

0701-
П37 

Инфраструктурни 
пројекти 

20,000,000   22,850,000 19,850,000 17,070,000 9,343,078 55% 8,000,000 8,000,000 100% 25,070,000 17,343,078 69% 

0701-

П38 

Изградња 

спортске дворане 
10,000,000                         

0701-

П39 

Пројекат - 
Интегрисани 

универзитет 

30,000,000 4,000,000 30,000,000         27,000,000 4,964,498 18% 27,000,000 4,964,498 18% 

0701-

П53 

Игралиште на 

плажи "Кошарка 

за све" 

    5,787,600 5,787,600 5,787,600 5,631,160 97% 0 0   5,787,600 5,631,160 97% 

0701-
П41 

Пројекат 

реконструкције 
школе у Севојну и 

културног центра 

    15,000,000 6,500,000 6,500,000 743,985 11% 8,500,000 3,768,583 44% 15,000,000 4,512,568 30% 

0701 

Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструктура 

668,700,000 447,200,000 772,701,646 506,278,798 503,798,798 427,789,594 85% 268,422,848 232,120,979 86% 772,221,646 659,910,573 85% 

2001-

0001 

Функционисање и 

остваривње 

предшколског 
васпитања и 

образовања  

333,304,837 309,750,891 333,357,667 307,466,119 314,412,119 302,105,440 96% 26,606,195 26,605,946 100% 341,018,314 328,711,386 96% 

2001-

П1 

Пројекат - Вртић 

на Белој земљи 
11,404,698   11,643,644         11,643,644 11,643,644 100% 11,643,644 11,643,644 100% 

2001 

Предшколско 

васпитање и 

образовање 

344,709,535 309,750,891 345,001,311 307,466,119 314,412,119 302,105,440 96% 38,249,839 38,249,590 100% 352,661,958 340,355,030 97% 

2002-
0001 

Функционисање 
основних школа 

124,252,600 5,252,600 122,136,505 4,418,764 4,472,764 4,354,983 97% 119,453,741 105,344,980 88% 123,926,505 109,699,963 89% 
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2002 

Основно 

образовање и 

васпитање 

124,252,600 5,252,600 122,136,505 4,418,764 4,472,764 4,354,983 97% 119,453,741 105,344,980 88% 123,926,505 109,699,963 89% 

2003-
0001 

Функционисање 
средњих школа 

81,700,000   83,459,690 985,690 985,690 983,909 100% 82,474,000 73,984,015 90% 83,459,690 74,967,924 90% 

2003 

Средње 

образовање и 

васпитање 

81,700,000 0 83,459,690 985,690 985,690 983,909 100% 82,474,000 73,984,015 90% 83,459,690 74,967,924 90% 

0901-
0001 

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

2,975,000 500,000 3,965,000 500,000 500,000   0% 3,465,000 2,738,274 79% 3,965,000 2,738,274 69% 

0901-

0003 

Дневне услуге у 

заједници 
12,500,000 12,500,000 14,513,760 14,513,760 15,443,760 15,443,460 100% 0 0   15,443,760 15,443,460 100% 

0901-

0004 

Саветодавно-
терапијске и 

социјално-

едукативне услуге 

40,610,000 40,610,000 46,163,270 46,163,270 46,784,270 44,854,372 96% 0 0   46,784,270 44,854,372 96% 

0901-

0005 

Подршка 
реализацији 

програма  Црвеног 

крста 

7,300,000 7,300,000 8,383,819 8,383,819 8,383,819 8,381,166 100% 0 0   8,383,819 8,381,166 100% 

0901-
0006 

Подршка деци и 

породици са 

децом 

10,000,000 10,000,000 10,000,000 9,000,000 8,600,000 7,630,317 89% 1,000,000 1,000,000 100% 9,600,000 8,630,317 90% 

0901 
Социјална  и 

дечија заштита 
73,385,000 70,910,000 83,025,849 78,560,849 79,711,849 76,309,315 96% 4,465,000 3,738,274 84% 84,176,849 80,047,589 95% 

1201-

0001 

Функционисање 

локалних установа 
културе 

181,631,400 162,363,700 192,460,028 166,324,537 166,398,537 163,252,910 98% 26,098,085 19,863,062 76% 192,496,622 183,115,972 95% 

1201-

0002 

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 
стваралаштва 

16,947,000 15,052,000 19,264,537 17,352,000 18,586,000 17,980,193 97% 3,971,818 3,536,224 89% 22,557,818 21,516,417 95% 

1201-

П2 

Југословенски 

позоришни 
фестивал  

6,300,000 4,000,000 9,877,754 4,000,000 4,000,000 4,000,000 100% 4,906,004 5,665,000 115% 8,906,004 9,665,000 109% 

1201-
П44 

Пројекат 

дигитализације 

културних добара 

    500,000         500,000 500,000 100% 500,000 500,000 100% 

1201-

П40 

Средства за 

матичне функције 
    450,000         450,000 450,000 100% 450,000 450,000 100% 
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СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

(31.12.2018.) 

ИЗВРШЕЊЕ 

ПЛАНА РАСХОДА 

И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

(31.12.2018.) 

%  

ПЛАН РАСХОДА 

И ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

(31.12.2018.) 

ИЗВРШЕЊЕ 

ПЛАНА 

РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

(31.12.2018.) 

% 
УКУПНА ЈАВНА 

СРЕДСТВА  

ИЗВРШЕЊЕ 

ПЛАНА 

УКУПНИХ 

ЈАВНИХ 

СРЕДСТАВА 

% 

1201-
П45 

Пројекат - 

Библиотека место 

учења 

    523,000         480,294 480,294 100% 480,294 480,294 100% 

1201-

П46 

Пројекат - 
Библиотека 

инклузивна 

култура 

    350,000         350,000 349,470 100% 350,000 349,470 100% 

1201-

П42 

Изложба "Млеко и 

крв" 
    700,000         700,000 511,980 73% 700,000 511,980 73% 

1201-
П49 

Пројекат са 

Министарством 
културе "Али град 

ме штитио" 

    700,000         700,000 700,000 100% 700,000 700,000 100% 

1201-

П50 

Пројекат -Крива 
Река некропола 

бронзаног и 

гвозденог доба 

    600,000         600,000 600,000 100% 600,000 600,000 100% 

1201-

П55 

Пројекат 

адаптације 

простора у 

поткровљу 

Народног музеја 

за рад са децом и 
осталим 

корисницима 

              400,000 400,000 100% 400,000 400,000 100% 

1201-
П56 

Пројекат 

реконструкције 
топлотне 

подстанице 

              3,497,000 0 0% 3,497,000   0% 

1201-
П47 

Адаптација и 
опремање спомен 

собе посвећене 

Петру Бојовићу и 
Великом рату 

    3,690,000         3,690,000 3,690,000 100% 3,690,000 3,690,000 100% 

1201 
Развој културе и 

информисања 
204,878,400 181,415,700 229,115,319 187,676,537 188,984,537 185,233,103 98% 46,343,201 36,746,030 79% 235,327,738 221,979,133 94% 

1301-

0001 

Подршка 
локалним 

спортским 

организацијама, 
удружењима и 

савезима 

41,000,000 41,000,000 41,134,030 41,134,030 39,935,030 37,546,902 94% 0 0   39,935,030 37,546,902 94% 
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ШИФРА 
ПРОГРАМСКА 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ПЛАН РАСХОДА 

И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА (I 

БУЏЕТ) 

ПЛАН РАСХОДА 

И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 01 (I 

БУЏЕТ) 

ПЛАН РАСХОДА 

И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА (II 

БУЏЕТ) 

ПЛАН РАСХОДА 

И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 01 (II 

БУЏЕТ) 

ПЛАН РАСХОДА 

И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

(31.12.2018.) 

ИЗВРШЕЊЕ 

ПЛАНА РАСХОДА 

И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

(31.12.2018.) 

%  

ПЛАН РАСХОДА 

И ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

(31.12.2018.) 

ИЗВРШЕЊЕ 

ПЛАНА 

РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

(31.12.2018.) 

% 
УКУПНА ЈАВНА 

СРЕДСТВА  

ИЗВРШЕЊЕ 

ПЛАНА 

УКУПНИХ 

ЈАВНИХ 

СРЕДСТАВА 

% 

1301-
0005 

Спровођење 

омладинске 

политике 

1,600,000 1,600,000 1,652,000 1,652,000 1,659,000 1,618,624 98% 0 0   1,659,000 1,618,624 98% 

1301 
Развој спорта и 

омладине 
42,600,000 42,600,000 42,786,030 42,786,030 41,594,030 39,165,526 94% 0 0   41,594,030 39,165,526 94% 

0602-
0001 

Функционисање 

локалне 
самоуправе и 

градских општина 

426,651,192 409,694,836 449,929,904 426,701,653 417,900,162 374,495,175 90% 23,228,251 66,337,251 286% 441,128,413 440,832,426 100% 

0602-

0002 

Функционисање 

месних заједница 
30,163,000 11,663,000 30,513,000 14,613,258 15,299,458 11,365,656 74% 15,899,742 15,899,741 100% 31,199,200 27,265,397 87% 

0602-

0003 

Сервисирање 

јавног дуга 
187,200,000 182,200,000 180,200,000 174,850,000 173,571,000 171,374,519 99% 5,350,000 5,350,000 100% 178,921,000 176,724,519 99% 

0602-
0004 

Градско 
правобранилаштво 

6,697,050 6,697,050 5,501,050 5,501,050 5,501,050 5,355,951 97% 0 0   5,501,050 5,355,951 97% 

0602 

Опште услуге 

локалне 

самоуправе 

650,711,242 610,254,886 666,143,954 621,665,961 612,271,670 562,591,301 92% 44,477,993 87,586,992 197% 656,749,663 650,178,293 99% 

2101-

0001 

Функционисање 

Скупштине 
11,145,965 11,145,965 11,644,956 11,644,956 11,644,956 10,561,699 91% 0 0   11,644,956 10,561,699 91% 

2101-

0002 

Функционисање 

извршних органа 
18,608,500 18,608,500 19,450,500 19,450,500 20,907,791 20,153,116 96% 0 0   20,907,791 20,153,116 96% 

2101-

0003 

Подршка раду 

извршних органа 

власти и 
скупштине 

15,911,573 15,911,573 16,037,573 16,037,573 16,037,573 15,212,054 95% 0 0   16,037,573 15,212,054 95% 

2101 

Политички 

систем локалне 

самоуправе 

45,666,038 45,666,038 47,133,029 47,133,029 48,590,320 45,926,869 95% 0 0   48,590,320 45,926,869 95% 

0501-

0001 

Енергетски 

менаџмент 
10,000,000 10,000,000 14,000,000 10,000,000 10,000,000 9,910,921 99% 4,000,000 4,000,000 100% 14,000,000 13,910,921 99% 

0501 

Енергетска 

ефикасност и 

обновљиви извори 

енергије 

10,000,000 10,000,000 14,000,000 10,000,000 10,000,000 9,910,921 99% 4,000,000 4,000,000 100% 14,000,000 13,910,921 99% 

  

УКУПНИ 

РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 

2,802,462,700 2,163,750,000 3,009,418,302 2,261,354,863 2,261,354,863 2,031,975,604 90% 771,233,230 733,605,304 95% 3,032,588,093 2,765,580,908 91% 
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Родно одговорни програмски буџет 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2017) 

Циљана 

вредност 

(2018) 

Остварен 

вредност 

01-12 

(2018) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Функционисање основних школа -

Регионални центар за 

професионални развој запослених у 

образовању 

2002-

0001 

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

разврстано по полу 

Број стручних лица која су добила најмање 

24 бода за стручно усавршавање кроз 

учешће на семинарима на годишњем нивоу 

разврстано по полу (жене/мушкарци) 

број 655/89 577/283 809/156 
Електронска база 

РЦУ 

Милена 

Вићевић 

 

 

TУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА УЖИЦЕ  2018. 

 

 

ЕКОН. 

КЛАС. 

НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018. 

411000 Плате,додаци и накнаде запослених 3.489.150,00 3.488.191,96 

 4111-Плате,додаци  и накнаде запослених  3.488.191,96 

412000 Соц.доприноси на терет послодавца 624.250,00 617.213,45 

 4121-Допринос за пензијско  413.774,55 

 4122-Допринос за здравствено  177.578,05 

 4123-Допринос за незапосленос  25.860,85 

413000 Накнаде у натури 1.000,00 - 

414000 Социј.давања запосленима 95.000,00 95.000,00 

 4143-Отпремнине,помоћи  67.145,00 

 4144-Помоћ у мед.лечењу  27.855,00 

415000 Накнаде трош.за запосл 80.000,00 80.000,00 

 4151-Накнаде трош.за зап  80.000,00 

416000 Награде запосленима 60.000,00 59.659,70 

 4161-Награде запосленима  59.659,70 

421000 Стални трошкови 600.000,00 600.000,00 

 4211-Платни промет  16.623,37 

 4212-Енергетске услуге  305.360,53 
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 4213-Комуналне услуге  75.533,77 

 4214-Услуге комуникација  181.354,84 

 4216-Закуп имовине  14.327,49 

 4219-Остали трошкови  6.800,00 

422000 Трошкови путовања 370.000,00 370.000,00 

 4221-Трош служ.путовања  219.859,78 

 4222-Трош.путовањ у иностранство  120.140,22 

 4229-Остали трош. транспорта  30.000,00 

423000 Услуге по уговору 2.430.000,00 2.430.000,00 

 4232-Компјутерске услуге  80.109,04 

 4233-Услуге образов,усаврш.  613.163,00 

 4234-Услуге информисања  695.800,00 

 4235-Стручне услуге  635.042,96 

 4236-Услуге за домаћ,угост.  33.110,00 

 4237-Репрезентација  27.500,00 

 4239-Остале опште услуге  345.275,00 

424000 Специјал.услуге 570.320,00 568.754,25 

 4242-Услуге образ,култ,спорта  563.754,25 

 4249-Остале специј.услуге  5.000,00 

424000 Дигитал дизајн за Дан града-ТБР 102.000,00 102.000,00 

 4242-Специјализ.услуге  102.000,00 

425000 Текуће попр.и одржавање 10.000,00 9.040,00 

 4251-Текуће попр.зграда  6.400,00 

 4252-Текуће попр.опреме  2.640,00 

426000 Материјал 212.000,00 211.696,50 

 4261-Администрат.материјал  57.400,00 

 4263-Матер.за образ,усавр.  7.000,00 

 4264-Матер за саобраћај  52.980,00 

 4266-Матер.за образ,културу,спорт  11.404,80 

 4268-Матер.за домаћ,угоститељство  29.452,00 

 4269-Матер.за посебне наме  53.459,70 

465000 Остале дотације и трансфери 444.525,00 443.953,49 
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 4651-Остале текуће дотац  443.953,49 

482000 Порези,обавезне таксе 3.000,00 2.880,00 

 4822-Обавезне таксе  2.880,00 

483000 Казне,пенали по реш суд 1.000,00 - 

484000 Накнада штете за повреде или услед елемен 1.000,00 - 

512000 Машине и опрема 23.680,00 23.680,00 

 5122-Администр.опрема  23.680,00 

УКУПНО  9.116.925,00 9.102.069,35 

 

 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА РЕГИЈЕ ЗАПАДНА СРБИЈА  2018. 

 

 

ЕКОН.КЛАС. НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018. 

411000 Плате и додаци запослених 1.011.850,00 1.003.955,31 

 4111-Плате,додаци запослених  1.003.955,31 

412000 Соц.доприноси на терет послодавца 180.850,00 179.690,27 

 4121-Допринос за ПИО  120.462,73 

 4122-Допринос за здравство  51.698,59 

 4123-Допринос за незапосленост  7.528,95 

421000 Стални трошкови 42.000,00 42.000,00 

 4211-Платни промет  3.711,00 

 4214-Услуге комуникација  38.289,00 

422000 Трошкови путовања 32.000,00 31.192,60 

 4221-Трошкови служб.пут  31.192,60 

423000 Услуге по уговору 106.000,00 106.000,00 

 4234-Услуге информисања  106.000,00 

426000 Материјал 18.000,00 17.964,99 

 4261-Администрат.материјал  11.101,00 

 4269-Матер.за послебне намене  6.863,99 

465000 Остале дотације и трансфери 128.260,00 127.536,95 
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 4651-Остале текуће дотације  127.536,95 

482000 Порези,обав.таксе 1.000,00 - 

483000 Kaзне,пенали по реш судова 1.000,00 - 

423000 Услуге по уговору-07 700.000,00 700.000,00 

 4235-Стручне услуге  700.000,00 

424000 Специјализ.услуге-07 150.000,00 150.000,00 

 4249-Остале специј.услуге  150.000,00 

426000 Материјал-07 3.185.700,00 3.185.700,00 

 Матер.за образовање,културе  3.185.700,00 

511000 Зграде и грађ.објекти-07 5.634.644,00 5.634.644,00 

 5112-Изградња зграда,објеката  5.634.644,00 

512000 Машине и опрема-07 1,029.656,00 1.029.656,00 

 5121-Опрема за саобраћај  1.029.656,00 

УКУПНО  12.220.960,00 12.208.340,12 

 

 

 

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАЗВОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ УЖИЦЕ 2018. 

 

 

Екон.класиф Назив конта План 2018. Извршење 2018. 

411000 Плате и накнаде запослих 2.033.300,00 2.032.331,63 

 4111-Плате,накнаде запослених  2.032.331,63 

412000 Соц.доприноси на терет послодавца 364.000,00 363.787,20 

 4121-Допринос за ПИО  243.879,75 

 4122-Допринос за здравство  104.664,97 

 4123-Допринос за незапосленост  15.242,48 

414000 Социјал.давања запосленима 1.000,00 - 

421000 Стални трошкови 1.200.000,00 1.126.547,18 

 4211-Трош. платног промета  1.134,12 
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 4212-Енергетске услуге  579.887,15 

 4213-Комуналне услуге  186.514,82 

 4214-Телефонске услуге  226.341,57 

 4215-Осигурање  132.669,52 

422000 Трошкови путовања 20.000,00 18.077,50 

 4221-Трош.служ.путовања  18.077,50 

423000 Услуге по уговору 200.000,00 200.000,00 

 4231-Администрат.услуге  200.000,00 

425000 Текуће поправке и одржавања 50.000,00 48.942,00 

 4251-Текуће попр.зграда  36.342,00 

 4252-Текуће попр.опреме  12.600,00 

426000 Материјал 220.000,00 218.147,81 

 4261-Администр.материјал  36.067,32 

 4268-Матер.за чишћење  179.830,49 

 4269-Матер.за посеб.намене  2.250,00 

465000 Остале дотације и трансфери 274.300,00 273.986,73 

 4651-Остале текуће дотације  273.986,73 

481000 Дотације невладин.организијама 1.000,00 - 

483000 Казне,пенали по решењу суд 1.000,00 - 

УКУПНО  4.364.600,00 4.281.820,05 

 

 

 

 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 2018. 
  

    Eкономска 

класификациј

а 

ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 703,900 606,943 

414300 Отпремнине и помоћи 493,000 134,290 
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414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
2,681,724 2,383,664 

414400 Солидарна помоћ - ТБР 73,164 73,163 

415100 Накнаде трошкова за запослене 18,754,808 17,572,094 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 6,070,500 5,648,591 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1,379,854 1,118,882 

421200 Енергетске услуге 32,671,814 28,479,198 

421300 Комуналне услуге 3,176,000 2,815,789 

421400 Услуге комуникација 1,867,000 1,689,173 

421500 Трошкови осигурања 1,781,000 1,522,016 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 781,800 555,593 

422200 Трошкови службених путовања у иностранство 35,000 0 

422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 383,200 271,419 

422400 Трошкови путовања ученика 39,000 37,600 

422900 Остали трошкови транспорта 15,000 15,000 

423200 Компјутерске услуге 712,000 490,574 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1,680,100 1,576,651 

423400 Услуге информисања 268,500 178,538 

423500 Стручне услуге 183,500 123,637 

423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100,000 90,340 

423700 Репрезентација 757,500 693,573 

423900 Остале опште услуге 580,000 473,136 

424200 Услуге образовања, културе и спорта 1,000 0 

424300 Медицинске услуге 3,600 3,580 

424600 Услуге очувања животне средине 40,000 0 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10,089,800 9,582,834 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2,459,000 2,106,831 

426100 Администрaтивни материјал 1,734,000 1,489,196 
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426200 Материјал за пољопривреду 20,000 7,675 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 947,000 870,132 

426400 Материјали за саобраћај 241,200 176,220 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 2,484,900 2,278,040 

426700 Медицински и лабораторијски материјали 45,000 36,047 

426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1,883,000 1,695,868 

426900 Материјали за посебне намене 321,400 192,336 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 2,060,100 2,036,249 

482100 Остали порези 40,000 18,609 

482200 Обавезне таксе 71,000 5,293 

483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 436,800 186,800 

511300 Капитално одржавање зграда и објеката 9,466,000 9,453,478 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 5,524,000 3,298,245 

515100 Нематеријална имовина 6,000 5,845 

УКУПНО   113,062,164 99,993,143 

 

 

 
О.Ш.ПРВА ОСНОВНА ШКОЛА КРАЉА ПЕТРА II 

  

    Eкoномска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 130,000 109,200 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице 
70,000 69,163 

415100 Накнаде трошкова за запослене 1,516,500 1,516,444 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,090,000 1,065,862 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 243,500 153,050 

421200 Енергетске услуге 4,410,000 3,359,842 

421300 Комуналне услуге 550,000 419,673 
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421400 Услуге комуникација 250,000 188,810 

421500 Трошкови осигурања 250,000 185,188 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 40,000 34,190 

423200 Компјутерске услуге 60,000 56,000 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150,000 140,650 

423400 Услуге информисања 40,000 36,300 

423700 Репрезентација 100,000 99,826 

423900 Остале опште услуге 100,000 97,246 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 950,000 947,918 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250,000 249,383 

426100 Администрaтивни материјал 180,000 179,642 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80,000 76,920 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 190,000 189,475 

426700 Медицински и лабораторијски материјали 20,000 19,507 

426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200,000 199,394 

472700 Накнаде из буџета за образвање, културу, науку и спорт 310,000 309,196 

482200 Обавезне таксе 10,000 0 

511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2,000,000 1,999,060 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 336,800 336,180 

УКУПНО   13,526,800 12,038,117 
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О.Ш. СТАРИ ГРАД 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 50,000 28,800 

414300 Отпремнине и помоћи 130,000 67,145 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
320,000 238,210 

415100 Накнаде трошкова за запослене 1,700,000 1,511,224 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 650,000 582,040 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 150,000 123,742 

421200 Енергетске услуге 4,020,000 2,923,492 

421300 Комуналне услуге 310,000 297,027 

421400 Услуге комуникација 160,000 128,628 

421500 Трошкови осигурања 150,000 119,838 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 250,000 112,825 

423200 Компјутерске услуге 250,000 59,460 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 250,000 204,378 

423400 Услуге информисања 30,000 7,623 

423700 Репрезентација 100,000 58,801 

423900 Остале опште услуге 200,000 103,202 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 980,000 804,231 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 220,000 75,705 

426100 Администрaтивни материјал 250,000 219,220 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 140,000 110,795 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 400,000 280,045 

426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200,000 192,076 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 270,000 269,869 
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482200 Обавезне таксе 10,000 0 

483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 250,000 0 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 2,436,800 435,660 

УКУПНО   13,876,800 8,954,036 

 

 

 

О.Ш. МИОДРАГ В. МАТИЋ 
  

    Eкoномска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 100,000 88,358 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице 
502,338 502,157 

415100 Накнаде трошкова за запослене 616,308 616,250 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 350,000 331,058 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 71,354 70,818 

421300 Комуналне услуге 150,000 137,401 

421400 Услуге комуникација 110,000 103,552 

421500 Трошкови осигурања 150,000 150,000 

423200 Компјутерске услуге 90,000 89,980 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150,000 150,000 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 70,000 69,900 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 270,000 270,000 

512600 Административна опрема 0 0 

УКУПНО   2,630,000 2,579,475 
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О.Ш. АЛЕКСА ДЕЈОВИЋ 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 43,900 43,200 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице 
64,186 64,186 

415100 Накнаде трошкова за запослене 1,521,000 1,484,413 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 831,500 828,636 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 140,000 113,607 

421200 Енергетске услуге 6,210,014 5,721,964 

421300 Комуналне услуге 539,000 479,706 

421400 Услуге комуникација 185,000 184,720 

421500 Трошкови осигурања 101,000 100,745 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 90,000 58,907 

422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 150,000 115,948 

422400 Трошкови путовања ученика 39,000 37,600 

423200 Компјутерске услуге 65,000 58,500 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 180,000 163,950 

423400 Услуге информисања 30,000 29,130 

423500 Стручне услуге 0 0 

423700 Репрезентација 160,000 159,942 

423900 Остале опште услуге 30,000 29,047 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1,007,500 1,007,344 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 650,000 650,000 

426100 Администрaтивни материјал 260,000 259,361 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 151,000 144,712 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 460,000 458,698 
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426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150,000 148,846 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 195,100 194,915 

483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 186,800 186,800 

511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2,400,000 2,397,564 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 336,800 336,796 

УКУПНО   16,176,800 15,459,236 

 

 

 

 

О.Ш. БОГОСАВ ЈАНКОВИЋ 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 20,000 0 

414300 Отпремнине и помоћи 100,000 0 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице 
100,000 46,235 

415100 Накнаде трошкова за запослене 2,815,000 2,335,507 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 210,000 149,671 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 70,000 68,816 

421200 Енергетске услуге 1,350,000 1,131,305 

421300 Комуналне услуге 130,000 103,497 

421400 Услуге комуникација 150,000 149,492 

421500 Трошкови осигурања 200,000 107,820 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 60,000 38,958 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 130,000 113,038 

423400 Услуге информисања 15,000 13,170 

423500 Стручне услуге 20,000 16,450 

423700 Репрезентација 50,000 40,458 
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424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 40,000 0 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1,200,000 1,125,564 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100,000 32,944 

426100 Администрaтивни материјал 200,000 84,663 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80,000 62,420 

426400 Материјали за саобраћај 150,000 90,000 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200,000 136,819 

426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 300,000 254,993 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 150,000 143,342 

482100 Остали порези 20,000 0 

482200 Обавезне таксе 20,000 0 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 800,000 627,974 

УКУПНО   8,680,000 6,873,134 

 

 

 

О.Ш. МИОДРАГ МИЛОВАНОВИЋ ЛУНЕ 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице 
73,000 72,216 

415100 Накнаде трошкова за запослене 1,797,000 1,747,534 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 422,000 421,151 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 80,000 64,866 

421200 Енергетске услуге 1,360,000 1,331,016 

421300 Комуналне услуге 170,000 169,014 

421400 Услуге комуникација 130,000 129,356 

421500 Трошкови осигурања 120,000 118,515 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 100,000 99,088 
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423200 Компјутерске услуге 45,000 43,380 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150,000 145,288 

423400 Услуге информисања 32,000 32,000 

423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0 0 

423700 Репрезентација 50,000 38,586 

423900 Остале опште услуге 0 0 

425100 Текуће поправке и одржавања зграда и објеката 319,000 310,503 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 124,000 117,846 

426100 Администрaтивни материјал 145,000 130,599 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 78,000 75,280 

426400 Материјали за саобраћај 25,000 20,062 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 29,000 27,290 

426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 85,000 74,633 

426900 Материјали за посебне намене 43,000 42,756 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 87,000 86,724 

511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2,566,000 2,565,544 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 240,000 237,739 

УКУПНО   8,270,000 8,100,985 

 

 

О.Ш. ВОЈИСЛАВ ЛАЛЕ СТЕФАНОВИЋ 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

414300 Отпремнине и помоћи 70,000 67,145 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице 
240,000 223,625 

415100 Накнаде трошкова за запослене 2,110,000 1,799,472 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 200,000 73,949 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 120,000 84,070 
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421200 Енергетске услуге 1,103,800 872,914 

421300 Комуналне услуге 70,000 18,059 

421400 Услуге комуникација 150,000 122,722 

421500 Трошкови осигурања 120,000 85,305 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 50,000 49,981 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 136,100 136,100 

423400 Услуге информисања 50,000 14,060 

423700 Репрезентација 62,500 62,450 

423900 Остале опште услуге 179,000 178,804 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 598,300 598,300 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100,000 99,114 

426100 Администрaтивни материјал 140,000 140,000 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 87,000 87,000 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 24,900 24,900 

426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150,000 113,599 

426900 Материјали за посебне намене 38,400 38,400 

472700 Накнаде из буџета за образовње, културу, науку и спорт 400,000 399,398 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200,000 198,654 

УКУПНО   6,400,000 5,488,021 

 

 

 

О.Ш. ЂУРА ЈАКШИЋ 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице 
71,200 71,182 

415100 Накнаде трошкова за запослене 2,069,000 2,060,315 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 187,000 177,480 
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421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 60,000 50,426 

421200 Енергетске услуге 1,718,000 1,572,786 

421300 Комуналне услуге 257,000 253,786 

421400 Услуге комуникација 195,000 173,831 

421500 Трошкови осигурања 185,000 180,502 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 41,800 40,942 

422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 73,200 67,118 

423200 Компјутерске услуге 17,000 16,800 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 79,000 73,168 

423400 Услуге информисања 500 0 

423500 Стручне услуге 18,500 15,679 

423700 Репрезентација 45,000 44,121 

423900 Остале опште услуге 1,000 0 

424200 Услуге образовања, културе и спорта 1,000 0 

424300 Медицинске услуге 3,600 3,580 

425100 Текуће поправке и одржавања зграда и објеката 401,000 400,827 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100,000 99,537 

426100 Администрaтивни материјал 139,000 138,852 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 21,000 20,795 

426400 Материјали за саобраћај 11,200 11,158 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 101,000 100,282 

426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 158,000 156,463 

426900 Материјали за посебне намене 0 0 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 35,000 34,786 

482200 Обавезне таксе 1,000 310 

511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1,500,000 1,493,235 

512600 Опрема за образовање,науку,културу и спорт 300,000 299,860 

УКУПНО   7,790,000 7,557,819 
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О.Ш. ДУШАН ЈЕРКОВИЋ 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 70,000 65,000 

414300 Отпремнине и помоћи 0 0 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице 
870,000 866,587 

415100 Накнаде трошкова за запослене 1,470,000 1,416,865 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,300,000 1,256,530 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 160,000 149,221 

421200 Енергетске услуге 5,820,000 5,610,230 

421300 Комуналне услуге 240,000 222,601 

421400 Услуге комуникација 170,000 162,530 

421500 Трошкови осигурања 200,000 174,579 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 50,000 38,327 

422200 Трошкови службених путовања у иностранство 35,000 0 

423200 Компјутерске услуге 45,000 42,665 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150,000 149,800 

423400 Услуге информисања 10,000 0 

423600 Услуге за домаћинство и угостититељство 30,000 20,520 

423700 Репрезентација 80,000 79,790 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1,340,000 1,339,058 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 130,000 129,703 

426100 Администрaтивни материјал 170,000 169,619 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 100,000 98,934 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 330,000 329,889 

426700 Медицински и лабораторијски материјали 20,000 16,540 

426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 220,000 219,894 
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472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 345,000 343,586 

482200 Обавезне таксе 10,000 4,983 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 336,800 336,800 

УКУПНО   13,701,800 13,244,250 

 

 

 

О.Ш. НАДА МАТИЋ 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 80,000 73,282 

414300 Отпремнине и помоћи 125,000 0 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
235,000 230,104 

414400 Солидарна помоћ - ТБР 73,164 73,163 

415100 Накнаде трошкова за запослене 1,850,000 1,802,666 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 350,000 299,520 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 160,000 140,942 

421200 Енергетске услуге 3,480,000 3,212,501 

421300 Комуналне услуге 380,000 362,369 

421400 Услуге комуникација 132,000 128,749 

421500 Трошкови осигурања 105,000 100,561 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 100,000 82,376 

423200 Компјутерске услуге 80,000 65,289 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 135,000 133,900 

423400 Услуге информисања 11,000 10,016 

423500 Стручне услуге 60,000 42,908 

423700 Репрезентација 110,000 109,598 

423900 Остале опште услуге 70,000 64,837 
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425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1,275,000 1,270,270 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 370,000 369,158 

426100 Администрaтивни материјал 100,000 89,717 

426300 Материјали за образовање и усавршавања запослених 97,000 80,581 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 250,000 233,689 

426700 Медицински и лабораторијски материјали 5,000 0 

426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150,000 149,830 

426900 Материјали за посебне намене 40,000 33,096 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 200,000 187,063 

482200 Обавезне таксе 20,000 0 

511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1,000,000 998,076 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 336,800 336,540 

УКУПНО   11,379,964 10,680,803 

 

 

О.Ш. СЛОБОДАН СЕКУЛИЋ 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 210,000 199,103 

414300 Отпремнине и помоћи 68,000 0 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
136,000 0 

415100 Накнаде трошкова за запослене 1,290,000 1,281,403 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 480,000 462,694 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 125,000 99,325 

421200 Енергетске услуге 3,200,000 2,743,149 

421300 Комуналне услуге 380,000 352,657 

421400 Услуге комуникација 235,000 216,783 

421500 Трошкови осигурања 200,000 198,963 
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422300 Трошкови службених путовања у оквиру редовног рада 160,000 88,353 

422900 Остали трошкови транспорта 15,000 15,000 

423200 Компјутерске услуге 60,000 58,500 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 170,000 166,379 

423400 Услуге информисања 50,000 36,239 

423500 Стручне услуге 85,000 48,600 

423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 70,000 69,820 

423900 Остале опште услуге 0 0 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2,019,000 1,778,819 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 415,000 283,442 

426100 Администрaтивни материјал 150,000 77,524 

426200 Материјали за пољопривреду 20,000 7,675 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 43,000 42,795 

426400 Материјали за саобраћај 55,000 55,000 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 230,000 226,954 

426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 270,000 186,140 

426900 Материјали за посебне намене 200,000 78,084 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 68,000 67,370 

482100 Остали порези 20,000 18,609 

482200 Обавезне таксе 0 0 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200,000 152,043 

515100 Нематеријална имовина 6,000 5,845 

УКУПНО   10,630,000 9,017,267 
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СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 2018 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 912,800 688,361 

414300 Отпремнине и помоћи 291,145 252,300 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
1,134,335 994,123 

414400 Солидарна помоћ - ТБР 933,910 933,909 

415100 Накнаде трошкова за запослене 8,345,000 8,023,763 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3,737,000 3,362,166 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 950,000 704,095 

421200 Енергетске услуге 34,378,000 30,525,690 

421300 Комуналне услуге 1,912,486 1,718,518 

421400 Услуге комуникација 1,124,003 888,723 

421500 Трошкови осигурања 1,430,511 1,227,998 

421600 Закуп имовине и опреме 3,000,000 3,000,000 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 1,577,000 1,407,321 

422200 Трошкови службених путовања у иностранство 117,000 0 

422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 160,000 125,148 

422400 Трошкови путовања ученика 1,568,000 1,533,689 

422900 Остали трошкови транспорта 14,000 0 

423200 Компјутерске услуге 375,000 194,816 

423300 Услуге образовања и усавршавања  запослених 1,380,000 1,255,840 

423400 Услуге информисања 401,000 308,406 

423500 Стручне услуге 30,000 6,265 

423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 216,000 136,877 

423700 Репрезентација 507,000 380,625 

423900 Остале опште услуге 403,000 337,945 



 210 

424200 Услуге образовања, културе и спорта 5,000 0 

424300 Медицинске услуге 63,500 48,450 

424900 Остале специјализоване услуге 63,000 44,113 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3,155,000 2,817,068 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1,584,800 1,383,414 

426100 Администрaтивни материјал 1,262,000 1,033,686 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 1,240,000 1,082,187 

426400 Материјали за саобраћај 1,150,000 1,130,000 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 2,020,000 2,000,191 

426700 Медицински и лабораторијски материјали 10,000 0 

426800 Материјал за одржавање хигијене и угоститељство 1,151,000 1,083,053 

426900 Материјал за посебне намене 130,000 104,662 

444200 Казне за кашњење 8,200 650 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 3,647,000 3,307,774 

472700 Одлазак на сајам у Пловдив - ТБР 50,000 50,000 

482100 Остали порези 131,000 124,260 

482200 Обавезне таксе 6,000 0 

483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 31,000 0 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 2,745,000 2,686,031 

512800 Опрема за јавну безбедност 40,000 0 

515100 Нематеријална имовина 70,000 65,806 

УКУПНО   83,459,690 74,967,924 

 

 

 

ТЕХНИЧКА ШКОЛА 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 90,000 79,200 
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414300 Отпремнине и помоћи 68,000 67,145 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
302,000 294,558 

415100 Накнаде трошкова за запослене 1,950,000 1,840,055 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,061,000 909,279 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 185,000 165,697 

421200 Енергетске услуге 9,128,000 7,939,904 

421300 Комуналне услуге 385,000 330,524 

421400 Услуге комуникација 160,000 131,551 

421500 Трошкови осигурања 198,000 197,722 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 448,000 388,996 

422200 Трошкови службених путовања у иностранство 50,000 0 

422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 130,000 114,918 

422400 Трошкови путовања ученика 1,503,000 1,503,000 

423200 Компјутерске услуге 70,000 69,626 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150,000 123,100 

423400 Услуге информисања 45,000 44,333 

423500 Стручне услуге 10,000 0 

423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 30,000 15,388 

423700 Репрезентација 60,000 59,938 

423900 Остале опште услуге 10,000 9,450 

424300 Медицинске услуге 3,000 0 

424900 Остале специјализоване услуге 1,000 0 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 679,000 678,091 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 179,000 178,648 

426100 Администрaтивни материјал 230,000 229,872 

426300 Материјал за образовање и усавршавање запослених 130,000 128,395 

426600 Материјал за образовање, културу и спорт 357,000 356,881 
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426800 Материјал за одржавање хигијене и угоститељство 221,000 220,309 

426900 Материјал за посебне намене 5,000 4,933 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 490,000 472,721 

482100 Остали порези 1,000 0 

482200 Обавезне таксе 1,000 0 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 500,000 500,000 

УКУПНО   18,830,000 17,054,233 

 

 

 

ТЕХНИЧКА ШКОЛА РАДОЈЕ ЉУБИЧИЋ 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 242,000 226,812 

414300 Отпремнине и помоћи 85,000 50,865 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
308,000 284,307 

415100 Накнаде трошкова за запослене 1,650,000 1,647,048 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 860,000 812,196 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 160,000 130,471 

421200 Енергетске услуге 7,370,000 5,531,427 

421300 Комуналне услуге 330,000 307,060 

421400 Услуге комуникација 220,000 171,694 

421500 Трошкови осигурања 250,000 213,143 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 160,000 156,954 

422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 30,000 10,230 

422400 Трошкови путовања ученика 65,000 30,689 

423200 Компјутерске услуге 45,000 16,970 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 235,000 225,200 
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423400 Услуге информисања 80,000 17,360 

423500 Стручне услуге 20,000 6,265 

423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 20,000 0 

423700 Репрезентација 60,000 59,761 

423900 Остале опште услуге 40,000 27,896 

424200 Услуге образовања, културе и спорта 5,000 0 

424300 Медицинске услуге 10,000 3,500 

424900 Остале специјализоване услуге 40,000 39,980 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 920,000 750,135 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 400,000 399,758 

426100 Администрaтивни материјал 250,000 178,581 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150,000 131,827 

426400 Материјали за саобраћај 1,100,000 1,100,000 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 225,000 222,665 

426800 Материјал за одржавање хигијене и угоститељство 160,000 157,289 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 420,000 393,889 

482100 Остали порези 120,000 116,126 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 400,000 399,566 

515100 Нематеријална имовина 50,000 46,300 

УКУПНО   16,480,000 13,865,964 

 

 

 

УМЕТНИЧКА ШКОЛА 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 180,000 64,800 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице 
74,700 73,366 



 214 

415100 Накнаде трошкова за запослене 270,000 211,217 

416100 Нак. запосленима и остали посебни расходи 421,000 416,685 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 210,000 48,941 

421200 Енергетске услуге 2,000,000 1,591,455 

421300 Комуналне услуге 150,000 124,025 

421400 Услуге комуникација 160,000 122,979 

421500 Трошкови осигурања 160,000 106,564 

421600 Закуп имовине и опреме 3,000,000 3,000,000 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 45,000 21,896 

422200 Трошкови службених путовања у иностранство 27,000 0 

423200 Компјутерске услуге 135,000 55,150 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200,000 154,130 

423400 Услуге информисања 200,000 196,723 

423700 Репрезентација 90,000 55,519 

423900 Остале опште услуге 135,000 88,608 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100,000 55,070 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 131,300 20,051 

426100 Администрaтивни материјал 115,000 83,656 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 180,000 138,135 

426400 Материјали за саобраћај 50,000 30,000 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 252,000 251,765 

426700 Медицински и лабораторијски материјали 10,000 0 

426800 Материјал за одржавање хигијене и угоститељство 99,000 80,552 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 90,000 5,854 

482100 Остали порези 10,000 8,134 

482200 Обавезне таксе 5,000 0 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 500,000 486,081 

УКУПНО   9,000,000 7,491,356 
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ЕКОНОМСКА ШКОЛА 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 150,000 114,654 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
280,000 264,244 

415100 Накнаде трошкова за запослене 1,010,000 970,308 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 450,000 387,741 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 120,000 99,872 

421200 Енергетске услуге 3,985,000 3,821,216 

421300 Комуналне услуге 260,000 216,845 

421400 Услуге комуникација 215,000 150,576 

421500 Трошкови осигурања 250,000 175,813 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 190,000 132,969 

422200 Трошкови службених путовања у иностранство 40,000 0 

422900 Остали трошкови транспорта 14,000 0 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 310,000 292,630 

423400 Услуге информисања 25,000 0 

423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 26,000 13,740 

423700 Репрезентација 152,000 94,313 

423900 Остале опште услуге 84,000 78,420 

424900 Остале специјализоване услуге 22,000 4,133 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 321,000 278,949 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 310,000 240,107 

426100 Администрaтивни материјал 97,000 17,551 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 245,000 155,895 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 300,000 283,031 

426800 Материјал за одржавање хигијене и угоститељство 151,000 131,107 
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426900 Материјал за посебне намене 33,000 8,122 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 430,000 408,344 

472700 Одлазак на сајам у Пловдив - ТБР 50,000 50,000 

483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 30,000 0 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 440,000 422,022 

512800 Опрема за јавну безбедност 40,000 0 

515100 Нематеријална имовина 20,000 19,506 

УКУПНО   10,050,000 8,832,107 

 

 

 

 

УЖИЧКА ГИМНАЗИЈА 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 240,000 192,095 

414300 Отпремнице и помоћи 70,000 67,145 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
81,781 71,182 

414400 Солидарна помоћ - ТБР 478,219 478,219 

415100 Накнаде трошкова за запослене 890,000 821,623 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 540,000 491,823 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 120,000 112,655 

421200 Енергетске услуге 4,025,000 3,971,396 

421300 Комуналне услуге 250,000 215,845 

421400 Услуге комуникација 167,000 120,986 

421500 Трошкови осигурања 250,000 212,245 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 354,000 327,127 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 185,000 160,780 
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423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 80,000 48,049 

423700 Репрезентација 60,000 50,987 

423900 Остале опште услуге 78,000 77,571 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 370,000 366,413 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 330,000 322,243 

426100 Администрaтивни материјал 245,000 235,147 

426300 Материјал за образовање и усавршавање запослених 455,000 447,950 

426800 Материјал за одржавање хигијене и угоститељство 200,000 186,368 

472700 Накнаде из буџета за образовање,културу, науку и спорт 1,000,000 925,806 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 405,000 404,586 

УКУПНО   10,874,000 10,308,242 

 

 

 

МЕДИЦИНСКА ШКОЛА 
  

    Eкономска 

класификација 
ОПИС ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018.  

413100 Накнаде у натури 10,800 10,800 

414300 Отпремнине и помоћи 68,145 67,145 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице 
87,855 6,467 

414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице 
455,690 455,690 

415100 Накнаде трошкова за запослене 2,575,000 2,533,514 

416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 405,000 344,441 

421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 155,000 146,459 

421200 Енергетске услуге 7,870,000 7,670,292 

421300 Комуналне услуге 537,486 524,218 
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421400 Услуге комуникација 202,003 190,937 

421500 Трошкови осигурања 322,511 322,510 

422100 Трошкови службених путовања у земљи 380,000 379,378 

423200 Компјутерске услуге 125,000 53,070 

423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 300,000 300,000 

423400 Услуге информисања 51,000 49,990 

423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 60,000 59,700 

423700 Репрезентација 85,000 60,108 

423900 Остале опште услуге 56,000 56,000 

424300 Медицинске услуге 50,500 44,950 

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 765,000 688,411 

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 234,500 222,607 

426100 Администрaтивни материјал 325,000 288,879 

426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80,000 79,985 

426600 Материјали за образовање, културу и спорт 886,000 885,848 

426800 Материјал за одржавање хигијене и угоститељство 320,000 307,428 

426900 Материјали за посебне намене 92,000 91,607 

444200 Казне за кашњење 8,200 650 

472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1,217,000 1,101,161 

483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000 0 

512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 500,000 473,776 

УКУПНО   18,225,690 17,416,022 

 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА    2018. година 

 

Економска 

класификација 

Назив конта План 2018.   Извршење 2018. 

411000 Плате и накнаде запослених 192.646.413,00 192.645.975,18 

 4111-Плате, додаци и накнаде запослених  192.645.975,18 
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412000 Социјални доприноси на терет послодавца 34.078.647,00 34.078.434,50 

 4121-Допринос за ПИО  22.845.878,26 

 4122-Допринос за здравствено осигурање  9.804.689,86 

 4123-Допринос за незапосленост  1.427.866,38 

413000 Накнаде у натури 405.000,00 251.400,00 

 4131-накнаде у натури  251.400,00 

414000 Социјална давања запосленима 2.700.000,00 2.605.372,71 

 4141-Исплата накнада за време одсуства са посла  2.194.245,88 

 4143-Отпремнине,помоћи  233.118,06 

 4144-Помоћ у лечењу  178.008,77 

415000 Накнаде трошкова за запослене 3.200.000,00 3.182.717,56 

 4151-Накнаде трошкова за запослене  3.182.717,56 

416000 Награде запосленима 2.758.124,00 2.616.053,48 

 4161-Награде запосленима и ос.расходи  2.616.053,48 

421000 Стални трошкови 16.914.376,00 12.708.245,98 

 4211-Трошкови пл.промета  71.935,00 

 4212-Енергетске услуге  10.112.760,93 

 4213-Комуналне услуге  1.269.813,52 

 4214-Телефонске услуге  820.921,84 

 4215-Осигурање  432.814,69 

422000 Трошкови путовања 365.000,00 358.720,37 

 4221-Трошкови путовања  358.720,37 

423000 Услуге по уговору 8.146.029,00 7.738.860,17 

 4232-Компјутерске услуге  369.850,20 

 4233-Услуге образовања  499.920,00 

 4234-Услуге информисања  129.738,00 

 4239-Остале опште услуге  6.739.351,97 

424000 Специјализоване услуге 3.605.000,00 2.669.340,60 

 4243-Медицинске услуге  1.587.714,00 

 4249-Остале специјализоване услуге  1.081.626,60 

425000 Текуће поправке и одржавање 6.825.400,00 4.533.135,67 
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 4251-Поправке зграда  3.562.845,95 

 4252-Поправке опреме  970.289,72 

426000 Материјал 30.932.260,00 28.013.588,44 

 4261-Административни материјал  475.041,91 

 4263-Материјал за образовање  232.950,00 

 4264-Матер за саобраћај  685.498,80 

 4266-Матереријал.за образовање,културу  290.915,29 

 4267-Медицински и лабораторијски материјал  94.735,80 

 4268-Материјал за чишћење  24.089.861,69 

 4269-Материјал за посебне намене  2.144.584,95 

465000 Остале дотације и трансфери 16.034.465,00 16.033.728,40 

 4651-Остале дотације  16.033,728,40 

482000 Порези, обавезне таксе 115.000,00 37.544,24 

 4821-Порези  24.624,00 

 4822-Обавезне таксе  12.920,24 

483000 Казне,пенали по реш судова 200.000,00 196.843,00 

 4831-Новчане казне  196.843,00 

484000 Накнада штете за повреде 1.000,00 - 

511000 Зграде и грађевински објекти 14.529.644,00 14.273.860,03 

 5113-Капитално одржавање зграда  13.973.860,03 

 5114-Пројектно планирање  300.000,00 

512000 Машине и опрема 12.986.851,00 12.215.209,40 

 5122-Административна опрема  12.215.209,40 

515000 Нематеријална имовина 472.500,00 450.000,00 

 5151-Нематеријална имовина  450.000,00 

УКУПНО  346.915.709,00 334.609.029,73 
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                                                                         ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 2018. 

 

 

 

Економска 

класификација 

НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018. 

411000 Плате и додаци запослених 11.793.000,00 11.792.346,76 

 4111-Плате,додаци и накнаде  11.792.346,76 

412000 Социјални доприноси на терет послодавца 2.101.800,00 2.101.344,23 

 4121-Допринос за ПИО  1.408.722,48 

 4122-Допринос за здравст  604.576,68 

 4123-Допринос за незапосленост  88.045,07 

413000 Накнаде у натури 40.000,00 21.600,00 

 4131- Накнаде у натури  21.600,00 

414000 Социјална давања запосленим 200.000,00 200.000,00 

 4143-Отпремнине,помоћи  200.000,00 

415000 Накнаде за запослене 150.000,00 137.655,00 

 4151-Накнаде за запослене  137.655,00 

421000 Стални трошкови 2.200.000,00 1.863.726,72 

 4212-Енергетске услуге  1.463.698,30 

 4213-Комуналне услуге  88.615,60 

 4214-Услуге комуникација  231.863,15 

 4215-Осигурање  79.549,67 

423000 Услуге по уговору 530.000,00 308.210,80 

 4232-Компјутерске услуге  105.376,12 

 4239-Остале опште услуге  202.834,68 

425000 Текуће попр.и одржавање 300.000,00 261.591,05 

 4251-Текуће одржавање зграда  89.664,00 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  
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 4252-Текуће одржавање опреме  171.927,05 

426000 Материјал 450.000,00 428.410,74 

 4261-Административни материјал  137.150,40 

 4263-Материјал за образовање,усавршавање  146.292,00 

 4268-Материјал за домаћинство,угоститељство  144.968,34 

465000 Остале дотације и трансфери 1.016.500,00 1.016.213,09 

 4651-Остале текуће дотације  1.016.213,09 

482000 Порези,таксе 50.000,00 48.831,00 

 4821-Остали порези  48.831,00 

512000 Машине и опрема 500.000,00 500.000,00 

 5126-Опрема за образовање,науку  500.000,00 

515000 Нематеријална имовина 70.000,00 68.935,09 

 5151-Нематеријална имовина  68.935,09 

 ПРОГРАМИ У КУЛТУРИ   

423000 Услуге по уговору 700.000,00 579.230,00 

 4234-Историјска баштина 27  177.980,00 

 4235-Историјска баштина 27  1.200,00 

 4234-Ратни дневник мајора Д.Вуковића  94.300,00 

 4235-Ратни дневник мајора Д.Вуковића  2.250,00 

 4234-Преписка Крцун-Бјелић  59.200,00 

 4235-Преписка Крцун-Бјелић  2.250,00 

 4234-Изложба из фонда Крцун „Млеко и крв“  85.650,00 

 4236-Изложба из фонда Крцун „Млеко и крв“  64.000,00 

 4234-Изложба Ослобођење Ужица  92.400,00 

422000 Трошкови путовања-07 23.000,00 18.400,00 

 4221-Изложба из фонда Крцун „Млеко и крв“  18.400,00 

423000 Услуге по уговору-07 613.000,00 430.300,00 

 4234-Изложба из фонда Крцун”Млеко и крв“  327.600,00 

 4239-Изложба из фонда Крцун „Млеко и крв“  102.700,00 
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426000 Материјал-07 10.000,00 10.000,00 

 4264-Изложба из фонда Крцун“Млеко и крв“  10.000,00 

512000 Машине и опрема 54.000,00 53.280,00 

 5122-Изложба из фонда Крцун „Млеко и крв“  53.280,00 

УКУПНО  20.801.300,00 19.840.074,48 

 

                                                                 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 2018. 

 

 

Економска 

класификација 

НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018. 

411000 Плате и додаци запослених 17.550.200,00 17.549.605,10 

 4111-Плате,додаци  17.549.605,10 

412000 Социјални доприноси на терет послодавца 3.190.200,00 3.127.041,90 

 4121-Допринос за ПИО  2.096.342,40 

 4122-Допринос за здравство  899.678,00 

 4123-Допринос за незапосленост  131.021,50 

413000 Накнаде у натури 70.000,00 64.800,00 

 4131-Накнаде у натури  64.800,00 

414000 Социјална давања запосленим 635.000,00 526.166,95 

 4141-Породиљско боловање  77.125,74 

 4143-Отпремнине,помоћи  449.041,21 

415000 Накнаде трошкова за запослене 170.000,00 169.840,00 

 4151-Накнаде трош.за запослене  169.840,00 

416000 Награде запосленима 435.000,00 428.436,69 

 4161-Награде запосленим  428.436,69 

421000 Стални трошкови 850.000,00 813.103,89 

 4211-Платни промет  41.186,75 

 4212-Енергетске услуге  424.261,53 

 4213-Комуналне услуге  114.223,77 

 4214-Услуге комуникација  121.694,37 

 4215-Осигурање  111.737,47 
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422000 Трошкови путовања 24.900,00 22.963,64 

 4221-Трошкови  службених путовања  13.063,64 

 4221-Трошкови путовања-07  9.900,00 

423000 Услуге по уговору 550.000,00 489.528,76 

 4232-Компјутерске услуге  139.380,00 

 4233-Услуге образов,усавршавања  37.018,00 

 4234-Услуге информисања  6.048,00 

 4235-Стручне услуге  269.969,01 

 4237-Репрезентација  37.113,75 

425000 Текуће поправке и одржавање 105.000,00 72.825,01 

 4252-Текуће поправке опреме  72.825,01 

426000 Материјал 610.000,00 584.767,00 

 4261-Административни материјал  123.507,00 

 4263-Материјал за образовање и усавршавање  140.000,00 

 4266-Материјал за образовање,културу,спорт  139.855,00 

 4268-Материјал за домаћинство,угоститељство  36.927,00 

 4269-Материјал за посебне намене  144.478,00 

465000 Текуће дотације,трансфери 1.582.000,00 1.538.465,96 

 4651-Остале текуће дотације  1.538.465,96 

483000 Казне,пенали по реш судова 1.000,00 - 

484000 Накнаде штете,повреде 1.000,00 - 

485000 Накнаде штете за повреде 120.000,00 115.336,40 

512000 Машине и опрема 438.000,00 372.352,00 

 5122-Административна опрема  208.744,00 

 5126-Опрема за образовање,науку  163.608,00 

515000 Нематеријална имовина 1.000.000,00 999.407,08 

 5151-Нематеријална имовина  999.407,08 

 ПРОГРАМИ У КУЛТУРИ   

423000 Услуге по уговору 200.000,00 194.938,26 
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 4234-часопис Међај  95.400,00 

 4235-часопис Међај  99.538,26 

424000 Специјализоване услуге 250.000,00 234.425,90 

 4242-Књижевне вечери  30.000,00 

 4242-Изложбе  39.023,00 

 4242-Одзиви Пауну  35.482,28 

 4242-М.Ускоковић  100.000,00 

 4242-Периодика  29.920,62 

 МАТИЧНА ФУНКЦИЈА-07   

421000 Стални трошкови 18.000,00 18.000,00 

 4211-Провизија  10.000,00 

 4214-Телефонске услуге  8.000,00 
422000 Трошкови путовања 250.000,00 250.000,00 

 4221-Трошкови путовања  250.000,00 

423000 Услуге по уговору 80.000,00 80.000,00 

 4233-Услуге образ и усаврш.запослених  80.000,00 
424000 Специјализоване услуге 32.000,00 32.000,00 

 4242-Специјал.услуге  32.000,00 

425000 Текуће поправке и одржавање 15.000,00 15.000,00 

 4252-Текуће одржавање опреме  15.000,00 
426000 Материјал 15.000,00 15.000,00 

 4269-Материјал за посебне намене  15.000,00 

512000 Машине и опрема 40.000,00 40.000,00 

 5122-Административна опрема  40.000,00 
 ПРОЈЕКАТ- БИБЛИОТЕКА МЕСТО УЧЕЊА-07   
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512000 Машине и опрема 480.294,00 480.294,00 

 5122-Административна опрема  480.294,00 

 ПРОЈЕКАТ ИНКЛУЗИВНА КУЛТУРА   

423000 Услуге по уговору 340.000,00 339.470,00 

 4235-Стручне услуге  339.470,00 

424000 Специјализоване услуге 10.000,00 10.000,00 
 4242-Специјализоване услуге  10.000,00 

УКУПНО  29.062.594,00 28.583.768,54 

                              

 

                                                                              ГРАДСКА ГАЛЕРИЈА 2018. 

 

 

Економска 

класификација 

НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018. 

411000 Плате и додаци запослених 2.114.400,00 2.093.146,16 

 4111-Плате,доприноси  2.093.146,16 

412000 Социјални доприноси на терет послодавца 372.100,00 371.738,84 

 4121-Доприноси за ПИО  249.210,52 

 4122-Доприноси за здравство  106.952,61 

 4123-Доприноси за незапосленост  15.575,71 

414000 Социјална давања запосленима 1.000,00 - 

415000 Накнаде трошкова за запослене 1.000,00 - 

421000 Стални трошкови 1.282.000,00 1.021.405,65 

 4211-Платни промет  9.732,27 

 4212-Енергетске услуге  810.306,49 

 4213-Комуналне услуге  48.898,08 

 4214-Услуге комуникација  95.652,18 

 4215-Осигурање  56.816,63 

422000 Трошкови путовања 33.000,00 32.602,50 

 4221-Трош службених путовања  32.602,50 
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423000 Услуге по уговору 364.000,00 353.238,69 

 4232-Компјутерске услуге  105.850,94 

 4235-Стручне услуге  86.350,25 

 4239-Остале опште услуге  161.037,50 

424000 Специјализоване услуге 7.000,00 7.000,00 

 4242-Услуге образовања,културе,спорта  7.000,00 

425000 Текуће поправке и одржавање 120.000,00 111.775,93 

 4251-Текуће поправке зграда  92.418,93 

 4252-Текуће поправке опреме  19.357,00 

426000 Материјал 75.000,00 74.189,19 

 4261-Административни материјал  28.748,20 

 4266-Материјал за образовање,културу,спорт  24.000,00 

 4268-Материјал за домаћинство,угоститељство  21.440,99 

465000 Текуће дотације и трансфери 221.300,00 217.627,78 

 4651-Остале текуће дотације  217.627,78 

482000 Порези,таксе 18.000,00 17.996,00 

 4821-Остали порези  17.996,00 

483000 Казне,пенали по реш судова 1.000,00 - 

484000 Накнада штете за повреде 1.000,00 - 

 ПРОГРАМИ У КУЛТУРИ   

421000 Стални  трошкови 47.000,00 39.548.32 
 4214-Саша Стојановић,мултимедија  3.705,00 
 4214-Урош Тошковић  3.990,00 
 4214-Ана Садовска,Пољска  4.950,00 
 4214-Р.Верговић,ретроспектива  3.800,00 
 4214-6 величанствених  3.800,00 
 4214-Они који долазе  3.818,32 
 4214-С.Станић Џинги  3.800,00 
 4214-Олга Јеврић,скулптура  3.895,00 
 4214-Међунар.колонија Злакуса  3.895,00 
 4214-Регионални ликовни салон  3.895,00 
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423000 Услуге по уговору 953.000,00 869.081,37 
 4234-Саша Стојановић,мултим  37.680,00 
 4234-Урош Тошковић  37.680,00 
 4234-Ана Садовска,Пољска  37.680,00 
 4234-Р.Верговић  37.680,00 
 4234-6 величанствених  2.880,00 
 4234-Они који долазе  37.680,00 
 4234-С.Станић Џинги  37.680,00 
 4234-О.Јеврић  50.280,00 
 4234-Регионални ликовни салон  70.080,00 
 4234-Дохвати уметност  74.999,88 
 4236-Саша Стојановић  4.250,00 
 4236-Урош Тошковић  4.880,00 
 4236-Ана Садовска   1.000,00 
 4236-Р. Верговић  1.000,00 
 4236-6 величанставених  10.660,00 
 4236-Они који долазе  1.000,00 
 4236-О.Јеврић  1.000,00 
 4236-Међ.колонија Злакуса  1.000,00 
 4236-Регионал.ликовни салон  9.440,00 
 4237-Саша Стојановић  4.947,00 
 4237-Урош Тошковић  4.987,00 
 4237-Ана Садовска  5.000,00 
 4237-Р.Верговић  4.949,00 
 4237-6 величанствених  5.789,00 
 4237-Они који долазе  4.956,00 
 4237-С.Станић Џинги  6.620,00 
 4237-Олга Јеврић  4.983,00 
 4237-Међ.колонија Злакуса  3.965,00 
 4237-Регионални ликовни салон  4.850,00 
 4239-С.Стојановић  34.051,00 
 4239-Урош Тошковић  60.678,50 
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 4239-6 величанствених  80.722,00 
 4239-О.Јеврић  127.068,94 
 4239-Регионални ликовни салон  46.967,25 
 4239-Дохвати уметност  9.997,80 

УКУПНО  5.610.800,00 5.209.350,43 

                              

 

ГРАДСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 2018. 

 

 

Економска 

класификација 

НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ ПЛАН 2018. ИЗВРШЕЊЕ 2018. 

411000 Плате и додаци запослених 4.310.300,00 4.309.600,18 

 4111-Плате,додаци запослених  4.309.600,18 

412000 Социјални доприноси на терет послодавца 642.800,00 642.316,18 

 4121-Допринос за ПИО  430.602,82 

 4122-Допринос за здравство  184.800,51 

 4123-Допринос за незапосленост  26.912,85 

416000 Награде запосленима 172.100,00 172.071,53 

 4161-Награде запосленим  172.071,53 

421000 Стални трошкови 1.727.900,00 1.643.838,99 

 4211-Платни промет  19.802,60 

 4212-Енергетске услуге  996.035,72 

 4213-Комуналне услуге  334.125,89 

 4214-Услуге комуникација  185.869,24 

 4215-Осигурање  108.005,54 

422000 Трошкови путовања 1.000,00 - 

423000 Услуге по уговору 2.154.059,00 2.153.258,71 

 4231-Административне услуге  180.000,00 

 4234-Услуге информисања  246.156,00 

 4239-Остале опште услуге  1.727.102,71 

425000 Текуће поправке и одржавање 288.000,00 288.000,00 

 4251-Текуће  поправке зграда  288.000,00 
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426000 Материјал 80.000,00 80.000,00 

 4261-Административни материјал  80.000,00 

465000 Остале дотације и трансфери 430.700,00 430.500,97 

 4651-Остале текуће дотације  430.500,97 

481000 Дотације невладиним организацијама 1.000,00 - 

483000 Казне,пенали по реш судова 1.000,00 - 

484000 Накнаде штете,повреде 1.000,00 - 

511000 Зграде и грађевински објекти 1.100.941,00 1.099.672,00 

 5113-Капитално одржавање зграда  1.099.672,00 

512000 Машине и опрема 100.000,00 99.847,13 

 5126-Опрема за образовање,науку  99.847,13 

515000 Нематеријална имовина 80.000,00 79.800,00 

 5151-Нематеријална имовина  79.800,00 

 ПРОГРАМИ У КУЛТУРИ   

424000 Специјализоване услуге 8.574.000,00 8.573.230,30 

 4242-Концерт “Ван гог“  1.248.000,00 

 4242-Бадње вече  77.000,00 

 4242-48.смотра рецитатора „Песниче народа мог“  57.732,96 

 4242-Концерт Нена Белана и „Фиуменс“  480.000,00 

 4242-Мостар севдах реунион  264.000,00 

 4242-37.смотра аматер.народног стваралаштва у Равнима  89.483,21 

 4242-2.вече гуслара  90.583,83 

 4242-Концерт дуо „Со куки“  18.200,00 

 4242-Културно лето  3.820.352,60 

 4242-Дан града  1.083.237,70 

 4242-Држ.фолклорни ансамбл „Козаци Русије“  120.640,00 

 4242-Концерт Марије Шерифовић  1.224.000,00 
УКУПНО  19.664.800,00 19.572.135,99 
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                                                                             СПОРТСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

Редни број Име спортске организације Буџет 2018.  Извршење 

1. КОШАРКАШКИ КЛУБ “СЛОБОДА” 7,700,000 7,700,000 

2. ЖЕНСКИ КОШАРКАШКИ КЛУБ “ПЛЕЈ ОФ” 450,000 450,000 

3. КОШАРКАШКИ КЛУБ “ПЛЕЈ ОФ” 500,000 500,000 

4. ОМЛАДИНСКИ КОШАРКАШКИ КЛУБ “УЖИЦЕ” 600,000 600,000 

5. КОШАРКАШКИ КЛУБ “ШАМПИОН” 100,000 100,000 

6. ОДБОЈКАШКИ КЛУБ “ЈЕДИНСТВО” 2,800,000 2,800,000 

7. ОДБОЈКАШКИ КЛУБ “УЖИЦЕ” 1,000,000 1,000,000 

8. ОДБОЈКАШКИ КЛУБ “ТАЈМ” 100,000 100,000 

9. ОДБОЈКАШКИ КЛУБ “ФОРМА” 200,000 200,000 

10. ОМЛАДИНСКИ РУКОМЕТНИ КЛУБ “УЖИЦЕ” 500,000 500,000 

11. ФУДБАЛСКИ КЛУБ “СЛОБОДА” 3,350,000 3,350,000 

12. ФУДБАЛСКИ КЛУБ “ЈЕДИНСТВО - ПУТЕВИ” 700,000 700,000 

13. ФУДБАЛСКИ КЛУБ “ПРВИ ПАРТИЗАН” 100,000 100,000 

14. ФУДБАЛСКИ КЛУБ “ТАРА” 60,000 60,000 

15. ФУДБАЛСКИ КЛУБ “БИОСКА” 60,000 0 

16. ФУДБАЛСКИ КЛУБ “ПОЛИЦАЈАЦ 92” 60,000 0 

17. ОМЛАДИНСКИ ПИОНИРСКИ ФУДБАЛСКИ КЛУБ “УЖИЦЕ” 50,000 0 

18. ФУДБАЛСКИ КЛУБ "КОТРОМАН" 60,000 60,000 

19. КЛУБ МАЛОГ ФУДБАЛА “92” 100,000 50,000 

20 ФУДБАЛСКИ КЛУБ "РАКЕТА" 60,000 60,000 

.21. АТЛЕТСКИ КЛУБ “МЛАДОСТ” 2,100,000 2,100,000 

22. АТЛЕТСКИ КЛУБ “УЖИЦЕ” 700,000 700,000 

23. АТЛЕТСКИ КЛУБ ОСИ "ПОРА" 400,000 400,000 

24. СТРЕЉАЧКИ КЛУБ "АЛЕКСА ДЕЈОВИЋ" 1,000,000 1,000,000 
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25. СТРЕЉАЧКИ КЛУБ "ПРВИ ПАРТИЗАН" 100,000 100,000 

26. АСК СПОРТ АУТО “ВЕСНИЋ” 2,050,000 2,050,000 

27. АСК "УЖИЦЕ РЕЛИ ТИМ" 250,000 0 

28. АУТОМОБИЛСКИ КЛУБ “ТЕРЗИЋ РЕЈСИНГ” 50,000 50,000 

29. БИЦИКЛИСТИЧКИ КЛУБ “ЕРА” 235,000 235,000 

30. АКАДЕМСКИ АЕРО КЛУБ “КРИЛА УЖИЦА” 165,000 165,000 

31. КЛУБ РИТМИЧКЕ ГИМНАСТИКЕ “ГРАЦИЈА” 85,000 85,000 

32. КЛУБ РИТМИЧКЕ ГИМНАСТИКЕ “ПАПИЛОН” 85,000 85,000 

33. ГИМНАСТИЧКИ КЛУБ "ЗВЕЗДА" 50,000 50,000 

34. КАРАТЕ КЛУБ “УЖИЦЕ” 270,000 270,000 

35. КАРАТЕ КЛУБ “СТУДЕНТ” 90,000 90,000 

36. БОКСЕРСКИ КЛУБ "СЛОБОДА" 100,000 100,000 

37. ФУДБАЛСКИ КЛУБ "КАПЕДУНУМ" 50,000 50,000 

38. КЛУБ БОРИЛАЧКИХ СПОРТОВА “СЛОБОДА УЕ ЛАВОВИ” 200,000 50,000 

39. КЛУБ БОРИЛАЧКИХ СПОРТОВА “ДОН” 100,000 100,000 

40. СПОРТСКИ КЛУБ “ЕРЕ” 50,000 50,000 

41. АИКИДО КЛУБ "ШКОРПИОН" 50,000 50,000 

42. КЛУБ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈУ ИНВАЛИДА “СТАРИ ГРАД” 150,000 150,000 

43. СПОРТСКО ДРУШТВО ГЛУВИХ  "УЖИЦЕ" 300,000 300,000 

44. СПОРТСКО ПЕЊАЧКИ КЛУБ "СТАРИ ГРАД" 100,000 100,000 

45. ТЕНИСКИ КЛУБ "АЛЕКСАНДАР" 50,000 50,000 

46. ПЛАНИНАРСКО ДРУШТВО “РУЈНО” 130,000 130,000 

47. ПЛАНИНАРСКИ КЛУБ “ЕРА” 100,000 100,000 

48. УЖИЧКО АУТО ДРУШТВО 50,000 50,000 

49. УДРУЖЕЊЕ СПОРТСКИХ НОВИНАРА 50,000 50,000 

50. ПЛИВАЧКИ КЛУБ “УЖИЦЕ” 100,000 100,000 
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51. ПЛИВАЧКИ КЛУБ “СЛОБОДА” 190,000 190,000 

52. ПЛИВАЧКИ КЛУБ “АЈКУЛЕ СА ЂЕТИЊЕ” 60,000 60,000 

53. ВАТЕРПОЛО КЛУБ "СЛОБОДА" 200,000 200,000 

54. СКИЈАШКИ КЛУБ “СКИ АРТ” 250,000 250,000 

55. СТОНОТЕНСКИ КЛУБ “ЈЕДИНСТВО” 670,000 670,000 

56. ТЕНИСКИ КЛУБ “ЈЕДИНСТВО” 100,000 100,000 

57. ШАХОВСКИ КЛУБ “СЛОБОДА” 300,000 300,000 

58. ШАХОВСКИ КЛУБ “УЖИЦЕ” 130,000 0 

59. ПИКАДО КЛУБ “ПИКАДЕРЕ” 95,000 95,000 

60. СПОРТСКИ БИЛИЈАР КЛУБ “МАСЕ” 50,000 50,000 

61. СОКОЛСКО ДРУШТВО ”СТЕФАН И ДИВ” 50,000 0 

62. УДРУЖЕЊЕ РЕКРЕАТИВНОГ СПОРТА “СПОРТ ЗА СВЕ” 50,000 50,000 

63. СУРС "ПАРТИЗАН" 50,000 50,000 

64. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА СПОРТИСТА 500,000 500,000 

65. СПОРТСКА РЕЗЕРВА 1,305,000 1,304,977 

66. НЕРАСПОРЕЂЕНА СРЕДСТВА 2,680,000 0 

УКУПНО:   34,440,000 30,959,977 
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ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 11. 

  Одлука о завршном рачуну буџета Града Ужица садржи:  

                           1. Биланс стања на дан 31.12.2018. године; 

                           2. Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 

                           3. Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду  01.01.2018. до 31.12.2018. године; 

                           4. Извештај о новчаним токовима у периоду 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 

                           5. Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлику између одобрених средстава и  извршења                                 

у периоду 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 

    6. Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења у периоду 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 

7. Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова у периоду 

01.01.2018. до 31.12.2018. године; 

8. Извештај о коришћењу средстава из сталне и текуће буџетске резерве у периоду 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 

9. Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године у периоду 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 

10. Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима од тачке 1. до тачке 9. овог члана;  

11. Извештај о реализацији средстава програма и пројеката који се финансирају из буџета (субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и организацијама и приватним предузећима; трошење наменских јавних прихода и 

сопствених прихода); 

  12. Напомене о рачуноводственим политикама и додатним анализама, образложењима и сравњивању ставки извода и 

извештаја обухваћених завршним рачуном. Извештаји су саставни део Oдлуке и налазе се као посебни прилози. 

 

Члан 12. 

             Извештај о извршењу Одлуке о буџету Града Ужица за 2018. годину је саставни део ове Одлуке. 

 

 

 

Члан 13. 
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 Одлуку о завршном рачуну буџета Града Ужица за 2018. годину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о буџету Града Ужице 

за период 01. јануар - 31. децембар 2018. године доставити Управи за трезор, најкасније до 30. јуна 2019. године.      

                 Члан 14. 

              Одлуку о завршном рачуну Града Ужица објавити у  “Службеном листу Града Ужица“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

          ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 

          I Број: 400-29/19 

    29.05.2019.године                

               У ж и ц е     

                

                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                          Бранислав Митровић 

 

 

 

6. ОБЈАШЊЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА 

 
у (000) динара 

Екон.клас. Позиција Опис План Извршење Остатак за 

извршење 

1 2 3 4 5 6 

421 52 Стални трошкови 48.105. 39.904. 8.201. 

  После плаћања свих доспелих рачуна остало је средстава на позицији, у наведеном 

износу. 
   

421 116 

 

Предшколска установа-стални трошкови 16.914. 12.708. 4.206. 

426 121 Предшколска установа-материјал 30.932. 28.013. 2.919. 
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  После плаћања свих доспелих рачуна остало је средстава на позицији, у наведеном 
износу. 

   

463 131 Текући трансфери основним школама 97.958. 87.162. 10.796. 

463 145 Текући трансфери средњим школама 79.619. 71.232. 8.387. 

  Трансфери школама нису реализовани  .Преузете обавезе су део апропријација буџетске 
2019. године.  

   

481 264 Спортски савез 39.776. 37.388. 2.388. 
  Средства  опредељена за дотације спортским клубовима су остала нереализована после 

налога ДРИ коме и под којим условима се средства могу преносити.  
   

482 287 Градска управа за финансије-порези, обавезне таксе 20.787. 16.293. 4.494. 

  Средства опредељена на овој позицији су пре свега намењена за плаћање ПДВ. ПДВ 

измирен на време по кварталима.  
   

499 290 Стална буџетска резерва 10.000. 0 10.000. 

  Средства сталне буџетске резерве нису трошена у 2018. години.    

444 297 Пратећи трошкови задуживања 1.800. 635. 1.165. 

  Средства на овој позицији служе за покриће трошкова насталих услед курсних разлика. 

Имајући у виду да је током 2018. године курс био стабилан остало је неутрошених 
средстава.  

   

426 313 

 

Градска управа за инсп. послове и комуналну полицију-

материјал 

2.100. 325. 1.775. 

  После плаћања свих доспелих рачуна остало је средстава на позицији, у наведеном 

износу. 
   

425 347 Зграде и грађевински објекти 23.000. 20.028. 2.972. 

511 348 Зграде и грађевински објекти 27.360. 13.056. 14.304. 

511 350-1 Зграде и грађевински објекти 2.350. 0 2.350. 

421 351 Стални трошкови 66.795. 56.373. 5.642. 

425 357 Текуће поправке и одржавање 53.400. 45.158. 8.242. 

511 361-1 Зграде и грађевински објекти 10.000. 0 10.000. 
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511 364 Зграде и грађевински објекти 5.000. 3.783. 1.217. 

425 372 Текуће поправке и одржавање 220.000. 201.804. 18.196. 

423 374 Услуге по уговору  164.520. 154.585. 9.935. 

424 375 Специјализоване услуге 59.000. 50.506. 8.494. 

511 383 Поправке и санација спортских терена 3.000. 535. 2.465. 

511 384 Инфраструктурни радови на аеродрому Поникве 4.549. 0 4.549. 

511 387 Студија такси превоза 1.500. 0 1.500. 

511 389 МЗ-Путеви 49.000. 29.465. 19.535. 

511 394 Реконструкција ул.Соколске 2.500. 0 2.500. 

511 395 Севојно-паркинзи 2.200. 0 2.200. 

511 397 Зграде и грађевински објекти 25.070. 17.343. 7.727. 

511 397-1 Зграде и грађевински објекти 15.000. 4.513. 10.487. 

511 399 Пројекат Интегрисани универзитет 27.000. 4.964. 22.036. 

424 400 Специјализоване услуге 15.780. 6.305. 9.475. 

465 402 Остале дотације и трансфери 2.700. 0 2.700. 

511 402-1 Остале дотације и трансфери 3.300. 0 3.300. 

  Све позиције код градске управе за инфраструктуру а налазе се у овој табели а пре свега 

Зграде и грађевински објекти и Текуће поправке и одржаање измирене су по 

испостављеним фактурама или ситуацијама које су доспеле на плаћање.Све што је 

уговорено а није плаћено у овој години биће отворено као апропријација у буџету 2019. 

године.     
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Прекорачења позиција одобрених  буџетом није било. 

 

 

  

7.  ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА И КРЕДИТИМА, ДОМАЋИМ И ИНОСТРАНИМ  И ИЗВРШЕНИМ 

ОТПЛАТАМА ДУГА 

 
 У 2018. години су Граду Ужицу уплаћене следеће донације: 

 

1. Донација у износу 8.660.000 динара примљена је од Амбасаде Јапана за пројекат опремања Дома здравља Ужице  санитетским 

возилом и медицинском опремом  по Уговору број 401-114/18 од 22.02.2018.године, у складу са међународним уговором 

Амбасаде Јапана  и Владе РС број А/156/ЈМи 26782 од 22 и 26.9.2006 године. 

2. Донација у износу од 14.196.000,00 динара је примљена  од Канцеларије Уједињених Нација  за пројектне услуге за 

реконструкцију зграде за сценске уметности и забаву-Народно позориште, по Уговору број  УНОПС-ЕУ ПРО-2018-грант-052. 

3. Донација у износу од 40.403.000,00 динара је примљена  од Канцеларије Уједињених Нација  за пројектне услуге за Пројекат 

изградње кишне канализације  у пословној зони Крчагово-Ужице, по Уговору број  УНОПС-ЕУ ПРО-2018-грант-039. 

4. Донација у износу од 1.420.000,00 динара је примљена  од Канцеларије Уједињених Нација  за пројектне услуге за Пројекат –

формулација  плана детаљне регулације  за локацију Стари град Ужице, по Уговору број  УНОПС-ЕУ ПРО-2018-грант-005. 

5.  Донација у износу од 20.515.000,00 динара примљена је од Европске уније  по уговору број II 85-65/17 ОД 03.10.2017. године за 

Пројекат   систем одбране од поплава на прекограничној територији Србије и БиХ. 

6. Донација у износу од 6.606.000,00 динара  примљена је од Комесаријата за избеглице и миграције РС по Уговору II 88-55/15 од 

21.10.2015. године за Регионални стамбени програм-Стамбени пројекат у РС. 

7. Донација у износу од 451.000,00 динара примљена је од UNDP по Уговору број II 401-504/2018 од 05.09.2018. године за Пројекат 

Локални механизми за економско оснаживање сеоских жена. 

8. Донација у износу од 2.664.000 примљена је од међународне организације IMG по Уговору број II 436-15/18 од 14.03.2018. године   

за Пројекат- Општински економски развој-Реформа пореза на имовину. 

9. Донација у износу од 228.000,00 динара примљена је од Секретаријата SWG Скопље Македонија по Уговору број 129-18- SWG од 

17.07.2018. године за Међународни фестивал природе и традиције-Жестивал 2018. 
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                    1.  У 2013.години буџет се задужио за куповину перона аутобуске станице. Кредит је одобрен од Конзорцијума кога чине 

банке Intesa и Комерцијална банка  у износу од 130.000.000,00 динара, (1.142.019,83 еура по курсу НБС на дан 12.07.2013.год.) по уговору 

број  бр.400-48/2013 од 12.07.2013. године. Кредит је одобрен на рок од 5 година без грејс периода са ЕКС 4,41%. (КС 4,19 + еурибор 

3М). 

           2. У 2014. години буџет се задужио за капиталне инвестиционе расходе  код Уникредит банке, у износу од 130.000.000,00 динара, 

по уговору 421-1/14 од 19.09.2014. године. Кредит је одобрен на рок од 5 година без грејс периода са ЕКС 3,78% (КС 3,57 + еурибор 3М). 

            3.  У 2015. години буџет се задужио за капиталне инвестиционе расходе  код Уникредит банке, у износу од 130.000.000,00 динара, 

по уговору 404-24/15 од 27.04.2015. године. Кредит је одобрен на рок од 5 година без грејс периода са ЕКС 3,49% (КС 3,39 + еурибор 

3М). 

           4. У 2016. години буџет се задужио за капиталне инвестиционе расходе  код банке Intesa, у износу од 200.000.000,00 динара, по 

уговору 420-1/16 од 23.02.2016. године. Кредит је одобрен на рок од 5 година без грејс периода са (КС 2,30 +,- еурибор 3М). 

            5. У 2017. години буџет се задужио за капиталне инвестиционе расходе  код банке Intesa, у износу од 200.000.000,00 динара, по 

уговору 420-1/17 од 03.03.2017. године. Кредит је одобрен на рок од 5 година без грејс периода са (КС 1,78 +,- еурибор 3М). 

            6. У 2018. години буџет се задужио за капиталне инвестиционе расходе  код банке Intesa, у износу од 150.000.000,00 динара, по 

уговору 420-2/18 од 20.03.2018. године. Кредит је одобрен на рок од 5 година без грејс периода са (КС 1,50 +,- еурибор 3М). 

Приказ отплате камате и главнице по годинама и остатак дуга  

Куповина перона аутобуске станице 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Главница  10.833.364,80 26.014.042,32 26.014.042,32 26.000.075,52 26.000.075,52 15.166.710,72 

Камата  2.089.970,38 4.820.175,62 3.589.935,82 2.361.371,99 1.232.490,82 226.129,04 
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Инвестиције 2014. године 

 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Главница  6.500.000,01 26.000.000,04 26.000.000,04 26.000.000,04 26.000.000,04 

Камата  1.188.546,61 4.097.002,89 3.006.835,43 1.411.884,08 585.240,39 

Пратећи трошкови задуживања + 

курсне разлике 

90.639,83 484.462,72 949.045,30 617.480,93  

Остатак дуга 31.12. 

 

99.906.945,41дин.или 

821.426,86€ 

ИОС банке на дан 

31.12.2015.год 

74.377.207,03 динара или 

602.379,70 ИОС банке 

на дан 31.12.2016.год 

45.414.441,01динара 

или 383.332,54€ 

ИОС банке на дан 

31.12.2017.год 

19.417.644,77динара или 

164.285,38€ ИОС банке 

на дан 31.12.2018.год 

 

Инвестиције 2015. године 

 2015 2016 2017 2018 

Главница  17.313.419,28 25.970.128,92 25.970.128,92 25.970.128,92 

Камата  2.768.727,87 3.300.942,31 1.774.797,03 742.484,35 

Пратећи трошкови 

задуживања+курсне 

разлике 

-924.368,77 807.382,37 1.566.337,74 2.137.804,28 1.743.756,50 600,330,20 

Остатак дуга 31.12. 120.091.003,47динара 

или 1.047.529,69€ 

ИОС банке на дан 

31.12.2013.год 

99.240.130,79дин.и

ли 820.505,42€ 

ИОС банке на дан 

31.12.2014.год 

71.811.174,02 дин 

или 590.455,30 € 

ИОС банке на дан 

31.12.2015.год 

44.681.376,81или 

361.873,69€ ИОС 

банке на дан 

31.12.2016.год 

15.794.980,58 или 

133.324,72€ ИОС 

банке на дан 

31.12.2017.год 

Kредит отплаћен 

2018.год 
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Пратећи трошкови задуживања + курсне 

разлике 

40.922,72 5.933.477,65 295.143,22 28.985,41 

Остатак дуга 31.12. 113.577.239,85дин.или 

933.822,92€ 

ИОС банке на дан 

31.12.2015.год 

88.693.284,34динара или 

718.325,36 ИОС банке 

на дан 31.12.2016.год 

59.571.367,10 или 502.827,80€ 

ИОС банке на дан 

31.12.2017.год 

33.960.882,78динара или 

287.330,24€ ИОС банке на 

дан 31.12.2018.год 

 

Инвестиције 2016. године 

 2016 2017 2018 

Главница  33.333.333,30 39.999.999,96 39.999.999,96 

Камата  2.930.490,69 2.972.768,64 1.648.738,30 

Пратећи трошкови задуживања + курсне разлике 7.267,85 33.458,53  

Остатак дуга 31.12. 166.584.900,74динара или 

1.349.168,20 

ИОС банке на дан 

31.12.2016.год 

121.478.087,02 или 1.025.367,76€ 

ИОС банке на дан 31.12.2017.год 

82.921.481,76динара или 

701.567,43 ИОС банке на дан 

31.12.2018.год 

 

Инвестиције 2017. године 

 2017 2018 

Главница  33.333.333,30 39.999.999,96 

Камата  2.056.218,58 2.086.972,79 

Пратећи трошкови задуживања + курсне разлике 2.006,83  
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Остатак дуга 31.12. 159.326.925,39 или 1.344.840,84€ 

ИОС банке на дан 31.12.2017.год 

120.804.218,57динара или 1.022.079,00€ 

ИОС банке на дан 31.12.2018.год 

 

Инвестиције 2018. године 

 2018 

Главница  22.499.999,82 

Камата  1.162.717,19 

Пратећи трошкови задуживања + курсне разлике 6.081,86 

Остатак дуга 31.12. 127.408.909,18динара или 1.077.958,80€ ИОС банке на дан 

31.12.2018.год 

 

Укупно за све кредите 31.12.2018. године 

 

Главница 169.636.839,42 

Камата 6.452.282,06 

Курсна разлика 635.397,47 

Укупно: 176.724.518,95 

 

Кредити Остатак дуга у РСД Остатак дуга у € 

Куповина перона аутобуске станице 0 0 

Инвестиције 2014. год 19.417.644,77 164.285,38 
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Кредити Остатак дуга у РСД Остатак дуга у € 

Инвестиције 2015. год 33.960.882,78 287.330,24 

Инвестиције 2016. год 82.921.481,76 701.567,43 

Инвестиције 2017. год 120.804.218,57 1.022.079,00 

Инвестиције 2018. год 127.408.909,18 1.077.958,80 

Укупно 384.513.137,06 3.253.220,85 

 

€ на дан 31.12.2018. године= 118,1946 РСД 

 

 

8. ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ И СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

  

 Према Закону о буџетском систему, Градоначелник као извршни орган је овлашћен да располаже средствима текуће буџетске 

резерве за намене које нису планиране у Одлуци о буџету или су недовољно планиране.  У књиговодству буџета за сва издвојена 

средства из текуће буџетске резерве постоје решења Градоначелника и Градског већа. У 2018. години урађено је 341 решење текуће 

буџетске резерве. 

 На позицији текуће буџетске резерве, буџетом, првим и другим ребалансом планирана су средства у укупном износу од 

12.000.000,00 динара. Распоређено је 8.218.924,00 динара. Остало је нераспоређено 3.781.076 динара.  

            У 2018. години средства сталне буџетске резерве планирана су у износу од 10.000.000,00 динара. У 2018.години није било 

трошења сталне буџетске резерве.  
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9.  ИЗВЕШТАЈ О ГАРАНЦИЈАМА ДАТИМ У ТОКУ ФИСКАЛНЕ ГОДИНЕ 

 

 На основу члана 34. став 3. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“ број 61/2005,107/2009, 107/2009 и 78/2011) локалне 

власти не могу издавати гаранције. 

 

 

10.  ИЗВЕШТАЈ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈИМА ОД ТАЧКЕ 1 ДО 9 

 

  Финансијски извештаји за 2018. годину су предмет ревизије Државне ревизорске институције .    

 

 

11.ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ СРЕДСТАВА ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА КОЈИ  СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА 

 

 

                1. Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама и приватним предузећима 

 

 У 2018. години буџет града дао је субвенције нефинансијским предузећима и организацијама у износу 109.632.580,16 динара и 

то: 

 

Ред. број Назив предузећа Позиција Износ 

1. ЈП Велики парк 353 86.000.000,00 

2. Субвенције у пољопривреду 370 20.832.580,16 

3. Регионална развојна агенција Златибор 293-1 2.800.000,00 

                                                                                                                                                          Укупно: 109.632.580,16 

 

                 

  2. Трошење наменских јавних прихода и сопствених прихода  

 

 У 2018. години Буџет града је имао следеће наменске  приходе и следеће расходе: 
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Приход Износ Намена Расход 

Боравишна такса 11.009.163,90 
Туристичка организација и 

туристичка орг.регије Западна Србија 
11.009163,90 

Посебна накн.за заш. и унапређ.жив.сред 21.094.846,53 
Фонд за заштиту животне средине 

 
21.094.846,53 

Текући наменски трансфери од Републике 25.881.882,00     

Министарство културе 3.700.000,00 
Народно позориште-позоришни 

фестивал и представа 
3.700.000,00 

Министарство културе-програми 9.516.225,00 Народни музеј-програми 9.516.225,00 

Министарство културе-програми 1.289.664,00 Народна библиотека-програми 1.289.664,00 

Министарство културе 511.980,00 Историјски архив-програми   511.980,00 

Министарство трговине и туризма 700.000,00 Туристичка организација 700.000,00 

Комесаријат за избеглице 990.000,00 
Набавка грађевинских пакета за 

расељена лица 
990.000,00 

Министарство пољопривреде 814.725,00 Пројекат-пољопривредно земљиште 814.725,00 

Министарство просвете 8.359.288,00 
Основне школе-предшколски 

програм 
8.359.288,00 

Капитални наменски трансфери од 

Републике 
32.813.953,58     

Министарство туризма 5.000.000,00 
Туристичка организација-Потпећка 

пећина 
5.000.000,00 

Министарство енергетике 2.438.064,17 
Буџетски фонд –за унапређење 

енергетске ефикасности 
2.438.064,17 

Министарство државне управе и локалне 

самоуправе 
8.500.000,00 Стара школа у Севојну 8.500.000,00 

Министарство омладине и спорта 2.231.541,06 Кошарка за све 2.231.541,06 

Министарство туризма 10.000.000,00 Туристичка организација регија 10.000.000,00 
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Приход Износ Намена Расход 

Западна Србија 

Канцеларија за управљање јавним улагањима 

ВРС 
4,644,348,35 Реконструкција школе у Турици 4,644,348,35 

 

 12. НАПОМЕНЕ О РАЧУНОВОДСТВЕНИМ ПОЛИТИКАМА И ДОДАТНИМ АНАЛИЗАМА, ОБРАЗЛОЖЕЊИМА И 

СРАВЊИВАЊУ СТАВКИ ИЗВОДА И ИЗВЕШТАЈА  

ОБУХВАЋЕНИХ ЗАВРШНИМ РАЧУНОМ 

 

 

 На основу  Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – 

испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016 , 113/2017 и 95/2018), усвојених Рачуноводствених политика Града Ужица, 

Упутства о раду трезора Града Ужица, правилника о буџетском рачуноводству, Градска управа за финансије, даје следеће напомене о 

рачуноводственим политикама, додатне анализе и образложење извештаја обухваћених завршним рачуном. 

 

Правни основ: 

Чланом 78. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – 

испр., 108/2013, 142/2014,68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016 , 113/2017 и 95/2018) прoписано је да предлог завршног рачуна буџета 

утврђује и доставља локалној скупштини надлежни извршни орган локалне власти. 

 Садржај завршног рачуна прописан је чланом 79. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014,68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016 , 113/2017 и 95/2018 ). Завршни рачун 

садржи тринаест докумената. Првих пет су обрасци који су прописани Правилником о начину припреме, састављања и подношења 

завршних рачуна корисника буџетских средстава. Форма преосталих осам докумената није прописана. 

 

Планирани и остварени текући приходи и примања 

Одлука о буџету Града Ужица за 2018. годину донета је 15.12.2017. године. Укупни приходи и примања утврђени Одлуком износе 

2.750.000.000,00 динара. Током 2018. године, усвојена су два ребаланса буџета. 

Првим ребалансом  буџет је повећан за 120.000.000,00 динара-вишка прихода пренетих из 2017. године . 

Други ребаланс донет је 25.10.2018. године са укупним приходима 2.950.000.000,00 - приходи су повећани за још 80.000.000,00 

динара. 



 247 

  У претходном делу Одлуке приказана је  консолидација свих пет образаца, тако да ћемо  се у овом делу образложења осврнути на 

приходе и расходе буџета града, без сопствених прихода и наменских рачуна у саставу консолидованог рачуна трезора.      

             Приходи и примања остварени у 2018. години у износу  од  2.634.485.657,30 динара  мањи су за 4,40 % у односу на приходе 

планиране буџетом (2.755.684.486,00). Мање остварени приходи у износу од 121.198.828,70 динара, резултат су следећих остварења 

прихода: 

 

 

Конто П Р И Х О Д И Више остварено Мање остварено 

711 Порез на доходак грађана  28.117.942,93 

712 Порез на фонд зарада 23.302,17  

713 Порез на имовину  1.209.525,79 

714 Порез на добра и услуге  1.402.830,46 

715 Порез на међународну трговину и трансакције 550.536,30  

716 Други порези  4.069.762,25 

733 Трансфери од других нивоа власти 13.480.152,58  

741 Приходи од имовине  43.200.192,58 

742 Продаја добара и услуга  25.215.382,79 

743 Новчане казне 491.325,17  

744 Капитални добровољни трансфери  32.007.918,11 

745 Мешовити и неодређени приходи 1.551.047,30  

772 Меморандумске ставке  43.749,56 

812 Примања од продаје   2.027.887,00 

911 Примања од задуживања  0,75 

 С в е г а: 16.096.363,52 137.295.192,22 

 Мање  о с т в а р е н о:  121.198.828,70 
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Приходи и примања гледано по групама остварили су се у следећим износима: 

-711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 1.368.382.057,07 или 97,99 % од плана 

-713 Порез на имовину  314.290.474,21 или 99,62% 

-714 Порез на добра и услуге 77.139.636,54 или 98,21% 

-716 Други порези (такса за истицање фирме) 40.692.633,75 или 90,91% 

-733 Трансфери од других нивоа власти 296.809.775,58 или 104,76% 

-741 Приходи од имовине 74.799.807,42 или 63,39% 

-742 Продаја добара и услуга 243.531.117,21 или 90,62% 

-743 Новчане казне 21.491.325,17 или 102,34% 

-744 Кап.добровољни трансфери 23.992.081,89 или 42,84% 

-745 Мешовити и неодређени приходи 14.551.047,30 или 111,93% 

-772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.756.250,44 или 97,57%  

-811 Примања од продаје непок.имовине 2.972.113,00 или 59,44% 

-911 Примања од задуживања 150.000.000 или 100,00% 

Планирани и извршени текући расходи и издаци 

Расходи извршени у 2018. години, у износу од 2.670.416.945,65  динара мањи су од планираних за 10,11%. Мање извршени 

расходи у износу од 300.191.198,34 динара, резултат су следећих аналитичких извршења расхода: 

 

Ред. број  Више извршено Мање извршено 

1. Скупштина града                    1.083.257,46 

2. Градоначелник             754.675,19 

3. Градско  веће  825.519,43 
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4. Градско јавно правобранилаштво  145.099,48 

5. Градска управа за послове органа града                 15.575.712,08 

6. Основно образовање   13.069.020,91 

7. Средње образовање   8.574.545,49 

8. Предшколско образовање  12.306.679,27 

9. Култура   7.436.984,86 

10. Физичка култура  2.388.127,60 

11. Социјална заштита   4.169.636,43 

12. Градска управа за финансије  
23.874.347,65 

13. Градска управа за комуналну полицију  
5.080.571,86 

14. Градска управа за урбанизам  
12.747.765,69 

15. Градска управа за инфраструктуру и развој  192.159.254,94 

 Укупно мање извршено:  300.191.198,34 

          

Објашњење  обрасца број 1 
 

 Нефинансијску имовину (класа 0) чине стамбени и пословни простор, опрема, нефинансијска имовина у припреми и аванси за 

нефинансијску имовину и нематеријална имовина. Финансијску имовину (класа 1) чине жиро рачун и краткорочна потраживања. Збир 

нефинансијске имовине и финансијске (класа 0 и класа 1) чине активу. Пасиву чине класа 2 и класа 3. На класи 2 су исказане обавезе по 

основу кредита, обавезе по основу рефундација за боловање, добављачи у земљи, разграничени плаћени расходи и издаци и остала 

пасивна временска разграничења. Изворе капитала на класи 3 чине  зграде и грађевински објекти, опрема, нефинансијска имовина у 

припреми и вишак прихода – суфицит који је претходно утврђен у обрасцу 2 - биланс прихода и расхода. Укупна актива и укупна пасива 

утврђене су у износу од 6.067.638 динара. Укупна ванбилансна актива , као и пасива износе 9.338 динара.  
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Објашњење  обрасца број  2 

  

 У билансу прихода и расхода дат је преглед прихода и расхода 2018. године и учешћа прихода (на трећем нивоу класификације) у 

укупним приходима.  У помоћној табели дат је упоредни преглед учешћа појединих прихода и расхода у укупним приходима и 

расходима. 

 У табели прихода приказани су текући приходи (класа 7) и примања од продаје нефинансијске имовине (класа 8). Први део 

обрасца не садржи примања по основу приватизације и кредита (класа 9) и пренета средства по завршном рачуну за 2017.годину.   

 У укупним  текућим приходима највеће учешће око 52% је учешће пореза на доходак, добит и капиталне добитке.  Трансфери од 

других нивоа власти у укупним приходима учествују  са 15,39%, порез на имовину око 12%, порез на добра и услуге са 3%, приходи од 

имовине са 3%, приходи од продаје добара и услуга са 10,44 %.    

 Приход по основу пореза на  доходак, остварен у 2018. години, већи је за 5,52% у односу на  2017. годину. 

 Приходи по основу пореза на имовину  (на права по основу имовине), пореза на наслеђе и поклон и пореза на пренос апсолутних 

права  у односу на предходну годину већи су за 16%. 

 У групи конта 733 – трансфери од других нивоа власти  већи су за 47,24% у односу на прошлу годину.  

 Мешовити и неодређени приходи у корист  градова и општина остварени су са 14.982.000 динара.  

  У другом делу обрасца, Биланс прихода и расхода, приказани су текући расходи свих корисника буџетских средстава, 

збирно, по економској класификацији на трећем нивоу са процентом извршења. 

 На конту 411 -  Плате свих корисника буџетских средстава  веће  су у односу на претходну годину за 9,69% и износе 478.337.000 

 На конту 412 - социјални доприноси на терет послодавца, приказана су средства која су уплаћена по основу доприноса на бруто 

плате по стопи од 17,9% за све запослене који се финансирају из буџета града. Укупно је исплаћено 85.025.000 динара што је за 8,56% 

више него у 2017. години. 

 Конто  413 - односи се на трошкове превоза радника куповином месечне карте. Овај трошак износи 887.000. Мањи је у односу на 

2017. годину за 16,48%. 

 На конту 414 - социјална давања запосленима евидентирани су трошкови по основу боловања, отпремнина и солидарне помоћи. 

 На конту 416 - награде бонуси и остали посебни расходи књиже се исплате по основу награда, бонуса и остали посебни расходи. 

 На конту 421 - стални трошкови књиже се трошкови електричне енергије, грејања, осигурања, телефона, поште, комуналних 

услуга, воде.  

 На конту 422 - трошкови путовања књиже се трошкови превоза, путне карте, дневнице и  трошкови смештаја.  
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 На конту 423 - услуге по уговору књижени су трошкови угоститељских услуга, репрезентације - набавка кафе и пића, образовања 

и усавршавања запослених, услуге превођења, компјутерске услуге, услуге вештачења, комасације, принудних извршења, поклони, 

уговори о делу, медијске услуге. 

 На конту 424 - специјализоване услуге књижене су здравствене услуге, геодетске услуге, програми у култури, концерти, Лето на 

тргу, прослава Нове године, прослава Дана града и друге културне манифестације. 

 Конто 425 - текуће поправке и одржавање односи се пре свега на поправке у комуналној области потрошено је 313.617.000  што је  

више у односу на претходну годину за око 9%. 

 Конто 451 - субвенције односи се на средства опредељена за пољопривреду , Велики парк и РРА.(детаљан приказ овог трошка дат 

је у обрасцу број 12 који је саставни део  Одлуке). 

 На конту 472 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета налазе се трошкови социјалне заштите образовања некласификованог на 

другом месту и предшколског образовања. 

 На конту 481 - Дотације невладиним организацијама, књижени су трошкови хуманитарних и друштвених организација, физичке 

културе – дотације спортским омладинским организацијама. 

 На конту 482 - књижени су трошкови везани за плаћање пореза, регистрације возила, таксе. 

 На конту 484 - књижене су накнаде штете услед елементарних непогода. Овај трошак се углавном финансирао средствима Сталне 

буџетске резерве чији је приказ дат у поглављу 8. ове Одлуке.  

 

Економска 

класиф. 
Опис 

Претходна 

2017. 

Текућа 

година 2018. 

Текућа у 

односу на 

претходну 

Структура 

текућих 

прихода 

1 2 3 4 4/3 5 

  Текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 2,522,626,000 2,647,331,000 104,94 100.00 

7 Текући приходи 2,405,996,000 2,637,846,000 109,63 100.00 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 1,300,197,000 1,368,382,000 105,24 51,87 

7111 Порез на зараде 1,300,197,000 1,368,382,000 105,24 51,87 

712 Порез на фонд зарада: 7,000 23,000 328,57 0,87 

7121 Порез на фонд зарада 7,000 23,000 328,57 0,87 
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Економска 

класиф. 
Опис 

Претходна 

2017. 

Текућа 

година 2018. 

Текућа у 

односу на 

претходну 

Структура 

текућих 

прихода 

713 Порез на имовину: 270,968,000 314,290,000 115,98 11,91 

7131 Порез на имовину 217,293,000 254,519,000 117,13 9,64 

7133 Порез на наслеђе и поклоне 7,637,000 11,127,000 145,69 0,42 

7134 Порез на финансијске и кап.трансакције 46,038,000 48,644,000 105,66 1,84 

714 Порез на добра и услуге 71,974,000 77,140,000 107,17 2,92 

7144 Порези на појединачне услуге 416,000 980,000 235,57 0,03 

7145 Порези, таксе и накнаде 71,558,000 76,160,000 106,43 2,88 

715 Порез на међународну трговину и трансакције 1,704,000 4,051,000 237,73 0,15 

715 
Добит по основу разлике између куповног и продајног девизног 

курса 
1,704,000 4,051,000 237,73 0,15 

716 Други порези 38,488,000 40,693,000 105,72 1,54 

7161 Други порези - фирмарине 38,488,000 40,693,000 105,72 1,54 

732 Донације и помоћи од међународних организација 1,208,000 95,143,000 7,876,07 3,60 

7321 Текућа донације од међународих организација     

7322 Капиталне донације од међународних организација 1,208,000 95,143,000 7,876,07 3,60 

733 Трансфери од других нивоа власти 274,615,000 310,993,000 113,24 11,78 

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 259,176,000 272,135,000 105,00 10,31 

7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 15,439,000 38,858,000 251,68 1,47 

741 Приходи од имовине 86,488,000 84,539,000 97,74 3,20 

7411 Приходи од камата 9,213,000 10,501,000 113,98 0,39 

7412 Дивиденде 12.224.000 7.274.000 59,50 0,27 

7415 Закуп непроизводне имовине 65,051,000 66,764,000 102,63 2,53 

742 Продаја добара и услуга 285,686,000 275,529,000 96,44 10,44 

7421 Приходи од продаје добара 270,058,000 257,624,000 95,39 9,76 

7422 Таксе и накнаде 11,202,000 12,233,000 109,20 0,46 

7423 Споредне продаје добара и услуга 4,426,000 5,672,000 128,15 0,21 
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Економска 

класиф. 
Опис 

Претходна 

2017. 

Текућа 

година 2018. 

Текућа у 

односу на 

претходну 

Структура 

текућих 

прихода 

743 Новчане казне 18,757,000 21,491,000 114,57 0,81 

7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје 16,726,000 21,491,000 128,48 0,81 

7439 Остале новчане казне, пенали и приходи од одуз.имо.користи 2,031,000 - - - 

744 
Капитални добровољни трансфери од физ. и правних лица у 

корист нивоа општине  
3,379,000 24,857,000 735,63 0,94 

7441 Текући добровољни трансфери 3,379,000 1,365,000 40,39 0,05 

7442 Капитални добровољни трансфери од физ. и правних лица  - 23,492,000 - 0,89 

745 Мешовити и неодређени приходи 38,058,000 14,982,000 39,36 0,56 

7451 Мешовити и неодређени приходи 38,058,000 14,982,000 39,36 0,56 

772 Меморандумске ставке 1,490,000 1,756,000 117,85 0,06 

7721 Меморандумске ставке 1,490,000 1,756,000 117,85 0,06 

781 Трансфери између буџ. корисника на истом нивоу 7,595,000 7,613,000 100,23 0,28 

781 Трансфери између буџ. Корисника на истом нивоу 7,595,000 7,613,000 100,23 0,28 

791 Приходи из буџета 3,024,000 3,638,000 120,30 0,13 

791 Приходи из буџета 3,024,000 3,638,000 120,30 0,13 

8 Примања од продаје нефинансијске имовине 116,630,000 9,485,000 8,13 0,35 

8111 Примања од продаје непокретне имовине 116,630,000 9,485,000 8,13 0,35 

  
 

 
  

 

Екон. 

клас. 
Опис 

Претходна 

година 2017. 

Текућа година 

2018. 

Текућа/ 

Претходна% 

1 2 3 4 5 

  Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину 2,509,870,000 2,592,800,000 103,30 

4 Текући расходи 2,113,102,000 2,171,760,000 102,77 

411 Плате и додаци запослених 436,078,000 478,337,000 109,69 
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Екон. 

клас. 
Опис 

Претходна 

година 2017. 

Текућа година 

2018. 

Текућа/ 

Претходна% 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 78,318,000 85,025,000 108,56 

413 Накнаде у натури 1,062,000 887,000 83,52 

414 Социјална давања запосленима 21,071,000 10,512,000 49,88 

415 Накнаде за запослене 7,590,000 7,996,000 105,34 

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 14,893,000 9,446,000 63,42 

421 Стални трошкови 274,807,000 230,515,000 83,88 

422 Трошкови путовања 5,778,000 7,033,000 121,72 

423 Услуге по уговору 238,560,000 263,115,000 110,29 

424 Специјализоване услуге 116,242,000 106,599,000 91,17 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 287,535,000 313,617,000 109,07 

426 Mатеријал 52,442,000 56,544,000 107,82 

441 Отплата домаћих камата 9,722,000 6,452,000 66,36 

444 Пратећи трошкови задуживања 6,246,000 637,000 10,19 

451 Субвенције јавним непрофитним предузећима и организацијама 50,613,000 109,380,000 216,11 

463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 178,729,000 185,609,000 103,84 

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 69,159,000 78,606,000 113,65 

481 Дотације невладиним организацијама 96,393,000 66,330,000 68,81 

482 Порези, обав.таксе и казне намет.од једног нивоа власти другом 23,194,000 16,463,000 70,97 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела                                                               81,557,000 29,281,000 35,90 

484 Накнаде штете за повреду или штету насталу услед елем.непогода 2,231,000 - - 

485 Накнаде штете за повреде или штету нанету од стране држ.органа 258,000 283,000 109,68 

5 Издаци за нефинансијску имовину 396,768,000 421,040,000 106,11 

511 Зграде и грађевински објекти 358,421,000 377,353,000 105,28 
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Екон. 

клас. 
Опис 

Претходна 

година 2017. 

Текућа година 

2018. 

Текућа/ 

Претходна% 

512 Машине и опрема 34,282,000 38,419,000 112,06 

515 Остала основна средства 1,400,000 2,401,000 171,50 

521 Залихе 2,665,000 2,867,000 107,57 

 

У другом делу обрасца приказан је поступак утврђивања вишка прихода по  Међународним рачуноводственим 

стандардима. Суштина је да разлика текућих прихода (класа 7), примања (класа 8 и 9), вишка прихода из претходне године (класа 3) и 

расхода (класа 4) издаци за нефинансијску имовину (класа 5) издаци за финансијску имовину (класа 6) чини вишак прихода од 

257.809.000 динара.  

У  члану 6. Одлуке приказана је табела коју је прописао Међународни монетарни фонд. 

Прописано је да је буџетски суфицит, односно буџетски дефицит разлика између укупног износа текућих прихода и 

примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске 

имовине. Упрошћено то значи да се од збира класе 7 и класе 8 одузима збир класе 4 и класе 5 (7+8)-(4+5) 

7+8=                                                                          2.647.331 

4+5=                                                                          2.592.800  

                                                                 -------------------------------- 

                                                                                 =     54.531 

и тако се рачунски дође до суфицита од 54.531 динара.Суфицит на дан 31.12.2018. године износи 257.809 динара. Различито дефинисање 

једног истог резултата налази се у чињеници што се у приходе не рачунају пренети приходи из 2017. године који су износили 222.915 

динара , а рачуна се на страни расхода издатак по основу кредита. До сасвим другог резултата дође се кад се сабирају пренета средства и 

примања по основу средстава приватизације и задуживања: 

 

 

7+8+9+3=2.637.846+9.485+150.000+222.915=                              3.020.246 

4+5+6    =2.171.760+421.040+169.637=                                         2.762.437 

                                                                                              ------------------------------------- 

                                                                                                              =    257.809 
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Примарни суфицит, односно примарни дефицит је буџетски суфицит, односно буџетски дефицит коригован за износ 

нето камате (укупни приходи умањени за наплаћене камате минус укупни расходи умањени за плаћене камате). 

 

7-7411+8=2.637.846-10.501+9.485       =                                              2.636.830 

4-44+5 =   2.171.760-7.089+421.040   =                                                2.585.711 

                                                                                            ------------------------------------ 

                                                                                                               =      51.119 

 

                 Укупни фискални резултат је буџетски суфицит, односно буџетски дефицит коригован за нето разлику између примања по 

основу отплате датих кредита и продаје финансијске имовине и одлива по основу датих кредита и набавке финансијске имовине. (7+8) - 

(4+5) +(92-62) 

(7+8) - (4+5)    54.531 

 +(92-62)        =                                                                                      -          0 

                                                                                              ----------------------------------- 

                                                                                                              =        54.531 

 

 

 

Објашњење обрасца број 3 

  Чланом 8. Правилника о завршном рачуну буџетских корисника прописан је садржај и начин попуњавања Извештаја о 

капиталним издацима. 

  У овај образац уносе се подаци преузети из главне књиге са одговарајућих синтетичких конта следећих класа: 

  800 000 – Примања од продаје нефинансијске имовине; 

  900 000 – Примања од задуживања и продаје финансијске имовине (примања по основу приватизације и кредита); 

  500 000 – Издаци за нефинансијску имовину; 

  600 000 – Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине. 

  Практично из обрасца су искључени текући приходи, вишак прихода из претходне године и текући расходи. Посматрају се 

само примања по основу продаје нефинансијске имовине, примања од приватизације, с једне стране и издатака за набавку нефинансијске 

имовине и отплата кредита с друге стране.  Како је  у 2018. години било примања по основу продаје од 9.485, примања од  задуживања 

150.000, на страни прихода имамо  159.485 динара. На расходној страни налази се класа 5 на којој су евидентирани расходи за набавку 

опреме, изградњу комуналне инфраструктуре, пројектно планирање, издаци за капиталне инвестиције - износ 421.040 динара. На класи 6 
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евидентирани су расходи по основу отплате главнице по кредитима и они износе 169.637 динара, тако да укупни издаци (класа 5+класа 6) 

износе 590.677 динара. Како на страни примања имамо 159.485 динара, коначан резултат је мањак примања од 431.192 динара.  (159.485-

590.677). 

Објашњење обрасца број 4 

  Чланом 9. Правилника о завршном рачуну буџетских корисника прописан је садржај и начин попуњавања обрасца: 

Извештај о новчаним токовима. 

  Новчане приливе чине текући приходи (класа 7), примања по основу продаје нефинансијске имовине (класа 8) –и примања 

од продаје финансијске имовине (класа 9) – примања по основу приватизације и задуживања. Новчани приливи износе укупно 2.797.331 

динара (2.637.846+9.485+150.000).  

  Новчане одливе чине текући расходи (класа 4) издаци за нефинансијску имовину (класа 5) издаци за отплату главнице 

(класа 6). Што износи укупно 2.762.437 динара (2.171.760+421.040+169.637) 

  Разлика новчаних прилива и новчаних одлива износи 34.894 динара (2.797.331-2.762.437). Заједно са салдом готовине на 

почетку године у износу од 229.291и корекцијом новчанихприлива у износу од 1.022 даје салдо готовине на крају године у износу од 

265.207 динара.. 

 

Објашњење обрасца број 5 

  Чланом 10. Правилника о завршном рачуну буџетских корисника прописан је садржај и начин састављања Извештаја о 

извршењу буџета. 

  Образац садржи све класе прихода, примања, расхода и издатака, тако да се добије комплетна слика о оствареним 

приходима и примањима и извршеним расходима и издацима. 

  Образац се састоји из три дела. 

  У првом делу су подаци о планираним приходима и оствареним приходима и примањима, класа 7, 8 и 9.  

            У другом делу су подаци о планираним расходима и извршеним расходима и издацима, класа 4, 5 и 6. 

  У трећем делу обрасца утврђује се разлика између планираних и  остварених текућих прихода и примања и планираних и 

извршених расхода и издатака. 
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ИЗВРШЕЊЕ ПЛАНОВА ДИРЕКТНИХ И ИНДИРЕКТНИХ 

БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 

  Планови директних буџетских корисника: Скупштина града, Градоначелник, Градско веће, Градско јавно 

правобранилаштво, Градска управа за послове органа града, Градска управа за финансије, Градска управа за комуналну полицију, 

Градска управа за урбанизам, изградњу и имовинско правне послове и Градска управа за инфраструктуру и развој су саставни део 

табелараног прегледа Извештаја о извршењу буџета од 01.01.2018. године до 31.12.2018. године. 

  Градске управе су директни кориснци преко којих се извршавају планови свих индиректних корисника.    

  У оквиру Градске управе на табелама Извештаја приказано је извршење Туристичке организације и  Центра за социјални 

рад за део средстава који  Центар добија од Града. Центар за социјални рад је иначе индиректни корисник Министарства за рад и 

социјалну политику. Основне и средње школе су такође индиректни корисници Министарства просвете. На табелама извештаја 

приказани су износи које школе добијају у укупном износу из буџета. У прилогу овог завршног рачуна налазе се извршења по економској 

класификацији за сваку школу посебно и збирно по областима, област основног образовања и област средњег образовања. 

  Култура, физичка култура и предшколско образовање приказани су у извештају по економској класификацији збирно по 

областима, а у прилогу завршног рачуна дато је извршење за сваку установу посебно по свим трошковима на четвртом нивоу економске 

класификације.       

 Напомена: Текстуална објашњења табела и образаца који су дати у хиљадама динара су исказани такође у хиљадама 

динара. 

 

 


